

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
3	Materiais e Serviços	CONTINUADO	4286	COMUNICACAO POR CORREIO	Serviços de sedex para envio de ofícios, notificações, contratos e demais documentos. Média mensal de R\$ 416,66.	1	5.000,00	5.000,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	16/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas do campus.	Gestão de documentos
5	Materiais e Serviços	CONTINUADO	19666	DISTRIBUICAO ENTREGA-DOCUMENTO JORNAL REVISTA LIVRO	Serviço de envio de cartas e correspondência.	12	208,34	2.500,08	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	02/12/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço essencial para a entidade que o utiliza para o envio de correspondência, como ofícios, notificações, contratos e demais documentos de comunicação.	Gestão de documentos
6	Materiais e Serviços	CONTINUADO	4391	TRANSPORTE RODOVIARIO - PESSOAL POR COLETIVOS (AUXILIO TRANSPORTE)	Prestação de serviço de transportes com condutos para estudantes.	3125	5,18	16.187,50	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	15/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender viagens de estudo voltada ao ensino.	Direção ensino
7	Materiais e Serviços	CONTINUADO	4146	FORNECIMENTO DE AGUA CANALIZADA	Fornecimento de água.	12	4.000,00	48.000,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	22/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas de consumo, abastecimento de água do campus Panambi.	Infraestrutura
8	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3697	FORNECIMENTO DE REFEICOES LANCHES SALGADOS DOCES	Fornecimento de Refeições para os estudantes.	173714	3,14	545.461,96	Não	2994 - Assistência aos Estudantes das Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	21/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Tendo em vista que a alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a Lei nº 11.346 de 15/09/2006, que dispõe sobre o Sistema Nacional de Segurança Alimentar. Oferecer uma refeição nutricionalmente adequada em termos qualitativos e quantitativos é uma missão educativa, pois traz implicações fisiológicas, envolvendo aspectos sociais, psicológicos e econômicos. Dessa forma, a contratação do serviço terceirizado para fornecimento de lanches e refeições é de fundamental importância para conseguirmos cumprir a legislação e ofertarmos alimentação para todos os alunos da educação básica e também para aqueles alunos que comprovarem baixa renda (< 1,5 salário), como está determinado no Programa de Segurança Alimentar e Nutricional do Instituto Federal Farroupilha.	Assistência estudantil
9	Materiais e Serviços	CONTINUADO	26131	CHAMADAS NACIONAIS FIXO-FIXO STFC-LDN-FF (DEGRAUS 1 A 4)	SERVIÇO DE TELEFONIA FIXO.	1	16.938,84	16.938,84	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	13/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas de telefonia do campus.	Gabinete
10	Materiais e Serviços	CONTINUADO	4120	ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO	Fornecimento de energia elétrica.	12	26.000,00	312.000,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	22/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas de consumo de energia elétrica do IFFAR-Campus Panambi.	Infraestrutura
11	Materiais e Serviços	CONTINUADO	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	Serviço terceirizado de auxiliar em administração 40hs semanais - 1 posto	12	3.186,75	38.241,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as necessidades de demandas do campus Panambi.	Gabinete
12	Materiais e Serviços	CONTINUADO	24015	SERVICO DE VIGILANCIA ARMADA	Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de vigilância. Total 3 postos mensais (1 posto diurno vigilância desarmada no valor de R\$ 9.692,69 e 2 postos vigilância armada noturnos R\$ 11.855,58 cada posto)	12	33.403,85	400.846,20	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	22/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas de segurança dos bens do campus.	Infraestrutura
13	Materiais e Serviços	CONTINUADO	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços com mão de obra cedida para cuidados de aluno. Cuidador de aluno para bem-estar, saúde, alimentação e higiene pessoal, 30 hs semanais (1 posto)	12	1.702,08	20.424,96	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	A contratação de justifica pela probabilidade de haver algum estudante com especificidades que demandem tal apoio e auxilio a fim de promover sua permanência e continuidade dos estudos na instituição.	CAI
14	Materiais e Serviços	CONTINUADO	10049	PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL REVISTA LIVRO	Publicação em jornais e comunicação em veículos impressos, audiovisuais e sonoros sobre editais, processos seletivos e comunicação institucional.	1	15.000,00	15.000,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	15/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Baseada em demandas de anos anteriores, contratação de publicidade legal em veículos impressos, audiovisuais ou sonoros. Justifica-se em virtude da necessidade de divulgação de nossos processos seletivos.	ASCOM

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
15	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4243	ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS	Assinatura anual do jornal A Noticia do vale com circulação local. (162 exemplares).	1	200,00	200,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	A contratação do serviço objetiva garantir ao campus o acompanhamento semanal das notícias pelo principal jornal de circulação local, que servirá de apoio ao ensino, pesquisa, extensão.	ASCOM
16	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4405	LOCACAO MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES	Serviço de visita técnica especializada para manutenção de sistema antifurto.	2	5.000,00	10.000,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Importante para garantir o bom funcionamento do sistema antifurto, equipamento fundamental para auxiliar na segurança do acervo bibliográfico institucional, evitando que materiais não emprestados via sistema possam ser retirados da biblioteca.	Biblioteca
17	Materiais e Serviços	CONTINUADO	1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	Manutenção predial com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no SINAPI.	1	661.728,17	661.728,17	Sim	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas de manutenção predial do campus.	Infraestrutura
18	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3417	DESINSETIZACAO DESRATIZACAO DEDETIZACAO	Serviço de controle de pragas e vetores, desratização, descupinização, expurgo de morcego, pombos.	9100	0,90	8.190,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção do campus e conservação.	Infraestrutura
19	Materiais e Serviços	CONTINUADO	16527	LIMPEZA DE FOSSA ESGOTO BOCA DE LOBO	Drenagem e sucção para fossas e hidrojateamento nas caixas coletoras e desentupimento de tubulações.	240	111,38	26.731,20	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	17/12/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção e conservação do campus.	Infraestrutura
20	Materiais e Serviços	CONTINUADO	22764	PAGAMENTO COBERTURAS SEGURO VEÍCULO	Contratação de seguro veicular (seguro veiculo + franquia).	2	6.691,93	13.383,86	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	14/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Seguro para garantia dos sinistros dos veículos do campus.	Infraestrutura
21	Materiais e Serviços	CONTINUADO	15300	AGROPECUARIA - SERVICOS AUXILIARES	Tratorista agrícola 40 horas. (1 posto)	12	3.014,37	36.172,44	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	15/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para manutenção e conservação do campus.	Infraestrutura
22	Materiais e Serviços	CONTINUADO	15300	AGROPECUARIA - SERVICOS AUXILIARES	Serviços terceirizados trabalhador agropecuário em geral 40 horas em geral. (1 posto)	12	2.974,91	35.698,92	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	17/12/2020	Enviado para o ME após a data limite	Conservação e manutenção do campus.	Infraestrutura
23	Materiais e Serviços	CONTINUADO	25321	INSTALACAO - PERSIANAS VERTICAISHORIZONTAIS	Fornecimento /confeção e instalação de cortina persiana vertical.	580	63,94	37.085,20	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Conservação e manutenção do campus.	Infraestrutura
24	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Manutenção Nível II e III de extintores de água, bc, abc e co2	159	25,29	4.021,11	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	09/09/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção corretiva e preventiva de equipamentos a combate a incêndios.	CAP
25	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2763	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE PROTECAO CONTRA INCENDIO	Manutenção preventiva de mangueiras, mangotes e testes hidrostáticos, rosca e vedações em tubos galvanizado.	78	83,85	6.540,30	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	09/09/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção corretiva e preventiva sistema combate a incêndio.	CAP
26	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2763	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE PROTECAO CONTRA INCENDIO	Manutenção corretiva e preventiva em sistemas hidrostáticos de mangueiras, recalques, manômetros, iluminação de emergência, alarmes de incêndio.	310	104,04	32.252,40	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	09/09/2020	Enviado para o ME após a data limite	Testes necessários de forma preventiva em equipamentos de combate a incêndios.	CAP
27	Materiais e Serviços	CONSUMO	63240	PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO	PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO, NOME PECA DE REPOSIÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO	44	338,00	14.872,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	09/09/2020	Enviado para o ME após a data limite	Peças de reposição para equipamentos de combate a incêndio.	CAP
29	Materiais e Serviços	CONSUMO	355401	SACO	SACO, MATERIAL PAPEL KRAFT, CAPACIDADE 1, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO SEMENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLA ESPECIAL, ALTURA 34, LARGURA 30, GRAMATURA 80	2	35,00	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ACONDICIONAMENTO DE SEMENTES	CAP
30	Materiais e Serviços	CONSUMO	338090	SACO DE ALGODÃO	SACO DE ALGODÃO, TIPO ALVEJADO, TAMANHO 30 X 50, COR BRANCA, APLICAÇÃO EMBALAGEM GRÃOS E SIMILARES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTURA RESISTENTE E BOCA COM BAINHA	100	3,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ACONDICIONAMENTO DE SEMENTES	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
31	Materiais e Serviços	CONSUMO	364735	BANDEJA	BANDEJA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 80 X 310 X 500, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE 10 LITROS, BRANCA	6	15,00	90,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	UTILIZAÇÃO NO LABORATÓRIO DE SEMENTES DO PRN	CAP
32	Materiais e Serviços	CONSUMO	237334	BARBANTE ALGODÃO	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR AMARELO	16	5,15	82,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO DA INSTITUIÇÃO NOS ÚLTIMOS 12 MESES	CAP
33	Materiais e Serviços	CONSUMO	292993	PAPEL EMBRULHO	PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO BOBINA, LARGURA 60, PESO 11, MODELO LISO, COR NATURAL, GRAMATURA 80, APLICAÇÃO EMBALAGEM	2	80,00	160,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/01/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO DA INSTITUIÇÃO NOS ÚLTIMOS 12 MESES	CAP
34	Materiais e Serviços	CONSUMO	424954	CAIXA ARQUIVO	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 360 X 130 X 240, COR AZUL	100	7,90	790,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO DA INSTITUIÇÃO NOS ÚLTIMOS 12 MESES	CAP
35	Materiais e Serviços	CONSUMO	285574	CAIXA TÉRMICA	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO, DENSIDADE 26, CAPACIDADE 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA; 400 X 400 X 70 MM	1	89,54	89,54	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Utilização necessária no ginásio	CAP
36	Materiais e Serviços	CONSUMO	440737	CAIXA PLÁSTICA	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 56,50, LARGURA 38,50, ALTURA 20, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 28	2	35,83	71,66	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Para acondicionar os medicamentos setor saúde	CAP
37	Materiais e Serviços	CONTINUADO	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	Serviço de apoio administrativo, trabalhador de manutenção de edificações CBO 5143-25 prestação de serviços de 40 horas no campus PANAMBI(2 postos de trabalho com duração de 20 meses).	12	7.874,37	94.492,44	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	28/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas de manutenção de edificações do campus Panambi.	Infraestrutura
38	Materiais e Serviços	CONSUMO	295897	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO MALETA, LARGURA 280, ALTURA 400, LOMBADA 50	1	61,70	61,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/01/2020	Enviado para o ME	PARA ACONDICIONAR MATERIAIS DE PRIMEIROS SOCORROS	CAP
39	Materiais e Serviços	CONSUMO	303377	MOCHILA	MOCHILA, MATERIAL CORDURA 500, CAPACIDADE 35, QUANTIDADE COMPARTIMENTOS 7, COR AZUL/PRETA, APLICAÇÃO TRANSPORTE EQUIPAMENTOS, ALTURA 45, LARGURA 33, PROFUNDIDADE 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FITA COMPRESSÃO LATERAL COM FECHO/DESCANÇO PARA AS, TIPO ALÇA REGULÁVEIS	3	400,00	1.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS DURANTE ATIVIDADES DE CAMPO	CAP
40	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3557	INSTALACAO MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MONTA - CARGAS PLATAFORMA ESCADAS	Serviço especializado para conservação e manutenção e assistência técnica de elevadores.	12	761,00	9.132,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as necessidades de manutenção de elevadores do campus Panambi.	Infraestrutura
41	Materiais e Serviços	CONSUMO	343857	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS 5, CAPACIDADE 50, COR AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA VAI E VEM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO	5	586,00	2.930,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	SUBSTITUIÇÃO DAS EXISTENTES DANIFICADAS.	CAP
42	Materiais e Serviços	CONSUMO	425286	LIXEIRA	LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5	30	19,90	597,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	substituição das existentes danificadas e atendimento de novas salas criadas/construidas	CAP
43	Materiais e Serviços	CONSUMO	243887	TOALHA DE PAPEL	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, QUANTIDADE TOALHA 140, COMPRIMENTO 22, LARGURA 20, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPER RESISTENTE DE RÁPIDA ABSORVIÇÃO DE LÍQUIDO	10	5,81	58,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDIMENTO DEMANDAS DIÁRIAS LABORATÓRIOS	CAP
44	Materiais e Serviços	CONSUMO	229357	SABONETE LÍQUIDO	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR AZUL, ACIDEZ NEUTRO, APLICAÇÃO COMERCIAL	5	8,50	42,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO PARA AULAS / LABORATÓRIOS	CAP
45	Materiais e Serviços	CONSUMO	5240	TOALHA DE PAPEL	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO, 2 DOBRAS, MEDIDAS 22,5 * 22,5 CM EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS.	50	9,90	495,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DOS CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES NOS LABORATÓRIOS	CAP
46	Materiais e Serviços	CONSUMO	232373	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL	10	17,58	175,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES NOS LABORATÓRIOS DO CAMPUS	CAP
47	Materiais e Serviços	CONSUMO	282921	DETERGENTE ÁCIDO	DETERGENTE ÁCIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSIONANTE NÃO IÔNICO. ÁCIDOS E INIBIDORES, APLICAÇÃO TRATAMENTO DE PISOS	100	0,98	98,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES	CAP
48	Materiais e Serviços	CONSUMO	151041	ESPONJA LIMPEZA	ESPONJA LIMPEZA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVA, DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 X 75 X 20MM.	4	8,25	33,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	MEDIA DOS ÚLTIMOS 12 MESES	CAP
49	Materiais e Serviços	CONSUMO	382675	PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR	Aquisição de Peças originais para manutenção de elevador.	1	40.000,00	40.000,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas de manutenção de elevadores no campus Panambi.	Infraestrutura
50	Materiais e Serviços	CONSUMO	227348	ESTOPA	ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODÃO CRÚ/FIO ALDOGÃO ALVEJADO/, APLICAÇÃO LIMPEZA DETRITOS E RESTOS DE ÓLEO	10	16,81	168,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	AULAS PRÁTICAS CURSO AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL.	CAP
51	Materiais e Serviços	CONSUMO	302526	DISPENSER PAPEL TOALHA	DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE 600 FOLHAS, C/ VISOR E CHAVE, DIMENSÕES	3	51,52	154,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	SUBSTITUIÇÃO DE DANIFICADOS	CAP
52	Materiais e Serviços	CONSUMO	269943	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL	30	9,00	270,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	PARA ASSEPSIA ALUNOS E SERVIDORES	CAP
53	Materiais e Serviços	CONSUMO	269941	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	160	6,50	1.040,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	MEDIA DE CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA COM A ABERTURA DE NOVOS CURSOS	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
54	Materiais e Serviços	CONSUMO	70173	GAVETEIRO MÓVEL	GAVETEIRO MÓVEL DE PLÁSTICO MULTIUSO COM MÍNIMO DEZESSEIS GAVETAS E DIMENSÃO MÍNIMA 116X55X45MM	10	37,20	372,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	AULAS PRÁTICAS DO CURSO TÉCNICO AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL	CAP
55	Materiais e Serviços	CONSUMO	266328	GAVETEIRO MÓVEL	GAVETEIRO MÓVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, QUANTIDADE GAVETAS 8, ALTURA 280, LARGURA 222, PROFUNDIDADE 243, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ORGANIZADOR, GAVETA NA COR CRISTAL TRANSPA-	2	186,14	372,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	AULAS PRATICAS DO CURSO TÉCNICO AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL	CAP
56	Materiais e Serviços	CONTINUADO	20109	MANUTENCAO MAQUINA AGRICOLA	Serviço de Manutenção de equipamentos agrícolas.	320	67,94	21.740,80	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	01/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as necessidades de manutenção dos equipamentos do campus Panambi.	Infraestrutura
57	Materiais e Serviços	CONSUMO	53007	SABONETEIRA	SABONETEIRA ACESSÍVEL AUTOMÁTICA CAPACIDADE 700 ML COM SENSOR E CHAVE COMPATÍVEL COM SABONETES LÍQUIDOS DETERGENTES E SHAMPOO, FUNCIONAMENTO A PILHA, ATIVADO POR SENSOR INFRAVERMELHO.	30	139,99	4.199,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ACESSIBILIDADE PORTADORES NECESSIDADES DA INSTITUIÇÃO, SERVIDORES/ALUNOS	CAP
58	Materiais e Serviços	CONSUMO	226958	PANO LIMPEZA	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 64, LARGURA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPADO, ALVEJADO COM BAINHA	8	3,12	24,96	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTIMATIVA DE USO PARA LABORATÓRIOS DIVERSOS	CAP
59	Materiais e Serviços	CONSUMO	342826	TNT	TNT, GRAMATURA 100, COR ROSA, LARGURA 1,40	1	58,00	58,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTIMATIVA DE USO SERVIDORES PARA AULAS, EVENTOS	CAP
60	Materiais e Serviços	CONSUMO	342827	TNT	TNT, GRAMATURA 100, COR VERMELHO, LARGURA 1,40	1	58,00	58,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTIMATIVA DE USO SERVIDORES PARA AULAS, EVENTOS	CAP
61	Materiais e Serviços	CONSUMO	342829	TNT	TNT, GRAMATURA 100, COR VERDE ESCURO, LARGURA 1,40	1	58,00	58,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTIMATIVA DE USO SERVIDORES PARA AULAS, EVENTOS	CAP
62	Materiais e Serviços	CONSUMO	342831	TNT	TNT, GRAMATURA 100, COR LARANJA, LARGURA 1,40	1	58,00	58,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTIMATIVA DE USO SERVIDORES PARA AULAS, EVENTOS	CAP
63	Materiais e Serviços	CONSUMO	342832	TNT	TNT, GRAMATURA 100, COR PRETO, LARGURA 1,40	1	58,00	58,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTIMATIVA DE USO SERVIDORES PARA AULAS, EVENTOS	CAP
64	Materiais e Serviços	CONSUMO	342834	TNT	TNT, GRAMATURA 100, COR AZUL MARINHO, LARGURA 1,40	1	58,00	58,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTIMATIVA DE USO SERVIDORES PARA AULAS, EVENTOS	CAP
65	Materiais e Serviços	CONSUMO	342836	TNT	TNT, GRAMATURA 100, COR AMARELO, LARGURA 1,40	1	58,00	58,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTIMATIVA DE USO SERVIDORES PARA AULAS, EVENTOS	CAP
66	Materiais e Serviços	CONSUMO	300805	TNT	TNT, GRAMATURA 100, COR BRANCA, LARGURA 1,40	1	58,00	58,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTIMATIVA DE USO SERVIDORES PARA AULAS, EVENTOS	CAP
67	Materiais e Serviços	CONSUMO	19747	UNIFORME MASCULINO	UNIFORME MASCULINO, NOME UNIFORME MASCULINO	10	102,33	1.023,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	AQUISIÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DOS EXISTENTES	CAP
68	Materiais e Serviços	CONSUMO	150161	UNIFORME FEMININO	UNIFORME FEMININO, NOME UNIFORME FEMININO	10	102,33	1.023,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	AQUISIÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DOS EXISTENTES	CAP
69	Materiais e Serviços	CONSUMO	283776	CAMISETA	CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO TECIDO MALHA 100% ALGODÃO, FIO 30.1, 160 G/M2, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA CARECA, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE, TIPO COSTURA SEM COSTURA LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA EM 3 CORES SILK-SCREEN, ESCALA CMYK	50	11,14	557,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	DIVULGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO E REFORÇO DA IMAGEM INSTITUCIONAL	CAP
70	Materiais e Serviços	CONSUMO	283777	CAMISETA	CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO TECIDO MALHA 100% ALGODÃO, FIO 30.1, 160 G/M2, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA CARECA, COR BRANCA, TAMANHO MÉDIO, TIPO COSTURA SEM COSTURA LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA EM 3 CORES SILK-SCREEN, ESCALA CMYK	100	11,14	1.114,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	DIVULGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO E REFORÇO DA IMAGEM INSTITUCIONAL	CAP
71	Materiais e Serviços	CONSUMO	283778	CAMISETA	CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO TECIDO MALHA 100% ALGODÃO, FIO 30.1, 160 G/M2, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA CARECA, COR BRANCA, TAMANHO PEQUENO, TIPO COSTURA SEM COSTURA LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA EM 3 CORES SILK-SCREEN, ESCALA CMYK	50	11,14	557,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	DIVULGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO E REFORÇO DA IMAGEM INSTITUCIONAL	CAP
72	Materiais e Serviços	CONSUMO	238707	COLETE	COLETE, MATERIAL POLIÉSTER, MODELO DUPLA FACE, COR AMARELO INTERNO E VERMELHO EXTERNO, TAMANHO G, USO ESPORTIVO	100	9,00	900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	MATERIAL ESPORTIVO PARA DIFERENCIAÇÃO DE EQUIPES	CAP
73	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado, diversas marcas.	86	124,36	10.694,96	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Conservação e manutenção dos climatizadores do campus Panambi.	Infraestrutura
74	Materiais e Serviços	CONSUMO	150490	ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA	ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL COMPLETO PARA APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS.	2	200,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	AULAS PRÁTICAS E APLICAÇÕES EVENTUAIS.	CAP
75	Materiais e Serviços	CONSUMO	150140	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, MATERIAL POLIETILENO COR AMARELA FORMATO SEMICIRCULAR, TAMANHO REGULÁVEL.	61	59,10	3.605,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	AULAS PRÁTICAS E APLICAÇÕES EVENTUAIS . Sendo que 1 item para infraestrutura do campus, 1 RN.	CAP
76	Materiais e Serviços	CONSUMO	233232	ÓCULOS PROTEÇÃO	ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A IMPACTOS	135	8,00	1.080,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	AULAS PRÁTICAS E APLICAÇÕES EVENTUAIS. 5 ITENS PARA INFRAESTRUTURA.	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
77	Materiais e Serviços	CONSUMO	396950	AVENTAL DE SOLDADOR	AVENTAL DE SOLDADOR, MATERIAL RASPA DE COURO, COMPRIMENTO 0,90, LARGURA 0,60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, COM FIVELAS E TIRAS AJUSTE	7	24,82	173,74	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	AULAS PRÁTICAS E APLICAÇÕES EVENTUAIS. 2 ITENS PARA INFRAESTRUTURA DO CAMPUS.	CAP
78	Materiais e Serviços	CONSUMO	435197	LUVA PROTEÇÃO	LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO ADULTO, TIPO 5 DEDOS, AMBIDESTRA, APLICAÇÃO SOLDADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO EM COURO, FORRO ALGODÃO, TAMANHO: 41 CM	10	11,39	113,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	AULAS PRÁTICAS E APLICAÇÕES EVENTUAIS	CAP
79	Materiais e Serviços	CONSUMO	343394	MANGA ISOLANTE	MANGA ISOLANTE, MATERIAL RASPA DE COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS AJUSTÁVEIS POR FIVELA	7	18,53	129,71	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	AULAS PRÁTICAS E APLICAÇÕES EVENTUAIS	CAP
80	Materiais e Serviços	CONSUMO	323091	PERNEIRA	PERNEIRA, MATERIAL RASPA DE COURO AO CROMO, COMPRIMENTO 40, APLICAÇÃO EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESILHAS E HASTE DE SUSTENTAÇÃO	7	17,59	123,13	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	AULAS PRÁTICAS E APLICAÇÕES EVENTUAIS	CAP
81	Materiais e Serviços	CONSUMO	231749	LUVA BORRACHA	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, USO MULTIUSO	50	2,06	103,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	AULAS PRÁTICAS E APLICAÇÕES EVENTUAIS. 5 ITENS PARA INFRAESTRUTURA DO CAMPUS.	CAP
82	Materiais e Serviços	CONSUMO	269891	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	40	15,25	610,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	AULAS PRÁTICAS E APLICAÇÕES EVENTUAIS / MÉDIA DOS ÚLTIMOS 12 MESES	CAP
83	Materiais e Serviços	CONSUMO	269893	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	40	34,90	1.396,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	AULAS PRÁTICAS E APLICAÇÕES EVENTUAIS	CAP
84	Materiais e Serviços	CONSUMO	444791	BARRACA ACAMPAMENTO	BARRACA ACAMPAMENTO, MATERIAL POLIÉSTER, MATERIAL ARMAÇÃO DURALUMÍNIO, MATERIAL ESPEQUE ALUMÍNIO, APLICAÇÃO ABRIGO EM CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSAS P/TRANSP./ZÍPER C/2 PUXADORES/ARGOLAS P/VAR, TIPO GAZEBO, COMPRIMENTO 3, LARGURA 3	1	1.246,00	1.246,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	UTILIZAÇÃO EM EVENTOS ESPORTIVOS E GERIAS DA INSTITUIÇÃO.	CAP
85	Materiais e Serviços	CONSUMO	269892	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	600	0,11	66,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	CONSUMO MÉDIO 12 ÚLTIMOS MESES E ESTIMATIVA DE USO COM A ABERTURA DE NOVOS CURSOS	CAP
86	Materiais e Serviços	CONSUMO	269894	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	600	0,11	66,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO 12 ÚLTIMOS MESES E ESPECTATIVA USO NOVOS CURSOS ABERTOS	CAP
87	Materiais e Serviços	CONSUMO	269175	MÁSCARA SOLDADOR	MÁSCARA SOLDADOR, TIPO FOTOSENSÍVEL, TEMPO ESCURECIMENTO MENOR QUE 1/25000 SEG, TEMPO CLAREAMENTO 0,25/SEG, ÁREA DE VISÃO 95,50 X 28,55, ALIMENTAÇÃO BATERIA, AAA, TEMPERATURA OPERAÇÃO -5 + 55, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DETECTOR DE CIRCUITO AUTOSENSE	3	252,16	756,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	AULAS PRÁTICAS AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL DO CAMPUS. 1 ITEM PARA INFRAESTRUTURA DO CAMPUS.	CAP
88	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Instalação e desinstalação de ar condicionado.	30	229,21	6.876,30	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Conservação e manutenção dos climatizadores do campus.	Infraestrutura
89	Materiais e Serviços	CONSUMO	447115	PERNEIRA	PERNEIRA, MATERIAL COURO SINTÉTICO, COMPRIMENTO 40, APLICAÇÃO EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO COM VELCRO, TIPO PERNEIRA BOTA	15	51,00	765,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	PARA PROTEÇÃO EM ATIVIDADES DE CAMPO AULAS BIOLOGIA	CAP
90	Materiais e Serviços	CONSUMO	150475	PEÇA / ACESSÓRIO CAPACETE	PEÇA / ACESSÓRIO CAPACETE, PARA CANOAGEM, INJETADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA , REGULAGEM INTERNA DE TAMANHO, REGULÁVEL DO P AO G (51 À 62 CM)	2	150,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	PARA ATIVIDADES DE CANOAGEM CURSO DE BIOLOGIA	CAP
91	Materiais e Serviços	CONSUMO	301231	COLETE SALVA-VIDAS	COLETE SALVA-VIDAS, TIPO 4, CAPACIDADE 90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO INFLAVEL	2	100,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	PARA ATIVIDADES DE CANOAGEM CURSO DE BIOLOGIA	CAP
92	Materiais e Serviços	CONSUMO	150840	PEÇAS E COMPONENTES ESCADA	Peças, reposição de peças para manutenção de ar condicionado, custo estimados item não objeto de lance, item não competitivo.	1	15.000,00	15.000,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Conservação e manutenção dos climatizadores do campus.	Infraestrutura

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
93	Materiais e Serviços	CONSUMO	280789	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO ALFACIANOACRILATO E POLIMETACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO COURO, METAL, VIDRO, CORTIÇA, PLÁSTICO, MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO	20	8,30	166,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
94	Materiais e Serviços	CONSUMO	234073	ALFINETE MAPA	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 10	30	3,80	114,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
95	Materiais e Serviços	CONSUMO	223907	ALFINETE COSTURA	ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO LATÃO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24	15	3,70	55,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
96	Materiais e Serviços	CONSUMO	204691	APAGADOR QUADRO BRANCO	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 4,50, ALTURA 25	40	19,90	796,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
97	Materiais e Serviços	CONSUMO	344642	APONTADOR LÁPIS	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL	30	1,16	34,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
98	Materiais e Serviços	CONSUMO	150493	TIRA DE BORRACHA	TIRA DE BORRACHA, ATILHO EM LATEX EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	5	6,00	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
99	Materiais e Serviços	CONSUMO	284808	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO	8	7,50	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
100	Materiais e Serviços	CONSUMO	246436	PAPEL MANTEIGA	PAPEL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 40, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR BRANCA, FORMATO A4, APLICAÇÃO DESENHO TÉCNICO	3	7,99	23,97	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
101	Materiais e Serviços	CONSUMO	269684	BLOCO RECADO	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 51, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT COM 100 UNIDADES, 4 BLOCOS	100	4,20	420,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
102	Materiais e Serviços	CONSUMO	232458	BLOCO RECADO	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76, COMPRIMENTO 76, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO	50	4,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
103	Materiais e Serviços	CONSUMO	430291	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 30, LARGURA 20, ALTURA 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL	1	20,00	20,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
104	Materiais e Serviços	CONSUMO	200646	CADERNO	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96, COMPRIMENTO 210, LARGURA 150	30	9,80	294,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 2.538.345,87**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
105	Materiais e Serviços	CONSUMO	200628	CADERNO	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96, COMPRIMENTO 280, LARGURA 205	50	14,90	745,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
106	Materiais e Serviços	CONSUMO	336564	CAIXA CORRESPONDÊNCIA	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO TRIPLA, COMPRIMENTO 370, LARGURA 260, ALTURA 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULAÇÃO EM ACRÍLICO	10	25,90	259,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
107	Materiais e Serviços	CONSUMO	230432	CAIXA ARQUIVO	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 240 X 360, COR AZUL	100	7,90	790,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
108	Materiais e Serviços	CONSUMO	150717	CALCULADORA ELETRÔNICA	CALCULADORA ELETRÔNICA, CALCULADORA DE MESA COM 10 DÍGITOS	30	21,00	630,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
109	Materiais e Serviços	CONSUMO	358291	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL	500	1,52	760,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
110	Materiais e Serviços	CONSUMO	289406	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL	250	1,52	380,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
111	Materiais e Serviços	CONSUMO	289407	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL	250	1,52	380,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
112	Materiais e Serviços	CONSUMO	283672	CANETA MARCA-TEXTO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POROSA, COR FLUORESCENTE / DIVERSAS, TIPO BASE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5MM	300	2,80	840,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
113	Materiais e Serviços	CONSUMO	342199	CANETA DESENHO ARQUITETÔNICO	CANETA DESENHO ARQUITETÔNICO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NANQUIM, TAMANHO PONTA 0,40 - TINTA COR AZUL	20	12,99	259,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA CONSUMO NOVOS SERVIDORES.	CAP
114	Materiais e Serviços	CONSUMO	259964	CARIMBO	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 7,00, LARGURA 2,50, TIPO AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA	40	29,99	1.199,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
115	Materiais e Serviços	CONSUMO	251383	PAPEL CARTOLINA	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COR DIVERSAS, COMPRIMENTO 665, LARGURA 505	500	0,85	425,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
116	Materiais e Serviços	CONSUMO	262836	CINTA ELÁSTICA	CINTA ELÁSTICA, MATERIAL ALGODÃO E POLIPROPILENO, FORMA CIRCULAR, LARGURA 4, DIÂMETRO 55, COR BRANCA, APLICAÇÃO UNIR PROCESSOS	50	1,99	99,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
117	Materiais e Serviços	CONSUMO	271775	CLIQUE	CLIQUE, TAMANHO 0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	10	2,50	25,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
118	Materiais e Serviços	CONSUMO	271781	CLIQUE	CLIQUE, TAMANHO 1, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	10	2,39	23,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
119	Materiais e Serviços	CONSUMO	271778	CLIQUE	CLIQUE, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	15	2,53	37,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
120	Materiais e Serviços	CONSUMO	271779	CLIQUE	CLIQUE, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	5	3,92	19,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
121	Materiais e Serviços	CONSUMO	294248	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA	30	2,99	89,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
122	Materiais e Serviços	CONSUMO	449827	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA	5	2,84	14,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
123	Materiais e Serviços	CONSUMO	292447	COLA	COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO MÍNIMO 20 GRAMAS	50	1,77	88,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
124	Materiais e Serviços	CONSUMO	384510	COLCHETE FIXAÇÃO	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TAMANHO Nº 12	5	10,30	51,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
125	Materiais e Serviços	CONSUMO	364315	COLCHETE FIXAÇÃO	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TAMANHO Nº 15	3	13,50	40,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
126	Materiais e Serviços	CONSUMO	331054	COLCHETE FIXAÇÃO	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TAMANHO Nº 7	10	4,80	48,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
127	Materiais e Serviços	CONSUMO	201129	CORRETIVO LÍQUIDO	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D´ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18	15	3,79	56,85	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
128	Materiais e Serviços	CONSUMO	381230	ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE, GRAMATURA 90, COMPRIMENTO 350, COR BRANCA, LARGURA 250	300	0,41	123,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
129	Materiais e Serviços	CONSUMO	338096	ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 353, COR PARDA, LARGURA 250	2500	0,33	825,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
130	Materiais e Serviços	CONSUMO	441816	ENVELOPE PARA CONVITE	ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL COUCHÊ BRILHO, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 225, COR AZUL MARINHO, LARGURA 162, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA NO TOPO	150	0,88	132,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
131	Materiais e Serviços	CONSUMO	400814	ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 250, COR NATURAL, LARGURA 185	200	0,29	58,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
132	Materiais e Serviços	CONSUMO	348239	LÂMINA ESTILETE	LÂMINA ESTILETE, MATERIAL AÇO, LARGURA 18, APLICAÇÃO ESTILETE RETRÁTIL, COMPRIMENTO 100	30	6,90	207,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
133	Materiais e Serviços	CONSUMO	269277	ETIQUETA ADESIVA	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 145, COMPRIMENTO 170, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENVELOPES, COM 16 ETIQUETAS EM 25 FOLHAS, TAMANHO A4	5	25,95	129,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
134	Materiais e Serviços	CONSUMO	281959	ETIQUETA ADESIVA	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 210, COMPRIMENTO 297, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVA	5	25,95	129,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
135	Materiais e Serviços	CONSUMO	249165	ETIQUETA ADESIVA	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 99, COMPRIMENTO 38,1, APLICAÇÃO IMPRESSORA, FORMATO RETANGULAR	2	25,95	51,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
136	Materiais e Serviços	CONSUMO	286103	EXTRATOR GRAMPO	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO	25	1,80	45,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
137	Materiais e Serviços	CONSUMO	318397	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL SILICONE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19, COMPRIMENTO 20, ESPESSURA 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	10	29,60	296,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
138	Materiais e Serviços	CONSUMO	439791	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO ADESIVO, TIPO ROTULADORA, LARGURA 12, COMPRIMENTO 8, COR BRANCA PARA ROTULADORA BROTHER PT-70	20	86,00	1.720,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
139	Materiais e Serviços	CONSUMO	278979	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	10	1,98	19,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA DE CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR PARTE NOVOS SERVIDORES DO CAMPUS	CAP
140	Materiais e Serviços	CONSUMO	279066	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50	40	3,08	123,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO NOVOS SERVIDORES	CAP
141	Materiais e Serviços	CONSUMO	401094	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50, COMPRIMENTO 50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	45	5,18	233,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO NOVOS SERVIDORES	CAP
142	Materiais e Serviços	CONSUMO	331359	CORRETIVO FITA	CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 8, LARGURA 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO EM ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE, PIGMENTOS	35	3,70	129,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO NOVOS SERVIDORES	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
143	Materiais e Serviços	CONSUMO	278969	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	52	6,58	342,16	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO NOVOS SERVIDORES	CAP
144	Materiais e Serviços	CONSUMO	233108	FOLHA ISOPOR	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 50CM, ESPESSURA 1,5CM	15	4,99	74,85	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO NOVOS SERVIDORES	CAP
145	Materiais e Serviços	CONSUMO	432310	GIZ CERA	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	5	5,50	27,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO NOVOS SERVIDORES	CAP
146	Materiais e Serviços	CONSUMO	259895	GIZ QUADRO NEGRO	GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO BASTONETE, COR VARIADA	100	5,33	533,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO NOVOS SERVIDORES	CAP
147	Materiais e Serviços	CONSUMO	203576	GRAMPEADOR	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, 26/6 ATÉ 25 FOLHAS	30	25,90	777,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO NOVOS SERVIDORES	CAP
148	Materiais e Serviços	CONSUMO	234265	GRAMPEADOR	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/10	5	73,48	367,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO NOVOS SERVIDORES	CAP
149	Materiais e Serviços	CONSUMO	253939	GRAMPO GRAMPEADOR	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/COBREADO, TAMANHO 26/6	15	7,49	112,35	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO NOVOS SERVIDORES	CAP
150	Materiais e Serviços	CONSUMO	300536	GRAMPO GRAMPEADOR	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, USO GRAMPEADOR DE MESA	3	18,99	56,97	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO NOVOS SERVIDORES	CAP
151	Materiais e Serviços	CONSUMO	259466	LÁPIS DE COR	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE CAIXA COM 48 UNIDADES	10	59,90	599,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO NOVOS SERVIDORES	CAP
152	Materiais e Serviços	CONSUMO	263333	LÁPIS DE COR	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	15	6,40	96,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO NOVOS SERVIDORES	CAP
153	Materiais e Serviços	CONSUMO	272348	LÁPIS PRETO	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE	100	0,39	39,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO NOVOS SERVIDORES	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
154	Materiais e Serviços	CONSUMO	200692	LIVRO ATA	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210	8	15,90	127,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO NOVOS SERVIDORES	CAP
155	Materiais e Serviços	CONSUMO	283350	LIVRO PROTOCOLO	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 330, LARGURA 230, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 90, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET	2	13,69	27,38	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO NOVOS SERVIDORES	CAP
156	Materiais e Serviços	CONSUMO	226606	PAPEL A4	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75, PACOTE 500 FOLHAS	1000	15,75	15.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MÉDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO NOVOS SERVIDORES	CAP
157	Materiais e Serviços	CONSUMO	304759	PAPEL COUCHÊ	PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 120, TIPO BRILHANTE, COMPRIMENTO 210, APLICAÇÃO ARTES GRÁFICAS, LARGURA 297	10	23,80	238,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 40, TIPO FOSCO	CAP
158	Materiais e Serviços	CONSUMO	232097	PAPEL CASCA OVO	PAPEL CASCA OVO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, GRAMATURA 90, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, COR BRANCA	10	23,99	239,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 40, TIPO FOSCO	CAP
159	Materiais e Serviços	CONSUMO	417237	PAPEL CELOFANE	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 100, LARGURA 85, COR VARIADA, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18	100	1,92	192,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 40, TIPO FOSCO	CAP
160	Materiais e Serviços	CONSUMO	417233	PAPEL CREPOM	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 200CM, LARGURA 48CM, COR VARIADA	100	0,98	98,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 40, TIPO FOSCO	CAP
161	Materiais e Serviços	CONSUMO	270235	PAPEL DESENHO	PAPEL DESENHO, COR BRANCA, GRAMATURA 160, TAMANHO A4	10	23,74	237,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 40, TIPO FOSCO	CAP
162	Materiais e Serviços	CONSUMO	304984	PAPEL EMBORRACHADO	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, ESPESSURA 2, PADRÃO LISO, COR VARIADA	400	4,39	1.756,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE CONSUMO POR NOVOS SERVIDORES E CURSOS	CAP
163	Materiais e Serviços	CONSUMO	398772	PAPEL PÉRSICO	PAPEL PÉRSICO, GRAMATURA 120, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR BRANCA	5	22,05	110,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE CONSUMO POR NOVOS SERVIDORES E CURSOS	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
164	Materiais e Serviços	CONSUMO	439994	PAPEL EMBRULHO	PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL SEDA, APRESENTAÇÃO FOLHA, LARGURA 50, COMPRIMENTO 60, COR VARIADA, APLICAÇÃO EMBALAGEM	5	11,95	59,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE CONSUMO POR NOVOS SERVIDORES E CURSOS	CAP
165	Materiais e Serviços	CONSUMO	203598	PAPEL SULFITE	PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR VARIADA, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, LARGURA 210, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	10	49,50	495,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE CONSUMO POR NOVOS SERVIDORES E CURSOS	CAP
166	Materiais e Serviços	CONSUMO	256619	PAPEL VERGÊ	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR DIVERSAS, GRAMATURA 120, DIMENSÕES 210X297, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, FORMATO A4	10	20,30	203,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE CONSUMO POR NOVOS SERVIDORES E CURSOS	CAP
167	Materiais e Serviços	CONSUMO	249648	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 240, ALTURA 340, LOMBADA 35, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-, GRAMATURA 280	40	16,90	676,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE CONSUMO POR NOVOS SERVIDORES E CURSOS	CAP
168	Materiais e Serviços	CONSUMO	249647	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 240, ALTURA 340, LOMBADA 70, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-, GRAMATURA 280	70	18,60	1.302,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE CONSUMO POR NOVOS SERVIDORES E CURSOS	CAP
169	Materiais e Serviços	CONSUMO	335273	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255, ALTURA 350, COR PRETA, CAPACIDADE 100 SACOS PLÁSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 0,12 MM ESPESSURA, COM PARAFUSO PLÁSTICO	50	24,50	1.225,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE CONSUMO POR NOVOS SERVIDORES E CURSOS	CAP
170	Materiais e Serviços	CONSUMO	138282	PASTA ARQUIVO	PASTA COM ABA E ELÁSTICO - LARGURA 240 MM, SEM LOMBADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÉSTICO, COMPRIMENTO 350 MM	100	3,75	375,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE CONSUMO POR NOVOS SERVIDORES E CURSOS	CAP
171	Materiais e Serviços	CONSUMO	243934	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 240, LOMBADA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 350, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE CORES DIVERSAS	50	5,30	265,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE CONSUMO POR NOVOS SERVIDORES E CURSOS	CAP
172	Materiais e Serviços	CONSUMO	319372	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA, LARGURA 350, ALTURA 240, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 12 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO	15	20,90	313,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE CONSUMO POR NOVOS SERVIDORES E CURSOS	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
173	Materiais e Serviços	CONSUMO	233907	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPensa, LARGURA 240, ALTURA 360, LOMBADA ESTREITA, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, GRAMATURA 280	1	74,00	74,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE CONSUMO POR NOVOS SERVIDORES E CURSOS	CAP
174	Materiais e Serviços	CONSUMO	251139	PLACA PASTA DOCUMENTO	PASTA TIPO ROMEU E JULIETA COM PRESILHA - MATERIAL PLÁSTICO COM ESPESSURA DE 0,35MM TAMANHO 245 X 340 MM	50	3,92	196,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
175	Materiais e Serviços	CONSUMO	202053	PERCEVEJO	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 12MM	5	3,90	19,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
176	Materiais e Serviços	CONSUMO	434774	PERFURADOR PAPEL	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2	10	32,50	325,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
177	Materiais e Serviços	CONSUMO	202036	PINCEL ATÔMICO	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL	1	45,00	45,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
178	Materiais e Serviços	CONSUMO	202037	PINCEL ATÔMICO	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA	1	45,00	45,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
179	Materiais e Serviços	CONSUMO	228841	PINCEL ATÔMICO	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERDE	1	45,00	45,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
180	Materiais e Serviços	CONSUMO	202043	PINCEL ATÔMICO	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERMELHA	1	45,00	45,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
181	Materiais e Serviços	CONSUMO	430850	PINCEL ARTE PLÁSTICA	PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 18, FORMATO CHANFRADO.	30	5,95	178,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
182	Materiais e Serviços	CONSUMO	424125	PINCEL ARTE PLÁSTICA	PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS ORELHA DE BOI, TIPO CABO LONGO, TAMANHO 8, FORMATO PONTA CHATA	15	5,15	77,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
183	Materiais e Serviços	CONSUMO	424127	PINCEL ARTE PLÁSTICA	PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS ORELHA DE BOI, TIPO CABO LONGO, TAMANHO 10, FORMATO CHATO	20	5,35	107,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
184	Materiais e Serviços	CONSUMO	362450	PINCEL ARTE PLÁSTICA	PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 12, FORMATO CHATO, MATERIAL CABO ACRÍLICO LONGO	30	5,55	166,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
185	Materiais e Serviços	CONSUMO	303822	CANETA HIDROGRÁFICA	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO	250	9,90	2.475,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
186	Materiais e Serviços	CONSUMO	302539	CANETA HIDROGRÁFICA	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO	250	9,90	2.475,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
187	Materiais e Serviços	CONSUMO	302538	CANETA HIDROGRÁFICA	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VERDE, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO	250	9,90	2.475,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
188	Materiais e Serviços	CONSUMO	302540	CANETA HIDROGRÁFICA	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VERMELHA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO	250	9,90	2.475,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
189	Materiais e Serviços	CONSUMO	372733	PISTOLA APLICADORA	PISTOLA APLICADORA COLA QUENTE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, POTÊNCIA 30, VAZÃO 0,85, TEMPERATURA TRABALHO 200	10	32,99	329,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
190	Materiais e Serviços	CONSUMO	435085	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL POLIPROPILENO RECICLADO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCANINHO TRIPLO, LATERAIS E FUNDO FECHADOS,	5	30,90	154,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
191	Materiais e Serviços	CONSUMO	439975	PRANCHETA PORTÁTIL	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 345, LARGURA 220, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO	20	22,90	458,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
192	Materiais e Serviços	CONSUMO	397049	REFIL TINTA	RECARGA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - CORES AZUL, VERMELHA OU PRETA DECIDIDO NA HORA DO EMPENHO, FRASCO COM 500 ML	10	49,99	499,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
193	Materiais e Serviços	CONSUMO	392220	REFIL TINTA	REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR AZUL, CAPACIDADE 5,50 ML , APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO	50	4,99	249,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
194	Materiais e Serviços	CONSUMO	392221	REFIL TINTA	REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 5,50 ML, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO	50	4,99	249,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
195	Materiais e Serviços	CONSUMO	392222	REFIL TINTA	REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR VERMELHO, CAPACIDADE 5,50ML, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO	50	4,99	249,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
196	Materiais e Serviços	CONSUMO	203207	RÉGUA ESCRITÓRIO	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO	40	4,80	192,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
197	Materiais e Serviços	CONSUMO	228563	RÉGUA COMUM	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 40, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO	25	5,20	130,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
198	Materiais e Serviços	CONSUMO	410262	PAPEL SULFITE	PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 90, COMPRIMENTO 45, APLICAÇÃO IMPRESSORA PLOTER, LARGURA 61	3	84,30	252,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
199	Materiais e Serviços	CONSUMO	228876	SACO DOCUMENTO	SACO DOCUMENTO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE FOLHAS 10, COMPRIMENTO 356, LARGURA 216, NÚMERO FUIOS 4 FUIOS	10	28,50	285,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
200	Materiais e Serviços	CONSUMO	376266	TESOURA	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO	10	29,00	290,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
201	Materiais e Serviços	CONSUMO	368185	TESOURA COSTURA	TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 21, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO EMBORRACHADO TIPO ZIG ZAG.	2	34,90	69,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
202	Materiais e Serviços	CONSUMO	75981	TINTA GUACHE	TINTA GUACHE, CORES DIVERSAS, DEFINIDA NA HORA EMPENHO ENTRE AS OPÇÕES AZUL, VERMELHO, BRANCO, PRETO, AMARELO, VERDE, FRASCO 250 ML	35	16,66	583,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
203	Materiais e Serviços	CONSUMO	283589	TINTA PARA CARIMBO	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40	5	8,60	43,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
204	Materiais e Serviços	CONSUMO	311467	CERTIFICADO	CERTIFICADO, TIPO PARTICIPAÇÃO, MATERIAL PAPEL VERGÊ, COR BRANCA, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 310, LARGURA 210, TIPO IMPRESSÃO FRENTE, COR IMPRESSÃO 4/0 CORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO EM CORTE SIMPLES	1500	1,39	2.085,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP

Total: 100 item(s)
 Valor total dos itens: **R\$ 55.547,56**

PLANEJAMNETO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

Órgão: 026420 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.FARROUPILHA

UASG: 158505 - INST FED.DE EDUC. CIENC.E.TEC.FARROUPILHA

Relatório de Itens do Plano Anual 2020

Arquivo gerado em: 19/02/2020 09:04:40

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
205	Materiais e Serviços	CONSUMO	278462	PAPEL AUTO-ADESIVO	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60, LARGURA 450, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA 2.500, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	2	48,88	97,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
206	Materiais e Serviços	CONSUMO	150124	BOBINA PAPEL SENHA	BOBINA PAPEL SENHA, TIPO BICO DE PATO COM 3 DÍGITOS, SENHAS NUMERADAS DE 000 À 999	1	142,00	142,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
207	Materiais e Serviços	CONSUMO	137618	EMISSOR DE SENHA - SISTEMA AUTO-ATENDIMENTO	EMISSOR DE SENHA - DISPENSADOR MANUAL PARA ROLO DE SENHAS TIPO BICO DE PATO	2	91,00	182,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME	NECESSIDADE PARA MELHOR ATENDIMENTO AO PUBLICO	CAP
208	Materiais e Serviços	CONSUMO	150974	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SIMI RIGIDO DIAMETRO DE 14MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 85 FOLHAS COM COMPRIMENTO DE 33 CM	2	25,93	51,86	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
209	Materiais e Serviços	CONSUMO	33588	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI RIGIDO, DIAMETRO DE 29 MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS COM COMPRIMENTO DE 33 CM	2	22,90	45,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
210	Materiais e Serviços	CONSUMO	278729	CAPA ENCADERNAÇÃO	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO OFÍCIO, COR AZUL, FORMATO 216 X 330, ESPESSURA 0,30	300	0,51	153,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
211	Materiais e Serviços	CONSUMO	223695	FITA	FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 5, COMPRIMENTO 10, COR VERMELHA	5	7,37	36,85	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
212	Materiais e Serviços	CONSUMO	203505	ETIQUETA ADESIVA	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 25,4, COMPRIMENTO 66,7, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, FORMATO RETANGULAR	20	22,70	454,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
213	Materiais e Serviços	CONSUMO	203546	PAPEL CARBONO	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR AZUL	5	4,80	24,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	MEDIA CONSUMO DOS ÚLTIMOS 12 MESES E ESTIMATIVA DE USO POR NOVOS SERVIDORES EM NOVOS CURSOS	CAP
214	Materiais e Serviços	PERMANENTE	318889	FREEZER VERTICAL	FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE 300L , VOLTAGEM 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAINEL ELETRÔNICO EXTERNO C/ ALARME SONORO, PÉS NI, FUNÇÕES SISTEMAS FAST FREEZING E ULTRA CONSERVAÇÃO CLASSI, TIPO PORTA REVERSÍVEL, TEMPERATURA OPERAÇÃO -18 A - 24	1	2.500,00	2.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	PARA UTILIZAÇÃO EM LABORATÓRIO DE BIOLOGIA, REFRIGERAÇÃO DE AMOSTRAS	CAP
215	Materiais e Serviços	PERMANENTE	315181	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA, CAPACIDADE 8, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOCAL PISO 2 POSIÇÕES (PISO/CARPETE), 2 TUBOS PRO, POTÊNCIA 1.200W	2	296,05	592,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	LIMPEZA DO LABORATÓRIO DE AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL APÓS AULAS PRÁTICAS	CAP
216	Materiais e Serviços	PERMANENTE	298405	FORNO MICROONDAS	FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE 28L, POTÊNCIA 900W, VOLTAGEM 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATO GIRATÓRIO/TRAVA DE SEGURANÇA/ PAINEL DIGITAL, COR BRANCA	3	419,00	1.257,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	UTILIZAÇÃO EM NOVAS SALAS E SUBSTITUIÇÃO DE DANIFICADOS	CAP
217	Materiais e Serviços	PERMANENTE	238519	FRIGOBAR	FRIGOBAR, CAPACIDADE 120, ALTURA 84,50, LARGURA 47,50, PROFUNDIDADE 46,50, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA E TAMPO APROVEITÁVEIS	3	849,00	2.547,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES/SETORES NOVOS EM USO	CAP
218	Materiais e Serviços	PERMANENTE	440748	APARELHO AR CONDICIONADO	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000, TENSÃO 220V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL	3	3.299,00	9.897,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	UTILIZAÇÃO EM NOVAS SALAS UTILIZADAS.	CAP
219	Materiais e Serviços	PERMANENTE	244046	APARELHO AR CONDICIONADO	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000, VAZÃO AR 526, TENSÃO 220, FREQUÊNCIA 50/60, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 6,40, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO / COMPRESSOR ROTA-	8	1.499,00	11.992,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	INSTALAÇÃO EM NOVAS SALAS E REPOSIÇÃO DE DANIFICADOS	CAP
220	Materiais e Serviços	PERMANENTE	6165	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	REFRIGERADOR DOMÉSTICO, VERTICAL, 1 PORTA CAPACIDADE DE 260 LITROS, CAPACIDADE CONGELADOR 27 LITROS, PES REGULÁVEIS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, ILUMINAÇÃO INTERNA, COR BRANCA, DIMENSÕES 1520 X550 X639MM, TENSÃO 220 V, GÁS R134A	2	1.136,00	2.272,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	PARA UTILIZAÇÃO DE ATIVIDADES DE PESQUISA DO CAMPUS	CAP
221	Materiais e Serviços	PERMANENTE	429906	CONJUNTO ESCOLAR	CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, TAMANHO ADULTO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA TINTA EM PÓ HÍBRIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA LIVRO	60	543,33	32.599,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	AMPLIAÇÃO DE SALAS DE AULAS E AUMENTO DE ALUNOS NA INSTITUIÇÃO	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
---------	--------------	---------	----------------	-----------	-----------------------------	---------------------	-------------------------------	----------------------------	-----------------------------------	-------------------	---------------------	-----------------------	---------------------------	----------------	--------------------	---------------	------------------	---	---------------------

222	Materiais e Serviços	PERMANENTE	388268	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA MDF, QUANTIDADE PORTAS 2, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, LARGURA 80, ALTURA 160, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUXADORES METÁLICOS/SAPATAS NIVELADORAS, PROFUNDIDADE 48, TIPO ALTO, ESPESSURA 25	15	752,35	11.285,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	SUBSTITUIÇÃO DE MOBILIÁRIO DANIFICADO SEM POSSIBILIDADE DE MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SALAS DE AULA DO CAMPUS	CAP
223	Materiais e Serviços	PERMANENTE	224925	CADEIRA FIXA	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO CONTROLADA, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO SEPARADO/LIGADO POR MOLA AÇO TEMPERADO E FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇO	100	106,46	10.646,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	SUBSTITUIÇÃO DE CADEIRAS DANIFICADAS E NECESSIDADE DE AMPLIAÇÃO DE MOBILIÁRIO PELO AUMENTO DE ALUNOS E SERVIDORES NO CAMPUS	CAP
224	Materiais e Serviços	PERMANENTE	231698	MESA ESCRITÓRIO	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO, COR TAMPO MARFIM COM BORDAS EM PVC PRETA, PADRÃO ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, QUANTIDADE GAVETAS 3, LARGURA 1,20, PROFUNDIDADE 0.60, ALTURA 0,75, COR ESTRUTURA PRETA, TIPO GAVETAS COM CHAVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE E ESTRUTURA RETANGULAR DE 5 X 3 CM	15	504,00	7.560,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	COMPLEMENTAÇÃO DE MOBILIÁRIO NECESSÁRIO POR AMPLIAÇÃO DE SALAS/SETORES	CAP
225	Materiais e Serviços	PERMANENTE	10553	QUADRO GIZ	QUADRO TIPO LOUSA VERDE QUADRICULADO - DIMENSÕES 1200 X 3000 MM. QUADRO VERDE PARA GIZ ESCOLAR COM SUPERFÍCIE ESCRITA EM LAMINADO ESPECIAL, COM QUADRICULAS DE 50X50 MM	10	959,00	9.590,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	NECESSIDADE MOTIVADA PELA AMPLIAÇÃO DE SALAS DE AULA	CAP
226	Materiais e Serviços	PERMANENTE	272151	ARMÁRIO VITRINE	ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PORTA PORTA EM VIDRO TRANSPARENTE MÍN. 3MM ESPESSURA, MATERIAL PRATELEIRAS 4 PRATELEIRAS VIDRO CRISTAL C/ MÍN. 4MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS 2 PORTAS C/ FECHADURA TIPO YALE C/ CHAVES, ALTURA 1,50, LARGURA 0,50, PROFUNDIDADE 0,40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA EM AÇO C/CANTOS ARREDONDADOS, TIPO PRATELEIRAS PRATELEIRAS ALTURA REGULÁVEL, COMPONENTES ADICIONAIS TETO/FUNDO CHAPA AÇO Nº20,PÉS C/PONTEIRA BORRACHA	2	690,00	1.380,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	UTILIZAÇÃO NECESSÁRIA NO LABORATÓRIO DE EDIFICAÇÕES	CAP
227	Materiais e Serviços	PERMANENTE	342172	PRATELEIRA	PRATELEIRA, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 0,92, LARGURA 0,30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPA 22 COM 8 PARAFUSOS, APLICAÇÃO ARMÁRIOS/ESTANTES, COR CINZA	4	262,40	1.049,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	UTILIZAÇÃO NO LABORATÓRIO DE EDIFICAÇÕES	CAP
228	Materiais e Serviços	PERMANENTE	278053	PRATELEIRA	PRATELEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 1,00, LARGURA 0,40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADA POR MÃO FRANCESA EM AÇO INOX, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL	6	500,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	PARA UTILIZAÇÃO NO LABORATÓRIO DE BIOLOGIA	CAP
229	Materiais e Serviços	PERMANENTE	95125	ESTANTE METÁLICA	ESTANTE METÁLICA,FACE DUPLA TOTALMENTE CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO TEOR DE CARBONO, DIMENSÕES 200 X 100 X 58 CM LATERAL AZUL, PRATELEIRAS COR BEGE	5	2.615,00	13.075,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	NECESSÁRIO PARA DEVIDA ORGANIZAÇÃO DO ACERVO BIBLIOGRÁFICO DA BIBLIOTECA.	CAP
230	Materiais e Serviços	PERMANENTE	95125	ESTANTE METÁLICA	ESTANTE METÁLICA, FACE SIMPLES , TOTALMENTE CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO TEOR DE CARBONO, DIMENSÕES 100 X 200 X 32 CM, LATERAL AZUL E PRATELEIRAS BEGE	5	1.750,00	8.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	NECESSÁRIO PARA A DEVIDA ORGANIZAÇÃO DO ACERVO BIBLIOGRÁFICO DA BIBLIOTECA.	CAP
231	Materiais e Serviços	PERMANENTE	288166	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA MDF, QUANTIDADE PORTAS 2, MATERIAL PORTA MADEIRA MDF, TIPO PORTAS DE ABRIR E FECHAR AO CENTRO, QUANTIDADE PRATELEIRAS 8, MATERIAL PRATELEIRAS MADEIRA MDF, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, COMPRIMENTO 200, LARGURA 100, PROFUNDIDADE 47, COR CINZA CLARO	12	559,90	6.718,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	GUARDA DE EQUIPAMENTOS DO LABORATÓRIO DE AUTOMAÇÃO	CAP
233	Materiais e Serviços	PERMANENTE	414641	BANCADA PROFISSIONAL	BANCADA PROFISSIONAL, MATERIAL METAL E MADEIRA, COMPRIMENTO 700, LARGURA 2.000, ALTURA 850, ESPESSURA 5, COMPONENTES GAVETAS CHAPA METÁLICA COM RODÍZIO	3	774,68	2.324,04	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	UTILIZAÇÃO NO LABORATÓRIO DE AUTOMAÇÃO	CAP
234	Materiais e Serviços	PERMANENTE	273996	CADEIRA ESCRITÓRIO	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO COMPENSADO/ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA ANTIFERRUGEM, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS FIXOS, INJETADOS EM POLIPROPILENO, REGULAGEM VERTICAL COM REGULAGEM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFIL PVC BORDAS, ESPUMA DENSIDADE 60 KG/M³ E, ALTURA 46, LARGURA 44	10	750,00	7.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/01/2020	Enviado para o ME	SUBSTITUIÇÃO DE DANIFICADAS	CAP
235	Materiais e Serviços	PERMANENTE	447928	POLTRONA RECLINÁVEL	POLTRONA RECLINÁVEL, COR BEGE, COMPONENTES ASSENTO,ENCOSTO,APOIO BRAÇOS E PÉS ARTICULADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABAMENTO ASSENTO,ENCOSTO,PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS, LARGURA 74, PROFUNDIDADE 74, ESTRUTURA TUBULAR, APLICAÇÃO HOSPITALAR	1	1.050,00	1.050,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	para utilização no setor de saúde	CAP
236	Materiais e Serviços	PERMANENTE	405825	BANCO GIRATÓRIO	BANCO GIRATÓRIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA ESMALTADO, DIÂMETRO CERCA DE 40 CM DE DIÂMETRO, TIPO DE PÉS PÉS COM 4 RODÍZIOS, ACABAMENTO DOS RODÍZIOS TERMOPLÁSTICA	1	120,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	PARA FAZER PROCEDIMENTOS SETOR SAÚDE	CAP
237	Materiais e Serviços	PERMANENTE	229148	MESA AUXILIAR	MESA AUXILIAR, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA AGLOMERADA MDF, MATERIAL REVESTIMENTO RÁDICA DE IMBUÍA, ESPESSURA REVESTIMENTO 18, MATERIAL TAMPO VIDRO, COMPRIMENTO TAMPO 60CM , LARGURA TAMPO 40CM , ESPESSURA TAMPO 8 CM	1	444,89	444,89	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	MESA DE APOIO SETOR DE SAÚDE	CAP
238	Materiais e Serviços	PERMANENTE	239692	MESA AUXILIAR	MESA AUXILIAR, MATERIAL ESTRUTURA TUBULAR AÇO, MATERIAL TAMPO AÇO, COMPRIMENTO TAMPO 100, LARGURA TAMPO 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA AUXILIAR EM AÇO INOXIDÁVEL SEM REVESTIMENTO, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 85	1	359,60	359,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	MESA UTILIZADA PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS SETOR SAÚDE	CAP
239	Materiais e Serviços	PERMANENTE	116700	BALCÃO	BALCÃO, BALCÃO ATENDIMENTO COM TRÊS DIVISÓRIAS.	1	2.750,00	2.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDIMENTO PUBLICO EM GERAL CRA	CAP
240	Materiais e Serviços	PERMANENTE	207382	GAVETEIRO MÓVEL	GAVETEIRO MÓVEL, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA AGLOMERADO, COR REVESTIMENTO CINZA, QUANTIDADE GAVETAS 3, ALTURA 440, LARGURA 460, PROFUNDIDADE 520CM	5	520,00	2.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	NECESSÁRIO PARA ORGANIZAÇÃO DE SETORES QUE NECESSITAM	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
241	Materiais e Serviços	CONSUMO	268031	BLOCO DE CONCRETO	BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 39, LARGURA 19, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, ESPESSURA 14, TIPO VAZADO	1000	2,40	2.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
242	Materiais e Serviços	CONSUMO	216953	AREIA	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	8	120,00	960,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
243	Materiais e Serviços	CONSUMO	216954	AREIA	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA	15	120,00	1.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
244	Materiais e Serviços	CONSUMO	216955	AREIA	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA	15	120,00	1.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	infraestrutura
245	Materiais e Serviços	CONSUMO	1481	TIJOLO - REFRATARIO	TIJOLO - REFRATARIO, NOME TIJOLO - REFRATARIO	500	2,11	1.055,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
246	Materiais e Serviços	CONSUMO	288460	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR BRANCA, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO	10	13,82	138,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
247	Materiais e Serviços	CONSUMO	216908	TIJOLO	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 29, LARGURA 19, ESPESSURA 14, PESO 3.500, QUANTIDADE FUIROS 8, COR VERMELHA, APLICAÇÃO ESTRUTURAL	5000	0,95	4.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
248	Materiais e Serviços	CONSUMO	233636	CIMENTO PORTLAND	CIMENTO PORTLAND, MATERIAL POZOLÂNICO, TIPO CPIV-32	40	27,61	1.104,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
249	Materiais e Serviços	CONSUMO	248941	CAL HIDRATADA	CAL HIDRATADA, MATERIAL HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	15	9,70	145,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
250	Materiais e Serviços	CONSUMO	347598	ARGAMASSA	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO RESINA EPÓXI, COR BRANCA, TIPO REJUNTE	10	18,30	183,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
251	Materiais e Serviços	CONSUMO	315173	ARGAMASSA	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC III, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081	5	21,06	105,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
252	Materiais e Serviços	CONSUMO	243586	TINTA ACRÍLICA	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX ACRÍLICO (MONOCOMPONENTE), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA, PRAZO VALIDADE 36, RENDIMENTO 30 A 40, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/GESSO/CONCRETO/MADEIRA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÊM FUNGICIDA, ALGICIDA, E BACTERICIDA ATÓXICO	3	143,20	429,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
253	Materiais e Serviços	CONSUMO	30848	BROXA PINTURA	BROXA PINTURA, NOME BROXA DE PINTURA	10	3,40	34,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
254	Materiais e Serviços	CONSUMO	228217	PINCEL PINTURA PREDIAL	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 2, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO	20	2,83	56,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
255	Materiais e Serviços	CONSUMO	216956	BRITA	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 0	10	115,00	1.150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
256	Materiais e Serviços	CONSUMO	216957	BRITA	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1	20	115,00	2.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
257	Materiais e Serviços	CONSUMO	216958	BRITA	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 2	5	115,00	575,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
258	Materiais e Serviços	CONSUMO	11088	BLOCO DE CONCRETO	BLOCO DE CONCRETO, NOME BLOCO DE CONCRETO	1500	2,50	3.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
259	Materiais e Serviços	CONSUMO	51268	TÁBUA MADEIRA	TÁBUA MADEIRA, NOME TABUA DIMENSIONADA / APARELHADA EUCALIPTO 30x2,5x3,00	100	50,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
260	Materiais e Serviços	CONSUMO	51268	TÁBUA MADEIRA	TÁBUA MADEIRA, NOME TABUA DIMENSIONADA / APARELHADA PINUS, 0,3X2,5X3,00	100	94,00	9.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
261	Materiais e Serviços	CONSUMO	51268	TÁBUA MADEIRA	TÁBUA MADEIRA, NOME TABUA DIMENSIONADA / APARELHADA GUIA EUCALIPTO 0,15X2,5X3,00	100	48,00	4.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
262	Materiais e Serviços	CONSUMO	139416	CAIBRO	CAIBRO, NOME CAIBRO MADEIRA PARA TELHADO CEDRINHO 5X7X3,00	60	44,00	2.640,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
263	Materiais e Serviços	CONSUMO	139416	CAIBRO	CAIBRO, NOME CAIBRO MADEIRA PARA TELHADO	60	80,00	4.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
264	Materiais e Serviços	CONSUMO	1201	BLOCO	BLOCO, NOME BLOCO 29X19X14	1000	0,25	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
265	Materiais e Serviços	CONSUMO	1201	BLOCO	BLOCO, NOME BLOCO 14X19X14	250	1,95	487,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
269	Materiais e Serviços	PERMANENTE	202414	GUILHOTINA	GUILHOTINA, MATERIAL METAL, TIPO ESCRITÓRIO, COMPRIMENTO LÂMINA 42cm, FUNCIONAMENTO MANUAL, CAPACIDADE CORTE 100	1	229,90	229,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	substituição de equipamento já em uso, pois já não corta mais direito	CAP
270	Materiais e Serviços	PERMANENTE	231817	LOMBADA ENCADERNADORA	A Encadernadora Perfuradora para Encadernação Ofício é fabricada totalmente em aço tratado com pintura epóxi eletrostática para evitar a oxidação e conta com uma área útil de 33cm integrada de 54 furos que permite perfurar até 25 folhas de 75g/m² por vez no formato A4 e Ofício. Cracterísticas: - Perfura até 25 folhas de 75g; - Quantidade de furos: 54; - Comprimento máximo de perfuração: 330mm; - Diâmetro dos punções: 4,0mm; - Passo (Dist. centro furos): 6,0mm; - Tamanho total da base: 320x370mm. - Área útil da base 210x370mm - Peso líquido: 8.000g	1	413,99	413,99	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	SUBSTITUIÇÃO DE ENCADERNADORA EM USO NA INSTITUIÇÃO POR NÃO ESTAR MAIS EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
274	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150951	SISTEMA ULTRAPURIFICAÇÃO ÁGUA	SISTEMA ULTRAPURIFICAÇÃO ÁGUA,SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE ÁGUA - CARACTERÍSTICAS DO EQUIPAMENTO: SISTEMA COMPACTO DE ULTRAPURIFICAÇÃO DE ÁGUA LABORATORIAL, DOIS EM UM. ALIMENTADO DIRETAMENTE COM ÁGUA POTÁVEL, PARA OBTENÇÃO DE ÁGUA OSMOTIZADA (TIPO III) E ULTRAPURA (TIPO I), CONFORME ISO 3696, ASTM, EM UM ÚNICO EQUIPAMENTO. CAPACIDADE PRODUTIV A PARA CONSUMO DIÁRIO DE ATÉ 160L/DIA OU 8 LITROS HORA COMPOSTO DE: 02(DOIS) C ARTUCHO DE PRÉ-FILTRAÇÃO , COM CARVÃO ATIVADO SINTÉTICO, PARA RETENÇÃO DE CLORO E COLÓIDES, COMPOSTO POLIFOSFATO PARA ABRANDAMENTO DA ÁGUA (DIMINUIÇÃO DA DU REZA: CA E MG POR LIGAÇÃO QUÍMICA) E MICROFILTRAÇÃO EM FILTRO DE 1 MICR	1	23.399,00	23.399,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	UTILIZADO PARA PESQUISAS SETOR DE BIOLOGIA	CAP
275	Materiais e Serviços	CONSUMO	340504	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 280, LARGURA 4,80, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS	1000	0,50	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
276	Materiais e Serviços	CONSUMO	398128	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO TOTAL 140, LARGURA 3,60, ESPESSURA 1,20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6.6 ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCA, MODELO T 30 R	1000	0,70	700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
277	Materiais e Serviços	PERMANENTE	68608	BEBEDOURO ÁGUA	BEBEDOURO ÁGUA, Bebedouros acessíveis: Bebedouro Acessível com Braille para pessoas PNE, Fixado na Parede;Gabinete em chapa de aço inox escovado;Pia em aço inox, com ralo sanfonado para escoamento; Torneira em Latão cromado, com regulagem para jato de água, com fluxo contínuo; Acionamento Painel frontal, com leitura em Braille, através de sistema teclas Busch Button para água nas temperaturas (Natural / Mista / Gelada);Reservatório de água em aço inox blindado, com dreno para limpeza, capacidade de 4 e 8 Litros/Hora;Serpentina de cobre externa, com isolamento térmica de isopor; Tubo captador de água com mangueiras de silicone e tubo de cobre; Filtro interno composto de elemento filtrante, com três estágios distintos, sendo:1º PLD2º Carvão Ativado3º PLD Polidor Vazão máxima de passagem 18L/H classificação NBR 14.908/04;Capacidade do elemento filtrante de 4.000L água conf. Portaria 518/4 M.S.Troca do refil do filtro, sempre a cada seis meses de uso garantindo o Máximo de purificação da água em todos os momentos;Motor compressor com baixo consumo de energia elétrica; Termostato liga e desliga o aparelho com regulagem da temperatura da água 1º à 7º graus; Micro ventilador de ar para unidade condensadora 3x8;Acompanha mangueira atóxica para instalação com adaptador, com medidas 470x440x480mm, voltagem 220V, inclusive 2 parafusos inox para fixação.	8	1.589,90	12.719,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	PROMOVER ACESSIBILIDADE NAS DEPENDÊNCIAS DO CAMPUS	CAP
278	Materiais e Serviços	CONSUMO	310569	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO TOTAL 100, LARGURA 2,50, APLICAÇÃO CABOS E FIOS	1000	0,80	800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
279	Materiais e Serviços	PERMANENTE	103047	‘ESTAÇÃO TRABALHO PROCESSAMENTO DE DADOS’	Estação de retrabalho para placas eletrônicas com canal de ar quente. Indicação de temperatura por display LCD com opção de grau Celsius. Temperatura máxima superior ou igual a 400 ºC. Cabos anti-chamas (que não derretem com as temperaturas de operação da estação). Tensão de conexão à rede: 220 V, 60 Hz	1	639,21	639,21	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	AULAS PRÁTICAS NO LABORATÓRIO DE AUTOMAÇÃO	CAP
280	Materiais e Serviços	PERMANENTE	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	Reator Parr com controlador - capacidade de 300 mL, controlador de temperatura, agitação	1	80.000,00	80.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	EQUIPAMENTO DIDÁTICO PARA O CURSO DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS QUÍMICOS	CAP
281	Materiais e Serviços	CONSUMO	432947	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO ROSCA SEM FIM, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2	100	0,50	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
282	Materiais e Serviços	PERMANENTE	10316	PLANTA PARA TREINAMENTO	Planta de Controle de Nível, Vazão, Pressão e Temperatura Kit destinado à supervisão e controle de nível, temperatura, pressão e vazão. Permite o desenvolvimento de diversas situações, potencializando o aprendizado em CLP's.	1	40.639,00	40.639,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	AULAS PRÁTICAS CURSO AUTOMAÇÃO	CAP
283	Materiais e Serviços	CONSUMO	440287	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TIPO D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA/CHAVETA, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2 ATÉ 10	100	1,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
284	Materiais e Serviços	CONSUMO	349494	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA/CHAVETA, 1 POL, MODELO ´D´	100	1,10	110,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
285	Materiais e Serviços	PERMANENTE	38261	TUNEL DE SECAGEM	Bancada de secagem - módulo didático - secador de túnel de vento	1	30.000,00	30.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	EQUIPAMENTO DIDÁTICO PARA O CURSO DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS QUÍMICOS	CAP
286	Materiais e Serviços	CONSUMO	332852	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL, TIPO ´U´, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4	100	1,30	130,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
287	Materiais e Serviços	CONSUMO	427193	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO TOTAL 150, LARGURA 3,60, ESPESSURA 1,6, COR PRETA	100	3,50	350,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
288	Materiais e Serviços	CONSUMO	266254	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM	20	5,50	110,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
289	Materiais e Serviços	CONSUMO	280452	ADESIVO USO GERAL	ADESIVO USO GERAL, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM EM 24 HORAS, APRESENTAÇÃO DOIS COMPONENTES: RESINA E ENDURECEDOR, COMPOSIÇÃO RESINA EPÓXI E POLIAMINOAMIDAS	10	55,00	550,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
290	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150178	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	Bancada de tratamento de água e efluentes - processo físico-químico, sedimentador regular	1	30.000,00	30.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	EQUIPAMENTO DIDÁTICO PARA O CURSO DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS QUÍMICOS	CAP
291	Materiais e Serviços	PERMANENTE	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, Bancada de filtração - filtro prensa	1	30.000,00	30.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	EQUIPAMENTO DIDÁTICO PARA O CURSO DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS QUÍMICOS	CAP
292	Materiais e Serviços	CONSUMO	238506	ADESIVO USO GERAL	ADESIVO USO GERAL, MATERIAL A BASE DE POLICLOROPRENE, APLICAÇÃO COURO/MADEIRA/COMPENSADO/FIBRAS NATURAIS/FIBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO DE CONTATO EXTRAFORTE	10	78,00	780,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
293	Materiais e Serviços	PERMANENTE	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, Bancada de extração, absorção, adsorção e fluidização - multipropósito	1	40.000,00	40.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	EQUIPAMENTO PARA O CURSO DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS QUÍMICOS	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
294	Materiais e Serviços	CONSUMO	241330	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, COMPOSIÇÃO ACETONA/METILETILCETONA/TOLUAL E RESINA PVC, PRAZO VALIDADE 1 ANO APÓS FABRICAÇÃO, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO TUBO DE 75GR	20	29,00	580,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
295	Materiais e Serviços	PERMANENTE	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, Bancada de ensaios reológicos - viscosimetria dinâmica e cinemática	1	60.000,00	60.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	EQUIPAMENTO DIDÁTICO PARA O CURSO DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS QUÍMICOS	CAP
296	Materiais e Serviços	CONSUMO	352233	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MADEIRA, COURO, BORRACHA E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, TIPO INSTANTÂNEA balde 5 kg	10	110,00	1.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
297	Materiais e Serviços	PERMANENTE	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, Bancada de bombas centrífugas - curvas características e associações de bombas	1	30.000,00	30.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	EQUIPAMENTO DIDÁTICO PARA O CURSO DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS QUÍMICOS	CAP
298	Materiais e Serviços	CONSUMO	225308	ARAME	ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 16, APLICAÇÃO ARMAÇÃO CONCRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO	10	22,00	220,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
299	Materiais e Serviços	CONSUMO	291126	ARAME GALVANIZADO	ARAME GALVANIZADO, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO Nº 12	10	18,00	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
300	Materiais e Serviços	CONSUMO	233211	ARAME	ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO	10	25,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
301	Materiais e Serviços	CONSUMO	262557	ARRUELA	ARRUELA, MATERIAL LATÃO, DIÂMETRO INTERNO 1/4, TIPO LISA	1000	0,40	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
302	Materiais e Serviços	CONSUMO	418826	REDE DE NEBLINA	REDE DE NEBLINA, MATERIAL SEDA E NYLON, COMPRIMENTO 6, LARGURA 3, TAMANHO TRAMA 15, COR PRETA	1	132,00	132,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	PARA CAPTURA DE AVES E MORCEGOS EM ATIVIDADES BIOLÓGICAS	CAP
303	Materiais e Serviços	CONSUMO	107298	REDE PESCA	REDE PESCA, REDE PESCA, NOME REDE DE PESCA FIO DE PESCA 2,0X0,20X1,50X20M	1	115,00	115,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	PARA COLETA DE PEIXES EM ATIVIDADES DE PESQUISA DO CURSO DE BIOLOGIA	CAP
304	Materiais e Serviços	CONSUMO	150181	REDE PUÇÁ	REDE PUÇÁ, PUÇÁ DE 37CM DE DIÂMETRO, 75CM DE CABO, COM REDE DE 60CM DE FIO DE NYLON DE 3M M DE ESPESSURA, CORDA TRANÇADA 100% DE POLIPROPILENO. TUBO DE ALUMÍNIO NAVAL D E 3MM.	2	260,00	520,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	PARA CONTENÇÃO DE ANIMAIS SILVESTRES EM ATIVIDADES DE CAMPO DO CURSO DE BIOLOGIA	CAP
305	Materiais e Serviços	CONSUMO	281722	ARRUELA	ARRUELA, MATERIAL LATÃO, DIÂMETRO INTERNO 3/8, TIPO LISA, FORMATO REDONDO	1000	0,50	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
306	Materiais e Serviços	CONSUMO	150181	REDE PUÇÁ	REDE PUÇÁ, REDE PUÇÁ, PUÇÁS PARA MANUSEIO DE ALEVINOS (MALHA 2,5MM E PROFUNDIDADE DE 20 CM). PUÇÁS P ARA MANUSEIO DE ALEVINOS, EM MALHA MULTIFILAMENTO NA COR AZUL, COM MALHA DE 2, 5 MM, ABERTURA COM DIMENSÃO DE 40CM X 30CM E PROFUNDIDADE DE 20CM	2	172,00	344,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	PARA A COLETA DE PEIXES EM ATIVIDADES DE PESQUISA DO CURSO DE BIOLOGIA	CAP
307	Materiais e Serviços	CONSUMO	281723	ARRUELA	ARRUELA, MATERIAL LATÃO, DIÂMETRO INTERNO 1/2, TIPO LISA, FORMATO REDONDO	1000	0,60	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
308	Materiais e Serviços	CONSUMO	150181	REDE PUÇÁ	REDE PUÇÁ, PUÇÁ DE 50CM DE DIÂMETRO, 100CM DE CABO, COM REDE 1M DE FIO DE NYLON DE 3MM DE ESPESSURA, CORDA TRANÇADA 100% DE POLIPROPILENO. TUBO DE ALUMÍNIO NAVAL DE 3M M.	2	267,00	534,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	PARA CONTENÇÃO DE ANIMAIS SILVESTRES EM ATIVIDADES DE CAMPO DO CURSO DE BIOLOGIA	CAP
309	Materiais e Serviços	CONSUMO	281725	ARRUELA	ARRUELA, MATERIAL LATÃO, DIÂMETRO INTERNO 5/16, TIPO LISA, FORMATO REDONDO	1000	0,65	650,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
310	Materiais e Serviços	CONSUMO	258317	ASSENTO VASO SANITÁRIO	ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA	30	25,00	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
311	Materiais e Serviços	CONSUMO	394411	BARRA AÇO	BARRA AÇO, BITOLA 12,50, COMPRIMENTO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPERFÍCIE NERVURADA, MATERIAL AÇO CA-50	30	54,00	1.620,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 595.876,75**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
312	Materiais e Serviços	CONSUMO	380369	BARRA AÇO	BARRA AÇO, BITOLA 3/8, COMPRIMENTO 6, MATERIAL AÇO SAE 1045	30	34,00	1.020,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
313	Materiais e Serviços	CONSUMO	394410	BARRA AÇO	BARRA AÇO, BITOLA 8, COMPRIMENTO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPERFÍCIE NERVURADA, MATERIAL AÇO CA-50	30	16,00	480,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
314	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4014	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	Serviço de Locação de Máquinas Rodoviárias.	115	131,68	15.143,20	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
315	Materiais e Serviços	CONSUMO	270687	TORNEIRA	TORNEIRA, MATERIAL CORPO LATÃO, TIPO BÓIA CAIXA-D'ÁGUA, DIÂMETRO 1/2, ACABAMENTO SUPERFICIAL AMARELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÊDIA, BOIA EM LATÃO/PVC, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, COR BRANCA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	20	8,50	170,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
316	Materiais e Serviços	CONSUMO	214348	BUCHA PARAFUSO	BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 4, ESPESSURA 8	5000	0,05	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
317	Materiais e Serviços	CONSUMO	214349	BUCHA PARAFUSO	BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 5, ESPESSURA 10	5000	0,07	350,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
318	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4014	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	Serviço de locação de Máquina Rodoviária.	10	114,50	1.145,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
319	Materiais e Serviços	CONSUMO	214350	BUCHA PARAFUSO	BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 6,50, ESPESSURA 12	5000	0,10	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
320	Materiais e Serviços	CONSUMO	229865	PARAFUSO CABEÇA CHATA	PARAFUSO CABEÇA CHATA, MATERIAL AÇO, TIPO ROSCA FRANCESA, DIÂMETRO NOMINAL 6, COMPRIMENTO NOMINAL 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA NÁILON E FENDA	5000	0,12	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
321	Materiais e Serviços	CONSUMO	214344	BUCHA PARAFUSO	BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 3, ESPESSURA 6	5000	0,05	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
322	Materiais e Serviços	CONTINUADO	10049	PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL REVISTA LIVRO	Publicação legal de matéria no Diário oficial da União pelo período de 60 meses.	550	33,04	18.172,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	07/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	As publicações legais em órgãos oficiais constituem um um compromisso constitucional da administração pública e dos servidores que nesta atuam para com a sociedade. Além disso, com o acesso às informações que são pertinentes direto da população, também está vinculado o principio da eficiência. É de competência da imprensa nacional publicar e divulgar os atos oficiais da administração pública federal, conforme o inciso I do artigo 47 do decreto nº 8.889 de 26/10/2016, combinado o artigo 1º do Regimento interno da imprensa Nacional, aprovado pela portaria nº 147 de 09/03/2016, e em cumprimento ao artigo 21, inciso I da Lei nº 8.666/1993. A publicação se faz necessário para a publicação de editais, entre outros., e a CGP utiliza o D.O.U acerca de docentes substitutos.	CLC
323	Materiais e Serviços	CONSUMO	229860	PARAFUSO CABEÇA CHATA	PARAFUSO CABEÇA CHATA, MATERIAL AÇO, TIPO ROSCA FRANCESA, DIÂMETRO NOMINAL 3, COMPRIMENTO NOMINAL 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA NÁILON E FENDA	5000	0,10	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
324	Materiais e Serviços	CONSUMO	229863	PARAFUSO CABEÇA CHATA	PARAFUSO CABEÇA CHATA, MATERIAL AÇO, TIPO ROSCA FRANCESA, DIÂMETRO NOMINAL 4, COMPRIMENTO NOMINAL 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA NÁILON E FENDA	5000	0,15	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
325	Materiais e Serviços	CONSUMO	229864	PARAFUSO CABEÇA CHATA	PARAFUSO CABEÇA CHATA, MATERIAL AÇO, TIPO ROSCA FRANCESA, DIÂMETRO NOMINAL 5, COMPRIMENTO NOMINAL 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA NÁILON E FENDA	5000	0,20	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
326	Materiais e Serviços	CONTINUADO	10049	PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL REVISTA LIVRO	Serviço de publicação de avisos de licitação e afins, em jornal de grande circulação no Estado do Rio Grande do Sul.	180	9,54	1.717,20	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	15/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	A contratação justifica-se em virtude da necessidade de publicação de avisos de licitação e afins do IFAR campus Panambi, em jornal diário de grande circulação, em cumprimento a legislação vigente.	CLC
327	Materiais e Serviços	CONSUMO	238694	MANTA ASFÁLTICA	MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO E COMPOSTO ASFALTO MODIFICADO, ACABAMENTO POLIURETANO E ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPRIMENTO 10, LARGURA 1, ESPESSURA 3, APLICAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO EM CANAIS DE IRRIG	20	110,00	2.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
328	Materiais e Serviços	CONSUMO	373307	PREGO COM CABEÇA	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 10 X 10	50	12,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
329	Materiais e Serviços	CONSUMO	373306	PREGO COM CABEÇA	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 12 X 12	50	13,00	650,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
330	Materiais e Serviços	CONSUMO	396988	PREGO COM CABEÇA	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 13 X 15	50	15,00	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
331	Materiais e Serviços	CONSUMO	317911	PREGO COM CABEÇA	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 15 X 15	50	17,00	850,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
332	Materiais e Serviços	CONSUMO	214382	PREGO COM CABEÇA	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 17 X 21	50	19,00	950,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
333	Materiais e Serviços	CONSUMO	214383	PREGO COM CABEÇA	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 19 X 36	50	20,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
334	Materiais e Serviços	CONSUMO	376635	VERNIZ	VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR IMBÚIA, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FILTRO SOLAR/PROTEÇÃO SOL E CHUVA	10	130,00	1.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
335	Materiais e Serviços	CONSUMO	307470	VERNIZ	VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR INCOLOR, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA RISCOS E SECAGEM RÁPIDA/ISENTO BEZENO/	10	130,00	1.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
336	Materiais e Serviços	CONSUMO	236654	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1/2, BITOLA LADO SOLDÁVEL 20, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	30	0,26	7,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
337	Materiais e Serviços	CONSUMO	231227	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM	30	0,35	10,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
338	Materiais e Serviços	CONSUMO	233961	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	30	0,80	24,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
339	Materiais e Serviços	CONSUMO	236651	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	30	1,67	50,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
340	Materiais e Serviços	CONSUMO	373915	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, BITOLA I 1	30	13,70	411,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades no Campus Panambi.	Infraestrutura
341	Materiais e Serviços	CONTINUADO	24120	PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - FACHADAS ENVIDRACADAS - OUTRAS NECESSIDADES - OUTRA PRODUTIVIDADE	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA COM 6 FUNCIONÁRIAS PARA ÁREAS DE BANHEIRO (20% INSALUBRIDADE) E 3 FUNCIONÁRIOS PARA ÁREAS COM BANHEIRO(40% DE INSALUBRIDADE) COM 44 HORAS.	12	34.166,67	410.000,04	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	16/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade de limpeza e conservação do campus Panambi.	DAD
342	Materiais e Serviços	CONTINUADO	24708	TRATAMENTO DE RESIDUOS	Serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos.	500	3,62	1.810,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas de coletas do Campus Panambi.	setor saúde
343	Materiais e Serviços	CONTINUADO	24708	TRATAMENTO DE RESIDUOS	Coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos classe I (lâmpadas, pilhas e baterias)	1050	2,22	2.331,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas de coleta do campus Panambi.	Infraestrutura
345	Materiais e Serviços	PERMANENTE	366163	CAIXA ACÚSTICA	CAIXA de PA Fullrange Ativa, primeira linha, sonorização para palestras, Ginásio e outros. Potência igual ou maior de 500 WATTS RMS.	1	2.426,68	2.426,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as necessidades do campus Panambi.	ASCOM
346	Materiais e Serviços	PERMANENTE	366158	CAIXA ACÚSTICA	CAIXA ACÚSTICA DE PA FULLRANGE PASSIVA, PRIMEIRA LINHA PARA SONORIZAÇÃO. DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM A CAIXA DE PA FULLRANGE ATIVA. Potência igual ou maior a 500 WALTTS RMS.	1	1.592,37	1.592,37	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Sistema de sonorização para o ginásio, visando s necessidade realização das solenidades de formaturas no Campus Panambi.	ASCOM
347	Materiais e Serviços	CONSUMO	373905	BALÃO FESTA	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 9	10	28,50	285,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Utilização em festividades, formaturas do campus Panambi.	Gabinete
348	Materiais e Serviços	CONSUMO	247570	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO	Pin de metal, esmaltado e com resina. Fechamento com trava de borboleta. Dimensões 2cmx 3cm.	200	12,00	2.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Divulgação e reforço da imagem institucional do campus Panambi.	Gabinete
349	Materiais e Serviços	CONSUMO	452051	ADUBO QUÍMICO	ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO PÓ/GRANULADO, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 NPK (02.30.16) + 5% S	40	60,00	2.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Uso em lavouras experimental para as aulas do campus Panambi.	Recursos Naturais
350	Materiais e Serviços	CONSUMO	246360	FERTILIZANTE UREIA	FERTILIZANTE UREIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NITROGÊNIO 45, APRESENTAÇÃO GRANULADO, COR BRANCA, PRAZO VALIDADE 36, APLICAÇÃO AGRICULTURA. ADUBO UREIA.	20	65,00	1.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Uso em lavouras experimental para as aulas no campus Panambi.	RN

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
351	Materiais e Serviços	CONSUMO	314781	ADUBO QUÍMICO	ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR PRETA, COMPOSIÇÃO BÁSICA INOCULANTE TURFOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INOCULADOR SEMENTE DE SOJA, APLICAÇÃO AGRÍCOLA	3	15,00	45,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Uso em lavoura experimental para as aulas no campus Panambi.	Recursos Naturais
352	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150515	LIVRO	LIVRO NA ÁREA CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA.	1	10.000,00	10.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	AQUISIÇÃO DE LITERATURA PREVISTAS NO PPC DO CURSO ME ATUALIZAÇÕES.	Biblioteca
353	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150515	LIVRO	LIVRO NA ÁREA DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS.	1	3.000,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	AQUISIÇÃO DE LITERATURA PREVISTA NO PPC DO CURSO E ATUALIZAÇÕES.	BILIOTECA
354	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150515	LIVRO	LIVRO NA ÁREA DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	1	3.000,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	AQUISIÇÃO DE LITERATURA PREVISTA NO PPC DO CURSO E ATUALIZAÇÕES.	Biblioteca
355	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150515	LIVRO	LIVRO NA ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS.	1	3.000,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição de literatura prevista no PPC do curso e atualizações do campus Panambi.	Biblioteca
356	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150515	LIVRO	LIVRO NA ÁREA DE LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES.	1	3.000,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição de literatura prevista no PPC do curso e atualizações do campus Panambi.	Biblioteca
357	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150515	LIVRO	LIVRO NA ÁREA DE ENGENHARIAS.	1	50.000,00	50.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição de literatura prevista no PPC do curso e atualizações do campus Panambi.	Biblioteca
358	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150515	LIVRO	LIVRO NA ÁREA SAÚDE.	1	1.000,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição de literatura prevista no PPC do curso e atualizações do campus Panambi.	Biblioteca
359	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150515	LIVRO	LIVRO NA ÁREA DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADA.	1	1.500,00	1.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição de literatura prevista no PPC do curso e atualizações do campus Panambi.	Biblioteca
360	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150007	LIVRO LÍNGUA/LINGUÍSTICA E LITERATURA	LIVRO LÍNGUA/LINGUÍSTICA E LITERATURA, NOME LIVRO LÍNGUA/LINGUÍSTICA/LITERATURA- CAREER PATHS: Construction I-Buildings-Students Book.,	30	56,18	1.685,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição de literatura para apoio ao ensino.	Biblioteca
361	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150515	LIVRO	LIVRO: Curso de APH.	10	400,00	4.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Treinamento de primeiros socorros para equipe de saúde e professores de educação física.	Biblioteca
362	Materiais e Serviços	CONSUMO	28479	GARRAFA TÉRMICA	GARRAFA TÉRMICA, plastico resistente,com tampa rosqueável, capacidade 6 litros na cor azul.	4	94,50	378,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Utilizar em eventos dos Recursos Naturais do Campus Panambi.	Nutricionista
363	Materiais e Serviços	CONSUMO	400820	CANECA	CANECA, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE 300, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADA, COR BRANCA	200	13,90	2.780,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Fornecer suporte as ações de sustentabilidade previstas no PDI.	Nutricionista
364	Materiais e Serviços	CONSUMO	3271	FÓSFORO	FÓSFORO, NOME FOSFORO	50	4,50	225,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi, quantidade se refere ao consumo dos últimos 12 meses nos laboratórios.	Nutricionista
365	Materiais e Serviços	CONSUMO	28541	COLHER	COLHER DE SOPA ADAPTADA NACIONAL INOX COM CABO ENGROSSADO.	1	62,30	62,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades de acessibilidade junto ao Campus Panambi.	Nutricionista
366	Materiais e Serviços	CONSUMO	151006	COPO	COPO PARA DISFAGIAS +SUORTE(KIT com 3 unidades: 30 ml, 80 ml, 160 ml+1 suporte com duas alças.	1	260,50	260,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades de acessibilidade do campus Panambi.	Nutricionista
368	Materiais e Serviços	CONSUMO	326307	MEIO DE CULTURA	MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO LAURIL SULFATO, APRESENTAÇÃO PÓ	1	390,00	390,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades do campus Panambi.	Coordenação de Biologia
369	Materiais e Serviços	CONSUMO	328528	MEIO DE CULTURA	MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO EC, APRESENTAÇÃO PÓ	1	385,00	385,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades do campus Panambi em relação a Projeto.	Coordenação de Biologia
370	Materiais e Serviços	CONSUMO	331036	MEIO DE CULTURA	MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO VERDE BRILHANTE 2%, APRESENTAÇÃO PÓ	1	540,00	540,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades do campus Panambi em relação a projetos.	Coordenação de Biologia
371	Materiais e Serviços	CONSUMO	328533	MEIO DE CULTURA	MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGUA PEPTONADA TAMPONADA, APRESENTAÇÃO PÓ	1	400,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades do Campus Panambi em relação a projetos.	Coordenação de Biologia
372	Materiais e Serviços	CONSUMO	326296	MEIO DE CULTURA	MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR PCA, APRESENTAÇÃO PÓ	1	360,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades para projetos de pesquisa junto ao campus Panambi.	Coordenação de Biologia
373	Materiais e Serviços	CONSUMO	96717	LÂMPADA RETROPROJETOR	LÂMPADA RETROPROJETOR, NOME LAMPADA - RETROPROJETOR / PROJETOR IMAGE	5	320,00	1.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades do campus Panambi.	ASCOM
374	Materiais e Serviços	CONSUMO	126888	MAPA	MAPA tátil para sinalização e localização de ambientes em aço inox gravada em Braille, inox 304, espessura 1mm, pintura especial 50x130 cm conforme necessidade.	3	3.680,00	11.040,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades de acessibilidade do campus Panambi.	CAI
375	Materiais e Serviços	CONSUMO	139920	PLACA ACRÍLICA	PLACA DE SINALIZAÇÃO DAS SALAS E SANITÁRIOS, ACRÍLICO EM ALTO RELEVO E BRAILLE.	200	28,00	5.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades de acessibilidade do campus Panambi.	CAI
376	Materiais e Serviços	CONSUMO	150651	PLACA SINALIZADORA	PLACA SINALIZADORA, NOME PLACA SINALIZADORA	10	48,00	480,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades de acessibilidade do campus Panambi.	CAI
377	Materiais e Serviços	CONSUMO	123463	DISPOSITIVO ACIONAMENTO ALARME	DISPOSITIVO ACIONAMENTO ALARME AUDIOVISUAL PARA SANITÁRIOS PNE, ALARME SEM FIO PARA SANITÁRIO ACESSÍVEL.	24	397,00	9.528,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades do campus Panambi.	CAI
378	Materiais e Serviços	CONSUMO	248482	FITA SINALIZAÇÃO	SINALIZAÇÃO TÁTIL DE CORRIMÃO: CONSISTE EM ANEL DE BORRACHA UTILIZADO PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL NO INICIO E FIM DE CORRIMÃO, EM BORRACHA FLEXÍVEL.	20	10,19	203,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades de acessibilidade do campus Panambi.	CAI
379	Materiais e Serviços	CONSUMO	327610	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL VINIL, TIPO IDENTIFICAÇÃO, LARGURA 5, COMPRIMENTO 1, CÔR VERDE, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICTOGRAMA E LETRAS EM VERDE FOTOLUMINESCENTE.AUTO. IDENTIFICAM SAÍDAS E ÁREAS DE SEGURANÇA DURANTE UMA EMERGÊNCIA.	20	155,52	3.110,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas de acessibilidade do campus Panambi.	CAI
380	Materiais e Serviços	CONSUMO	337043	TOTEM IDENTIFICAÇÃO	TOTEM IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL CHAPA METÁLICA GALVANIZADA, ACABAMENTO PINTADO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DETALHE FERRO GALVANIZADO, LOGOMARCA DA EMPRESA E, ALTURA 1,80, LARGURA 0,70	10	1.200,00	12.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades de acessibilidade do Campus Panambi.	CAI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
---------	--------------	---------	----------------	-----------	-----------------------------	---------------------	-------------------------------	----------------------------	-----------------------------------	-------------------	---------------------	-----------------------	---------------------------	----------------	--------------------	---------------	------------------	---	---------------------

381	TIC	MATERIAIS DE TIC	21474	REGULADOR TENSAO	REGULADOR TENSAO, trifásico, potência 6Kva, frequência 50/60 Hz, corrente 8A.	1	1.521,20	1.521,20	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades de aulas prática de automação no campus Panambi.	CTI
382	TIC	MATERIAIS DE TIC	231059	PROGRAMA APLICATIVO	PROGRAMA APLICATIVO, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO BÁSICO, APRESENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROSOFT WORD/EXCEL/POWER POINT/OUTLOOK/OFFICE. Versão minima 2016. Acompanha mídia de instalação.	12	808,35	9.700,20	Sim	Selecione	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade de padronização dos softwares de escritório do campus Panambi.	CTI
383	TIC	MATERIAIS DE TIC	369461	‘SOFTWARE´	‘SOFTWARE´, TIPO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, VERSÃO 2016 SERVER STANDARD 2016 64 BITS, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TIPO LICENÇA DE USO.	6	950,09	5.700,54	Sim	Selecione	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Melhorar gerencia de dos computadores e rede do campus Panambi.	CTI
384	TIC	MATERIAIS DE TIC	339299	‘SOFTWARE´	‘SOFTWARE´, TIPO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS SERVER STANDARD, VERSÃO 2016, APLICAÇÃO DEVICE CAL.(Aquisição depende da compra da Licença Windows server 2016 Standard).	150	51,50	7.725,00	Sim	Selecione	Investimento	NÃO	SIM	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Padronização de acessos cliente servidor Windows server.	CTI
385	Materiais e Serviços	PERMANENTE	291728	BALANÇA ANALÍTICA	BALANÇA ANALÍTICA, CAPACIDADE 500, TIPO ELETRÔNICA DIGITAL, SENSIBILIDADE SENSIBILIDADE DE 0,001G, VOLTAGEM 110/220V	4	2.207,08	8.828,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	coordenação de Edificações
386	Materiais e Serviços	PERMANENTE	246365	BALANÇA ELETRÔNICA	BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 15, VOLTAGEM 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIGITAL/DISPLAY LCD/5 CARACTERES/15MM ALTURA/SAÍDA	4	557,64	2.230,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades do campus Panambi.	coordenação de Edificações
387	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150748	BALANÇA ELETRÔNICA	BALANÇA ELETRÔNICA BIVOLT, 60W, CAPACIDADE 60.000 G RESOLUÇÃO 1G, 60W, PRATO PESAGEM 480X360 MM. Bivolt.	1	4.000,00	4.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades do campus Panambi.	coordenação de Edificações
388	Materiais e Serviços	PERMANENTE	219021	PRENSA HIDRÁULICA MANUAL DIGITAL	PRENSA HIDRÁULICA MANUAL DIGITAL, CAPACIDADE PRENSA 100.000, CURSO NOMINAL PISTÃO CARGA 30, TIPO BOMBA HIDRÁULICA MANUAL, COMPRIMENTO 38, LARGURA 65, ALTURA 90, PESO 220, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.739, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONSTRUÇÃO ROBUSTA, CHAPA E CANTONEIRA AÇO.110/220	1	12.500,00	12.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	coordenação de Edificações
389	TIC	MATERIAIS DE TIC	26484	ACESSO A INTERNET VIA CABO	LINK DE CONEXÃO À INTERNET DEDICADO DE 40 Mbps.	12	3.220,00	38.640,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	28/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demanda para acesso à internet do campus Panambi.	CTI
390	Materiais e Serviços	PERMANENTE	393220	BALANÇA PRECISÃO	BALANÇA PRECISÃO, CAPACIDADE MÁXIMA 20 kg, RESOLUÇÃO 200, TIPO PAINEL VISOR ANALÓGICO COM ESCALA DE 1 A 20. Dimensões 40x40 cm, SENSIBILIDADE 0,2.	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	coordenação de Edificações
391	TIC	SERVIÇOS DE TIC	40495	CENTRAL TELEFÔNICA - COMPONENTE / ACESSÓRIO	CENTRAL TELEFÔNICA - Serviço de manutenção de central telefônica Leucotron Active LDS IP+/IP400.	12	295,00	3.540,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção preventiva/corretiva da central telefônica de propriedade do campus Panambi.	CTI
392	TIC	SERVIÇOS DE TIC	12645	UNIDADE SUBCOMPONENTE DE CENTRAL TELEFÔNICA	UNIDADE SUBCOMPONENTE DE CENTRAL TELEFONICA, peças para realização da manutenção da central telefônica Leucotron Active LDS IP+/IP 400. Serviço dependente da contratação da manutenção para a central.	1	6.144,00	6.144,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção preventiva/corretiva da central telefônica de propriedade do campus Panambi.	CTI
393	TIC	SERVIÇOS DE TIC	21660	MONITORAMENTO CIRCUITO FECHADO TV	Serviço de instalação e configuração de câmera infravermelho HDCVI.	15	5,00	75,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço de monitoramento para melhor proteger as instalações do campus Panambi.	CTI
394	TIC	SERVIÇOS DE TIC	21660	MONITORAMENTO CIRCUITO FECHADO TV	Serviço de comodato de câmera infravermelho HDCVI. Serviço dependente do serviço de instalação e configuração de câmera infravermelho HDCVI	396	15,94	6.312,24	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço de monitoramento para melhor proteger as instalações do campus Panambi.	CTI
395	TIC	SERVIÇOS DE TIC	21660	MONITORAMENTO CIRCUITO FECHADO TV	Serviço de instalação e configuração de câmera infravermelho HDCVI/Analogico.	33	5,00	165,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço de monitoramento para melhor proteger as instalações do campus Panambi.	CTI
396	TIC	SERVIÇOS DE TIC	21660	MONITORAMENTO CIRCUITO FECHADO TV	Serviço de comodato de câmera infravermelho HDCVI/Analogico. Dependente do serviço de instalação e configuração de câmera infravermelho HDCVI/Analogico.	180	49,50	8.910,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço de monitoramento para melhor proteger as instalações do campus Panambi.	CTI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
397	TIC	SERVIÇOS DE TIC	21660	MONITORAMENTO CIRCUITO FECHADO TV	Serviço de instalação e configuração de gravador digital de vídeo (DVR).	4	24,00	96,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço de monitoramento para melhor proteger as instalações do campus Panambi.	CTI
398	TIC	SERVIÇOS DE TIC	21660	MONITORAMENTO CIRCUITO FECHADO TV	Serviço de comodato de gravador digital de vídeo. Serviço dependente do serviço de instalação e configuração de gravador digital de vídeo (DVR).	48	298,00	14.304,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço de monitoramento para melhor proteger as instalações do campus Panambi.	CTI
399	TIC	SERVIÇOS DE TIC	21660	MONITORAMENTO CIRCUITO FECHADO TV	Serviço de instalação e configuração, por sistema de comodato, de TV/Monitor LCD.	2	5,00	10,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço de monitoramento para melhor proteger as instalações do campus Panambi.	CTI
400	TIC	SERVIÇOS DE TIC	21660	MONITORAMENTO CIRCUITO FECHADO TV	Serviço de comodato TV/Monitor. Dependente do serviço de instalação e configuração, por sistema de comodato, de TV/Monitor LCD.	24	80,00	1.920,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço de monitoramento para melhor proteger as instalações do campus Panambi.	CTI
401	TIC	SERVIÇOS DE TIC	27103	SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS	Equipamentos de Processamentos de dados	60	73,00	4.380,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço de manutenção dos equipamentos utilizados no campus Panambi.	CTI
402	TIC	SERVIÇOS DE TIC	27103	SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS	Ativos de redes	36	73,00	2.628,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço para manutenção dos equipamentos do campus Panambi.	CTI
403	TIC	SERVIÇOS DE TIC	27103	SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS	Leitores ópticos	12	73,00	876,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço para manutenção dos equipamentos do campus Panambi.	CTI
404	TIC	SERVIÇOS DE TIC	27103	SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS	Impressoras e multifuncionais.	60	73,00	4.380,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço para manutenção dos equipamentos do campus Panambi.	CTI
405	TIC	SERVIÇOS DE TIC	27103	SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS	Periféricos.	36	80,00	2.880,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço para manutenção dos equipamentos do campus Panambi.	CTI
406	TIC	SERVIÇOS DE TIC	27103	SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS	Apoio técnico especializado executado no ambiente do usuário.	24	98,00	2.352,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço para manutenção dos equipamentos do campus Panambi.	CTI
407	TIC	SERVIÇOS DE TIC	27103	SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS	Instalação de Redes UTP.	60	99,00	5.940,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço para manutenção dos equipamentos do campus Panambi.	CTI
408	TIC	MATERIAIS DE TIC	27103	SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS	Manutenção de Redes UTP.	60	102,00	6.120,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço para manutenção dos equipamentos do campus Panambi.	CTI
409	TIC	SERVIÇOS DE TIC	27103	SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS	Instalação de Cabeamento ótico .	60	190,00	11.400,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço para manutenção dos equipamentos do campus Panambi.	CTI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
410	TIC	SERVIÇOS DE TIC	27103	SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS	Manutenção de Cabeamento ótico .	60	194,00	11.640,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço para manutenção dos equipamentos do campus Panambi.	CTI
411	TIC	SERVIÇOS DE TIC	27103	SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS	Estimativa de valor para eventual aquisição de peças para os serviços contratados.	1	10.000,00	10.000,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço para manutenção dos equipamentos do campus Panambi.	CTI
412	Materiais e Serviços	PERMANENTE	429920	BALANÇA ELETRÔNICA	BALANÇA ELETRÔNICA, suporte hidrostático para balança eletrônica de bancada. Acompanha cesto de 15 cmx 15 cm, abertura da malha de 2mm. Compatível com balanças modelo AS.	1	1.300,30	1.300,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades do campus Panambi.	coordenação de Edificações
413	Materiais e Serviços	PERMANENTE	21059	ANTENA GPS	GPS TOPOGRÁFICO RTK, receptor GNSS com 226 canais para rastreamento das constelações, GPS, GLONASS, GALILEU, BEIDOU, QZSS, SBAS. RASTREA SINAIS.	1	60.000,00	60.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade do campus Panambi.	coordenação de Edificações

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 862.987,65**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
414	Materiais e Serviços	PERMANENTE	437085	MEDIDOR UMIDADE DIGITAL	MEDIDOR TURBIDIMETRO, TIPO PORTÁTIL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL.	1	2.500,00	2.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	coordenação de Edificações
415	Materiais e Serviços	PERMANENTE	250165	TURBIDÍMETRO	TURBIDÍMETRO, TIPO PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO 110/220, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, FAIXA TRABALHO DE 0 A 100, RESOLUÇÃO ESCALA DE 0 A 10 - 0,01NTU; DE 10 A 100 - 0,1NTU;; PRECISÃO 2%, APLICAÇÃO MEDIR A TURBIDEZ DE LÍQUIDOS	1	1.722,00	1.722,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	coordenação de Edificações
416	Materiais e Serviços	PERMANENTE	256068	MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ	MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO BANCADA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO MEDIÇÃO DE PH EM SOLUÇÕES QUÍMICAS, MODELO MICROPROCESSADO, FAIXA MEDIÇÃO DE 0 14 PH, -1999,9 A 1999,9MILIVOLT, RESOLUÇÃO 0,001PH, 0,1 MILIVOLT E 0,1°C, PRECISÃO 0,02 PH 0,2°C 0,2 MILIVOLT	5	979,98	4.899,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	coordenação de Edificações
417	Materiais e Serviços	PERMANENTE	109665	CONDUTIVÍMETRO	CONDUTIVÍMETRO, NOME CONDUTIVIMETRO	5	1.350,00	6.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	coordenação de Edificações
418	Materiais e Serviços	PERMANENTE	224806	OXÍMETRO DIGITAL	OXÍMETRO DIGITAL, TIPO PORTÁTIL, FAIXA MEDIÇÃO OXIGÊNIO 0 A 199, TOLERÂNCIA MÁXIMA ERRO MEDIÇÃO 1% PARA 0,1 MG/L, FAIXA TEMPERATURA -5 A 45, TIPO CORREÇÃO PRESSÃO ATMOSFÉRICA MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELETRODO OXIGÊNIO E BOLSA TRANSPORTE	2	1.608,80	3.217,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	coordenação de Edificações
419	Materiais e Serviços	PERMANENTE	452743	TURBIDÍMETRO	TURBIDÍMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA TRABALHO 0 A 1.100, RESOLUÇÃO ESCALA DE 0 A 99.99 NTU - 0.01 - ESCALA DE 100 A 9, PRECISÃO 2%, APLICAÇÃO MEDIR A TURBIDEZ DE LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BATERIA 9 V	1	2.450,00	2.450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	coordenação de Edificações
420	Materiais e Serviços	PERMANENTE	251037	MEDIDOR BANCADA	MEDIDOR BANCADA, TIPO DIGITAL, FAIXA OPERAÇÃO 0 A 35; 0 A 70; 0 A 350 E 0 A 700, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 115/230, FREQUÊNCIA 50/60, CAPACIDADE 6 GARRAFAS DE 473ML, FINALIDADE DETERMINAÇÃO DE DBO - DEMANDA BIOQUÍMICA DE OXIGÊN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAÍDA TIPO RS232C PARA ANÁLISE DOS DADOS DE CO, APLICAÇÃO LABORATORIAL	1	980,00	980,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	coordenação de Edificações
422	Materiais e Serviços	PERMANENTE	26409	INSTRUMENTO PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO	INSTRUMENTO PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO. Medidor de espessura de camadas.	2	700,00	1.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	coordenação de Edificações
423	Materiais e Serviços	PERMANENTE	105961	ENERGIA SOLAR - PAINEL / CONTROLE ELETRONICO / ME-CANISMO MOVIMENTACAO PAINEL	ENERGIA SOLAR - PAINEL / CONTROLE ELETRONICO / ME-CANISMO MOVIMENTACAO PAINEL, NOME ENERGIA SOLAR - PAINEL / CONTROLE ELETRO. MEDIDOR DE ENERGIA SOLAR COM DISPLAY.	1	644,70	644,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidade do campus Panambi.	coordenação de Edificações
424	Materiais e Serviços	PERMANENTE	368692	PONTEIRA	PONTEIRA DE CORRENTE, TIPO MEDIÇÃO INDIVIDUAL, COMPATIBILIDADE USO EM DOSADOR PORTÁTIL NÃO INVASIVO BILIRRUBINA, APLICAÇÃO NEONATAL	1	2.211,98	2.211,98	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	coordenação de Edificações
425	Materiais e Serviços	PERMANENTE	349854	TRENA ELETRÔNICA	TRENA ELETRÔNICA, TIPO DIGITAL, MÉTODO DE MEDIÇÃO A LASER, ALCANCE MÍNIMO DE 30 CM A 150, TIPO VISOR CRISTAL LÍQUIDO COM ILUMINAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PILHA AA/PRECISÃO MÍNIMA +/- 3MM/DESLIGAMENTO AUTO	1	430,00	430,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	coordenação de Edificações
426	Materiais e Serviços	PERMANENTE	71790	LUXÍMETRO	LUXÍMETRO, NOME LUXIMETRO	1	130,00	130,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	coordenação de Edificações
427	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150858	CÂMARA GERMINAÇÃO	CÂMARA GERMINAÇÃO, NOME CÂMARA GERMINAÇÃO	3	4.936,66	14.809,98	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	coordenação de Edificações
428	Materiais e Serviços	PERMANENTE	259749	MOINHO DE BOLAS	MOINHO DE BOLAS, COMPONENTES JARRO CILÍNDRICO CERÂMICO E ESFERAS DE PORCELANA, MATERIAL ESFERA PORCELANA, DIÂMETRO ESFERA 2, CAPACIDADE 15, APLICAÇÃO FRAGMENTAÇÃO DE MINÉRIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCALA DE LABORATÓRIO	1	6.500,00	6.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	coordenação de Edificações
430	Materiais e Serviços	PERMANENTE	446371	EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS	EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO MICRO RETÍFICA, VOLTAGEM 220, MATERIAL AÇO E POLIPROPILENO, USO RESTAURAÇÃO, CONFECÇÃO DE PEÇAS E ACABAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE DE VELOCIDADE E ACESSÓRIOS	2	543,82	1.087,64	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	coordenação de Edificações
431	Materiais e Serviços	PERMANENTE	88250	TRANSFORMADOR SOLDAGEM	TRANSFORMADOR SOLDAGEM, NOME TRANSFORMADOR SOLDAGEM ARCO VOLTAICO	1	467,94	467,94	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades de aula prática do campus Panambi.	coordenação de Edificações
432	Materiais e Serviços	PERMANENTE	16314	SERRA DE FITA	SERRA DE FITA, NOME SERRA INDUSTRIAL DE FITA	1	5.490,41	5.490,41	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus nas aulas práticas TAI E TECNÓLOGO.	coordenação de Edificações
433	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150549	TORNO UNIVERSAL	TORNO UNIVERSAL, NOME TORNO UNIVERSAL	1	24.405,07	24.405,07	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus nas aulas práticas.	coordenação de Edificações
434	Materiais e Serviços	PERMANENTE	104620	ROTEADOR	ROTEADOR, NOME ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR	1	23.890,99	23.890,99	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus nas aulas práticas.	coordenação de Edificações

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
435	TIC	MATERIAIS DE TIC	150191	‘SOFTWARE APLICATIVO´	PSIM Standard/Student com Renewable Energy module e PsimBook exercise.	40	284,50	11.380,00	Sim	Selecione	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em aulas dos cursos de automação industrial do campus Panambi.	CTI
436	TIC	MATERIAIS DE TIC	363133	‘SOFTWARE APLICATIVO´	‘SOFTWARE APLICATIVO´, TIPO / PADRÃO COREL DRAW, IDIOMA PORTUGUÊS, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP OU SUPERIOR, VERSÃO1 X4 OU SUPERIOR	1	980,00	980,00	Sim	Selecione	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso para desenvolver layouts de campanhas do campus Panambi.	CTI
437	TIC	SERVIÇOS DE TIC	24333	SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE	Licença para uso do software de segurança Kasperky endpoint security for business por 36 meses.	160	107,11	17.137,60	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aquisição de software de segurança, para os computadores do campus Panambi.	CTI
438	TIC	SERVIÇOS DE TIC	13218	IMPRESSORA LASER	IMPRESSORA LASER, tipo impressão de páginas coloridas.	5000	0,56	2.800,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	01/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Locação de impressoras do tipo coloridas, para suprir a demanda de impressão do campus Panambi.	CTI
439	TIC	SERVIÇOS DE TIC	13218	IMPRESSORA LASER	IMPRESSORA LASER, tipo impressão e fotocópia preto e branco.	372000	0,10	37.200,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	01/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Locação de impressoras do tipo laser, para suprir a demanda de impressão preto e branco, bem como de fotocópias do campus Panambi.	CTI
440	TIC	MATERIAIS DE TIC	150566	‘MICROCOMPUTADOR´	‘MICROCOMPUTADOR´, tipo desktop, com no mínimo as seguintes especificações: processador intel core i7 8ª geração, 16gb de memória ddr5, driver SSD 500Gb, monitor 23", tecado e mouse.	15	5.000,00	75.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aquisição de equipamentos para substituição dos laboratórios de informática do campus Panambi.	CTI
441	TIC	MATERIAIS DE TIC	98191	‘MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK´	‘MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK´, Notebook com as seguintes especificações mínimas: processador core i7 7ª geração, tela led full hd de 15,5", memória de 16gb, placa de vídeo 2gb dedicada, unidade de dvd interna ou externa, HD de 1tb, wifi, câmera, usb, VGA, HDMI. Microsoft Office 2013 H&B ou superior, acompanhado de mídia de instalação.	15	5.000,00	75.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aquisição para atualização dos notebook de propriedade do campus Panambi.	CTI
442	TIC	MATERIAIS DE TIC	104620	ROTEADOR	ROTEADOR, NOME ROTEADOR - Acesses point AirCap, compatível com a cotroladora cisco 2500	5	2.000,00	10.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição para ampliação da rede wireless do campus Panambi.	CTI
443	TIC	MATERIAIS DE TIC	122971	SWITCH	SWITCH, NOME COMUTADOR DE DADOS, Switch 16 portas gigabit sfp	3	2.240,00	6.720,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Necessidade de compra para ampliação da rede lógica do campus Panambi.	CTI
444	TIC	MATERIAIS DE TIC	448242	SWITCH	SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 48, TIPO PORTAS 1000 BASE T, VELOCIDADE PORTA 10/100/1000, ALIMENTAÇÃO 110/220, FREQUÊNCIA 60, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA	3	2.500,00	7.500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Necessidade de aquisição para ampliação da rede lógica do campus Panambi.	CTI
445	TIC	MATERIAIS DE TIC	122971	SWITCH	SWITCH, NOME COMUTADOR DE DADOS, switch com 24 portas, gigabit sfp.	3	1.500,00	4.500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição para ampliação da rede lógica do campus Panambi.	CTI
446	TIC	MATERIAIS DE TIC	290771	ESTANTE RACK	Rack Piso Fechado 44U x 1070mm, compativel com os servidores Dell R720 e R740 - Quadro Frontal e Traseiro soldada em aço, quadro traseiro com abertura na base para passagem de cabos, quadro traseiro com pinças para guiar cabos em ambas as laterais (guias verticais), portas frontal (poderá ser) perfuradas os com visor em acrilico fume, portas laterais e traseira (poderão ser) perfuradas ou com laterais e traseira (poderão ser) perfuradas ou com aletas de ventilação, teto preparado para recebimento do kit de ventilação.	1	3.000,00	3.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade para acomodação dos servidores de rede de propriedade do campus Panambi.	CTI
447	TIC	MATERIAIS DE TIC	98191	‘MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK´	‘MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK´, com configuração mínima de: processador intel core i5 6ª geração, disco rígido 500gb, memória RAM 6gb, tela 14", memória de vídeo dedicada de 2gb, sistema operacional windows 10 rppo, conexão VGA, HDMI, USB, dvd embutido ou externo, software de escritório Microsoft Office 2013, com mídia de instalação.	20	2.900,00	58.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de aquisição para atualização dos notebooks utilizados no campus Panambi.	CTI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
448	TIC	MATERIAIS DE TIC	41629	ESTABILIZADOR TENSÃO	ESTABILIZADOR TENSÃO, tipo nobreak, bivolt, tensão de entrada 220v, saída 115v, capacidade nominal 10Kva.	1	10.900,00	10.900,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Necessidade de aquisição para manter os equipamentos de TI em funcionamento em caso de falha no fornecimento de energia.	CTI
449	TIC	MATERIAIS DE TIC	261521	SWITCH	SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 8, TIPO PORTAS 1000 BASE SX, VELOCIDADE PORTA 1000 MBPS, SUPORTE VLAN 3, ALIMENTAÇÃO 100/240, FREQUÊNCIA 50/60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE COMUTAÇÃO L3, IEEE 802-3, NONBLOCKING,, APLICAÇÃO CONECTAR SERVIDORES E EQUIPAMENTOS EM REDE	10	145,00	1.450,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de compra para ampliação da rede do campus.	CTI
450	TIC	MATERIAIS DE TIC	150487	PLACA PCI	PLACA PCI, NOME PLACA PCI, adaptador de rede PCI-Express, padrão 10/100/1000, perfil baixo.	20	130,00	2.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de compra para manutenção dos computadores do campus Panambi.	CTI
451	TIC	MATERIAIS DE TIC	22810	DISCO MAGNÉTICO	DISCO MAGNÉTICO, capacidade 500gb, conexão sata 6.0.	20	230,25	4.605,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Compra para manutenção dos computadores do campus Panambi.	CTI
452	TIC	MATERIAIS DE TIC	150347	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, hd externo capacidade 1tb, conexão USB 3.0.	10	293,00	2.930,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em atividades rotineiras dos setores do campus Panambi.	CTI
453	TIC	MATERIAIS DE TIC	150347	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, capacidade 2tb, conexão USB 3.0	5	519,00	2.595,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Utilização nas atividades dos setores do campus Panambi.	CTI
454	TIC	MATERIAIS DE TIC	428910	ADAPTADOR CONECTOR	ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES INTERFACE USB 3.0, APLICAÇÃO NOTEBOOK E PENDRIVE, capacidade de armazenamento 16gb, USB 3.0	80	43,48	3.478,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade para utilização na rotina dos setores do campus Panambi.	CTI
455	TIC	MATERIAIS DE TIC	428910	ADAPTADOR CONECTOR	ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES INTERFACE USB 3.0, APLICAÇÃO NOTEBOOK E PENDRIVE, capacidade 64gb.	10	168,00	1.680,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Necessidade para uso nas atividades dos setores do campus Panambi.	CTI
456	Materiais e Serviços	PERMANENTE	91057	PARAFUSADEIRA	PARAFUSADEIRA, NOME PARAFUSADEIRA ELETRICA PORTATIL	2	799,00	1.598,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades de serviços de manutenção predial para o campus Panambi.	Infraestrutura
457	Materiais e Serviços	PERMANENTE	276085	MARTELO PERFURADOR	MARTELO PERFURADOR, TIPO ROMPEDOR, VOLTAGEM 220/230, POTÊNCIA 1.500, APLICAÇÃO PERFURAR PISO E PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SDS MAX GBH 11DE-11245, C/ 6 VELOCIDADES VARIÁVEIS	1	2.290,00	2.290,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades nos serviços de manutenção predial no campus Panambi.	Infraestrutura
458	TIC	MATERIAIS DE TIC	449232	DISCO MAGNÉTICO	DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 480, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TAMANHO 2.5, MODELO SSD, INTERFACE SATA III	65	512,00	33.280,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Realizar upgrade dos notebooks do campus Panambi.	CTI
459	TIC	MATERIAIS DE TIC	316095	FONTE ALIMENTAÇÃO	FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 500, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ CABO 12V, CONECTOR DE 24 PINOS, CONECTOR P/ HD, entrada 100/240 volts.	20	275,16	5.503,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Realização de manutenção dos computadores do campus Panambi.	CTI
460	Materiais e Serviços	PERMANENTE	103713	PALETEIRA	Empilhadeira hidráulica manual de 1500 KGS X 1,60 METROS DE ELEVAÇÃO.	1	4.200,00	4.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade nos serviços de manutenção predial do campus Panambi.	Infraestrutura
461	Materiais e Serviços	PERMANENTE	408869	ARMÁRIO AÇO	ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ESMALTADA, QUANTIDADE PORTAS 2, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3, ALTURA 1,70, LARGURA 0,75, PROFUNDIDADE 0,35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVAMENTO SIMULTÂNEO/PUXADORES/REGULAGEM ALTURA, MATERIAL CHAPA AÇO 26, APLICAÇÃO FERRAMENTARIA	3	880,00	2.640,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade nos serviços de manutenção predial do campus Panambi.	Infraestrutura
462	Materiais e Serviços	PERMANENTE	51985	RETIFICADOR	RETIFICADOR, NOME RETIFICADOR	1	312,99	312,99	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade nos serviços de manutenção predial do campus Panambi.	Infraestrutura

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
463	Materiais e Serviços	PERMANENTE	346397	SERRA PORTÁTIL	SERRA PORTÁTIL, TIPO TICO-TIPO ORBITAL, CAPACIDADE CORTE MADEIRA 120, CAPACIDADE CORTE AÇO 10, CAPACIDADE CORTE ALUMÍNIO 20, QUANTIDADE GOLPES POR MINUTO 3.000, POTÊNCIA 650, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220/230, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTE EM ÂNGULO ATÉ 45°	1	341,68	341,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade nos serviços de manutenção predial do campus Panambi.	Infraestrutura
465	Materiais e Serviços	PERMANENTE	379291	ESMERILHADEIRA	ESMERILHADEIRA, TIPO ANGULAR, VOLTAGEM 220, POTÊNCIA 840, ROTAÇÃO 11.000, DIÂMETRO DISCO 4 1/2, TIPO USO INDUSTRIAL	2	554,40	1.108,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade nos serviços de manutenção predial do campus Panambi.	Infraestrutura
466	Materiais e Serviços	PERMANENTE	258063	FURADEIRA	FURADEIRA, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA 700, TAMANHO MANDRIL 1/2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VELOCIDADE VARIÁVEL	2	289,24	578,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade nos serviços de manutenção predial do campus Panambi.	Infraestrutura
467	TIC	MATERIAIS DE TIC	303955	CONECTOR	CONECTOR, MATERIAL POLICARBONATO, TIPO RJ 45 MACHO, NÚMERO CONECTORES 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO BLINDADO PARA FIO SÓLIDO, CATEGORIA 6, TRANSPA	300	6,85	2.055,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Expansão da rede lógica do campus Panambi.	CTI
468	TIC	MATERIAIS DE TIC	309107	‘MOUSE´	‘MOUSE´, TIPO USB, MODELO ÓTICO, APLICAÇÃO NOTEBOOK	80	32,48	2.598,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Compra para substituição dos equipamentos danificados.	CTI
469	Materiais e Serviços	PERMANENTE	234408	MOTO-ESMERIL	MOTO-ESMERIL, POTÊNCIA MOTOR 1/2 CV, VELOCIDADE 3.600, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, FREQUÊNCIA 60, QUANTIDADE FASES MONOFÁSICO	3	239,33	717,99	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade nos serviços de manutenção predial do campus Panambi.	coordenação de Edificações
470	TIC	MATERIAIS DE TIC	256601	‘TECLADO MICROCOMPUTADOR´	‘TECLADO MICROCOMPUTADOR´, NORMA PADRÃO ABNT, FORMATO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB, COMPATÍVEL COM WINDOWS, LINUX	50	59,99	2.999,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Substituição dos equipamentos danificados.	CTI
471	TIC	MATERIAIS DE TIC	320490	ISOLANTE TÉRMICO	ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO PASTA, APLICAÇÃO PROCESSADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONDUTIVIDADE TÉRMICA 9.24W/M.ºC/TEMPERATURA 0-200, FORMATO SERINGA DE 5 GRAMAS, MATERIAL PRATA	2	26,66	53,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção e limpeza dos equipamentos do campus.	CTI
472	Materiais e Serviços	PERMANENTE	220110	SERRA ESQUADRIA	SERRA ESQUADRIA, DIÂMETRO DISCO 255, DIÂMETRO FURO DISCO 16, CAPACIDADE CORTE A 90° 95, POTÊNCIA 1.650, PESO 11, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220	1	1.799,00	1.799,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi nas aulas práticas.	coordenação de Edificações
473	TIC	MATERIAIS DE TIC	301639	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO FÊMEA, MODELO RJ45, CATEGORIA 6	140	37,80	5.292,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Expansão da rede do campus Panambi.	CTI
474	TIC	MATERIAIS DE TIC	11274	MEMÓRIA RAM	MEMÓRIA RAM, DDR3, para notebook, capacidade de 4gb, frequência 1333Mhz.	10	400,00	4.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção de equipamentos danificados.	CTI
475	TIC	MATERIAIS DE TIC	445782	ADAPTADOR	ADAPTADOR, CONEXÃO HDMI MACHO X VGA FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1080P, APLICAÇÃO USO EM VÍDEO	50	35,45	1.772,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Necessidade de compra para utilização dos notebooks do campus Panambi junto aos projetores em sala de aula.	CTI
476	Materiais e Serviços	PERMANENTE	220178	SERRA PORTÁTIL	SERRA PORTÁTIL, TIPO TICO-TICO, CAPACIDADE CORTE MADEIRA 85, CAPACIDADE CORTE AÇO 10, CAPACIDADE CORTE ALUMÍNIO 20, QUANTIDADE GOLPES POR MINUTO 3.100, POTÊNCIA 580, PESO 2,50, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220/230	2	447,37	894,74	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi nas aulas práticas.	coordenação de Edificações
477	TIC	MATERIAIS DE TIC	288096	CABO REDE COMPUTADOR	CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24, TIPO CABO PAR TRANÇADO, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARCAÇÃO SEQUÊNCIA MÉTRICA / DECRESCENTE(300 -, CATEGORIA 5E, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA	3	380,00	1.140,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de compra para expansão da rede lógica do campus Panambi.	CTI
478	TIC	MATERIAIS DE TIC	439152	PENTE DE MEMÓRIA	PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 4, TIPO DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.600	55	200,00	11.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de compra para realização de upgrade dos notebooks do campus Panambi.	CTI
479	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3433	CONFECCAO COLOCACAO REMANEJAMENTO MANUTENCAO - DIVISO RIA MODULO	Serviços de manutenção e instalação de divisórias.	56	156,53	8.765,68	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	18/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas de manutenção de divisórias do campus Panambi.	Infraestrutura

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
480	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3433	CONFECCAO COLOCACAO REMANEJAMENTO MANUTENCAO - DIVISO RIA MODULO	Serviços de manutenção e instalação de divisória por hora.	67	74,00	4.958,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	18/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas de manutenção de divisórias do campus Panambi.	Infraestrutura
481	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3433	CONFECCAO COLOCACAO REMANEJAMENTO MANUTENCAO - DIVISO RIA MODULO	Serviços de manutenção e instalação de divisória.	16	381,74	6.107,84	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	18/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas de manutenção de divisórias do campus Panambi.	Infraestrutura
482	Materiais e Serviços	CONTINUADO	16314	INSTALACAO MANUTENCAO REPARO - EQUIPAMENTO LABORATORIO	Contratação de serviços de manutenção de equipamentos de laboratório.	405	169,87	68.797,35	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	10/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção de equipamentos que se encontram avariados e que são utilizados no ensino, pesquisa e extensão. Esses itens são de suma importância para o desenvolvimento das atividades da instituição. Sua não contratação acarreta em prejuízos para as atividades pedagógicas.	Laboratórios
483	Materiais e Serviços	CONSUMO	150470	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS LABORATÓRIO. (Serviços de manutenção de equipamentos dos laboratórios).	225	50,00	11.250,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	10/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção de equipamentos avariados do campus Panambi.	Laboratórios
484	Materiais e Serviços	CONTINUADO	5789	INSTALACAO MANUTENCAO DE VIDRO TEMPERADO LAMINADOCRISTALACRILICOEM PORTA JANELA BOX	Serviço de manutenção e reposição de vidros.	52	157,58	8.194,16	Sim	Selecione	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade de manutenção de vidros do campus Panambi.	Infraestrutura
485	Materiais e Serviços	CONTINUADO	5789	INSTALACAO MANUTENCAO DE VIDRO TEMPERADO LAMINADOCRISTALACRILICOEM PORTA JANELA BOX	Serviço de manutenção de reposição de vidros.	15	115,15	1.727,25	Sim	Selecione	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade do campus Panambi em manutenção dos vidros.	Infraestrutura
486	Materiais e Serviços	CONTINUADO	18139	TELEFONIA - CONVENCIONAL CELULAR	Contratação de serviços de telefonia móvel	132	15,13	1.997,16	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	13/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade de telefone móvel no campus Panambi.	Gabinete
487	Materiais e Serviços	CONTINUADO	18139	TELEFONIA - CONVENCIONAL CELULAR	Serviços de telefonia móvel.	240	0,20	48,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	13/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade de telefone móvel para o campus Panambi.	Gabinete
488	Materiais e Serviços	CONTINUADO	18139	TELEFONIA - CONVENCIONAL CELULAR	Serviço de telefonia móvel	23622	0,23	5.433,06	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	13/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade de telefone do campus Panambi.	Gabinete
489	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	78	ESTUDOS E PROJETOS DE ARQUITETURA	Serviços de projeto arquitetônico, fundações, estruturas metálicas, hidrossanitários, estação de tratamento de água, prevenção contra incêndio, paisagismo, sonorização e outros.	98290	6,24	613.329,60	Sim	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas de projetos de engenharia conforme PDI.	Infraestrutura
490	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4782	MANUTENCAO INSTALACAO DE TRANSFORMADORES ATE 34,5KV	Manutenção e prevenção de redes de alta e média tensão.	488	100,19	48.892,72	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas de manutenção de redes de alta e média tensão do campus Panambi.	Infraestrutura
491	Materiais e Serviços	PERMANENTE	223021	ROÇADEIRA MANUAL	ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA MOTOR 1,50, TIPO CORTADOR FIO NÁILON E/OU LÂMINA AÇO, ROTAÇÃO 9.800, PESO APROXIMADO 5,80, TIPO EMPUNHADEIRA GUIDÕES AJUSTÁVEIS, COR VERMELHA	2	1.099,00	2.198,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades de manutenção e conservação do campus Panambi.	Infraestrutura

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
492	Materiais e Serviços	PERMANENTE	221155	TRATOR JARDIM	TRATOR JARDIM, POTÊNCIA 11,20, TIPO COMBUSTÍVEL GASOLINA, QUANTIDADE CILINDRO MOTOR 1, CILINDRADA MOTOR 426, TIPO ARREFECIMENTO MOTOR AR, TIPO FILTRO AR PRÉ-FILTRO DE ESPEMA E FILTRO DE PAPEL, TIPO LUBRIFICAÇÃO PRESSURIZADA COM FILTRO, VOLTAGEM 12, AMPERAGEM 15, TIPO IGNIÇÃO MOTOR ELETRÔNICA, TIPO TRANSMISSÃO MOTOR MECÂNICA, QUANTIDADE VELOCIDADE FRENTE 5, QUANTIDADE VELOCIDADE RÉ 1, VELOCIDADE MÍNIMA 2,60, VELOCIDADE MÁXIMA 9,20, TIPO FREIO A DISCO, QUANTIDADE LÂMINAS ROÇADEIRA 2, LARGURA CORTE 970, ALTURA CORTE 25 A 102, TIPO ACOPLAMENTO EMBREAGEM ELETROMAGNÉTICA, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL 9,50, COMPRIMENTO 1.680, ALTURA 1.020, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 1.190, PESO 240, RAIO GIRO 508, APLICAÇÃO CORTAR GRAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECOLHEDOR TRASEIRO	1	13.500,00	13.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade de manutenção e conservação do campus Panambi.	Coordenação de Tec. Grãos
493	Materiais e Serviços	PERMANENTE	50598	SEMEADEIRA DE GRAMA	SEMEADEIRA DE GRAMA, NOME SEMEADEIRA DE GRAMA	1	65.000,00	65.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade de manutenção e conservação do campus Panambi.	Coordenação de Tec. Grãos
495	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150714	CARRETA	CARRETA AGRÍCOLA.	1	11.500,00	11.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade de manutenção e conservação do campus Panambi.	Coordenação de Tec. Grãos
496	Materiais e Serviços	PERMANENTE	94668	CLASSIFICADOR SEMENTES	CLASSIFICADOR SEMENTES, NOME CLASSIFICADOR PARA SEMENTE	1	13.500,00	13.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade de manutenção e conservação do campus Panambi.	Coordenação de Tec. Grãos
497	Materiais e Serviços	PERMANENTE	129178	DETERMINADOR IMPUREZA	DETERMINADOR DE UMIDADE EM GRÃOS E SEMENTES. DOTADO DE TRÊS INSTRUMENTOS, UMA BALANÇA ELETRÔNICA, UM TERMÔMETRO DIGITAL, E UM CAPACÍMETRO.	1	3.500,00	3.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades do campus Panambi.	Infraestrutura
498	Materiais e Serviços	PERMANENTE	243559	ROÇADEIRA COM TRATOR	ROÇADEIRA COM TRATOR, COMPRIMENTO 235, LARGURA 180, ALTURA 112, TIPO ENGATE 3 PONTOS CATEGORIA II, TIPO CORTADOR LÂMINA AÇO, LARGURA CORTE 150, ALTURA CORTE 4 A 14, ROTAÇÃO 1.038	1	5.800,00	5.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades de manutenção do campus Panambi.	Coordenação de Tec. Grãos
499	Materiais e Serviços	PERMANENTE	392903	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS, MATERIAL SILICONE, FINALIDADE SIMULADOR SEIO FEMININO, TIPO CONJUNTO AUTO EXAME E AMAMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEIO PANO BRANCO, SEIO NA PRANCHA MORENO, ACESSÓRIOS BOLSA PARA TRANSPORTE	1	390,00	390,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil
500	Materiais e Serviços	PERMANENTE	403572	MACA DE RESGATE	MACA DE RESGATE, MATERIAL POLIETILENO, TIPO PRANCHA, TAMANHO ADULTO, LARGURA CERCA DE 0,80, FORMATO FORMATO ENVELOPE, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 150, COMPONENTES ATÉ 5 CINTOS DE SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÉ 20 PEGA MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 DOBRÁVEL	1	799,00	799,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil
501	Materiais e Serviços	PERMANENTE	367751	ARMÁRIO GABINETE ODONTOLÓGICO	ARMÁRIO GABINETE ODONTOLÓGICO, MATERIAL MDF (15MM), REVESTIMENTO PVC, COR BRANCA, MATERIAL TAMPO MDF (25 MM), ALTURA 87, PROFUNDIDADE 75, LARGURA 75, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PIA DE CANTO, CUBA INOX (32 CM), TORNEIRA AUTOMÁTI	1	6.828,61	6.828,61	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil
503	Materiais e Serviços	PERMANENTE	439092	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO P/ IMPLANTODONTIA E ENDODONTIA, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANCADA, FONTE ELÉTRICO, INSTALAÇÃO 127/220 V, COMPONENTES ADICIONAIS SUPORTE, COMPONENTES BASE COM PAINEL DE CONTROLE, MICROMOTOR, PEDAL, TORQUE CERCA DE 5 A 55, ROTAÇÃO MÁXIMO CERCA DE 40.000	1	1.936,33	1.936,33	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil
504	Materiais e Serviços	PERMANENTE	432913	INCUBADORA LABORATÓRIO	MINI INCUBADORA LABORATÓRIO, AJUSTE COM INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, TIPO* PARA INDICADOR BIOLÓGICO, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 60, OUTROS COMPONENTES ATÉ 5 AMPOLAS	1	199,00	199,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil
505	Materiais e Serviços	PERMANENTE	416572	DESFIBRILADOR	DESFIBRILADOR, TIPO EXTERNO AUTOMÁTICO, RECURSOS INTEGRADOS MONITOR LCD, TIPO ONDA BIFÁSICA, TEMPO MÁXIMO CARGA ATÉ 12, MEMÓRIA GRAVA ECG, EVENTOS, PESO MÁXIMO 4, CAPACIDADE BATERIA MÍNIMO DE 200 DESCARGAS, COMPONENTE MONITORA ECG C/ PÁS ADESIVAS, COMPONENTES ADICIONAIS TECLA EM PORTUGUÊS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO DE VOZ, TIPO MÓDULO PORTÁTIL, C/ ALÇA TRANSPORTE, MALETA, TIPO USO USO ADULTO E PEDIÁTRICO	1	5.941,77	5.941,77	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil
506	Materiais e Serviços	PERMANENTE	211582	MESA GINECOLÓGICA	MESA GINECOLÓGICA, ESTRUTURA TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA ESMALTADO, MATERIAL LEITO CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL MATERIAL LEITO ESMALTADO, TIPO MOVIMENTO ANTERIOR, POSTERIOR, CENTRAL E TRENDELEMBURG, ACABAMENTO PÉS PONTERIA PLÁSTICA, MATERIAL GAVETA ESCOAMENTO LÍQUIDOS CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL GAVETA ESCOAMENTO ESMALTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOLCHOADO PARA MESA	1	1.286,77	1.286,77	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil
507	Materiais e Serviços	PERMANENTE	38253	ESTUFA INDUSTRIAL	ESTUFA INDUSTRIAL, NOME ESTUFA INDUSTRIAL	1	5.750,00	5.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil
508	Materiais e Serviços	PERMANENTE	38253	ESTUFA INDUSTRIAL	ESTUFA A VÁCUO 12 LITROS, 220V.	1	8.060,00	8.060,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil
509	Materiais e Serviços	PERMANENTE	24864	CALORÍMETRO	CALORÍMETRO COM ESPIRAL DE AQUECIMENTO. 150 ML.	5	366,00	1.830,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil
510	Materiais e Serviços	PERMANENTE	60470	BOMBA VÁCUO	BOMBA VÁCUO, NOME BOMBA DE VACUO DE LABORATORIO	1	16.000,00	16.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil
511	Materiais e Serviços	PERMANENTE	17833	FORNO INDUSTRIAL	FORNO TUBULAR MODELO LT9.2010 HORIZONTAL.	1	16.000,00	16.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil
512	Materiais e Serviços	PERMANENTE	43400	VACUÔMETRO	VACUÔMETRO DE COLUNA 100-0-100 MMHG.	1	2.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
513	Materiais e Serviços	PERMANENTE	413892	BANHO ULTRASSÔNICO	BANHO ULTRASSÔNICO, AJUSTE AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL DE CONTROLE, VOLUME ATÉ 10, FREQUÊNCIA* ATÉ 40, TEMPORIZAÇÃO COM TEMPORIZADOR ATÉ 30, COMPONENTES COM TAMPA, ADICIONAL COM CESTO REMOVÍVEL	1	8.143,00	8.143,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil
514	Materiais e Serviços	PERMANENTE	437547	BANHO ULTRASSÔNICO	BANHO ULTRASSÔNICO, AJUSTE AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL DE CONTROLE, VOLUME ATÉ 3, TEMPERATURA ATÉ 100, FREQUÊNCIA* ATÉ 80, TEMPORIZAÇÃO COM TEMPORIZADOR ATÉ 12, COMPONENTES C/ SISTEMA SEGURANÇA, ADICIONAL MODO PULSO, DEGASEIFICAÇÃO	1	6.420,00	6.420,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil
515	Materiais e Serviços	PERMANENTE	441768	REFRATÔMETRO	REFRATÔMETRO, TIPO APARELHO ABBE DE BANCADA, TIPO DISPLAY DIGITAL, APLICAÇÃO P/ AMOSTRAS LÍQUIDAS, VISCOSAS OU SÓLIDAS, FAIXA MEDIÇÃO ATÉ 95 % BRIX, FAIXA MEDIÇÃO 1 CERCA DE 1.3000 A 1.7100 ND, COMPONENTES C/ SAÍDA PARA BANHO TERMOSTÁTICO	1	3.400,00	3.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil
516	Materiais e Serviços	PERMANENTE	440762	MICROSCÓPIO	MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ÓTICO, TIPO TRINOCULAR, AUMENTO C/ OBJETIVAS ATÉ 100X, OCULARES ATÉ 10X, COMPONENTES ILUMINAÇÃO EM LED, REFLETIDA E TRANSMITIDA, ADICIONAL INCLINAÇÃO ATÉ 30°	10	3.090,00	30.900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil
517	Materiais e Serviços	PERMANENTE	420201	MICROSCÓPIO	MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ESTEREOSCÓPIO, TIPO BINOCULAR, AUMENTO OCULARES ATÉ 10X, ZOOM ATÉ 32X, COMPONENTES ILUMINAÇÃO EM LED, REFLETIDA E TRANSMITIDA, OUTROS COMPONENTES BASE CERCA DE 20 X 30 CM, ADICIONAL INCLINAÇÃO ATÉ 45°	10	1.727,50	17.275,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil
518	Materiais e Serviços	PERMANENTE	411372	AGITADOR MAGNÉTICO	AGITADOR MAGNÉTICO, MATERIAL GABINETE METÁLICO, ANTICORROSIVO, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, CAPACIDADE ATÉ 10, ROTAÇÃO ATÉ 2000, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 400	10	1.200,00	12.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade e demandas do campus Panambi	Assistência estudantil

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 1.569.278,11**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
519	Materiais e Serviços	CONSUMO	6262	BOLO ALIMENTÍCIO	BOLO DE MEL.	25	22,67	566,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Tendo em vista que alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a LEI nº11.346 de 15/06/2006, que dispõe sobre o sistema de segurança alimentar.	Assistência estudantil
520	Materiais e Serviços	CONSUMO	6262	BOLO ALIMENTÍCIO	BOLO DE CENOURA. FATIA.	532	1,83	973,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Tendo em vista que a alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a LEI nº 11.346 de 15/09/2006, que dispões o Sistema Nacional de Segurança Alimentar.	Assistência estudantil
521	Materiais e Serviços	CONSUMO	6262	BOLO ALIMENTÍCIO	BOLO DE CHOCOLATE. FATIA	1072	1,56	1.672,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Tendo em vista que a alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a LEI nº 11.346 de 15/09/2006, que dispões o Sistema Nacional de Segurança Alimentar.	Assistência estudantil
522	Materiais e Serviços	CONSUMO	6262	BOLO ALIMENTÍCIO	BOLO DE LARANJA. FATIA.	532	1,70	904,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Tendo em vista que a alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a LEI nº 11.346 de 15/09/2006, que dispões o Sistema Nacional de Segurança Alimentar.	Assistência estudantil

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
523	Materiais e Serviços	CONSUMO	6262	BOLO ALIMENTÍCIO	BOLO FORMIGUEIRO.	532	2,04	1.085,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Tendo em vista que a alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a LEI nº 11.346 de 15/09/2006, que dispões o Sistema Nacional de Segurança Alimentar.	Assistência estudantil
524	Materiais e Serviços	CONSUMO	6262	BOLO ALIMENTÍCIO	BOLO ALIMENTÍCIO, NOME BOLO ALIMENTICIO / TORTA	532	1,80	957,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Tendo em vista que a alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a LEI nº 11.346 de 15/09/2006, que dispões o Sistema Nacional de Segurança Alimentar.	Assistência estudantil
525	Materiais e Serviços	CONSUMO	6262	BOLO ALIMENTÍCIO	BOLO SALGADO DE CARNE E LEGUMES.	532	2,17	1.154,44	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Tendo em vista que a alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a LEI nº 11.346 de 15/09/2006, que dispões o Sistema Nacional de Segurança Alimentar.	Assistência estudantil
526	Materiais e Serviços	CONSUMO	6262	BOLO ALIMENTÍCIO	BOLO SALGADO DE FRANGO E LEGUMES.	532	2,33	1.239,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Tendo em vista que a alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a LEI nº 11.346 de 15/09/2006, que dispões o Sistema Nacional de Segurança Alimentar.	Assistência estudantil

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
527	Materiais e Serviços	CONSUMO	332465	PÃO	PÃO, TIPO CACHORRO-QUENTE INTEGRAL, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÔ-, PESO 50, PRAZO MÍNIMO VALIDADE 7(LINGUIÇA ASSADA).	2128	4,41	9.384,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Tendo em vista que a alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a LEI nº 11.346 de 15/09/2006, que dispões o Sistema Nacional de Segurança Alimentar.	Assistência estudantil
528	Materiais e Serviços	CONSUMO	6262	BOLO ALIMENTÍCIO	CUCA COM RECHEIO DE FRUTAS(MASSAS, OVOS, AÇÚCAR BAUNILHA, NATA, FERMENTO). FATIA	532	1,80	957,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Tendo em vista que a alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a LEI nº 11.346 de 15/09/2006, que dispões o Sistema Nacional de Segurança Alimentar.	Assistência estudantil
529	Materiais e Serviços	CONSUMO	6262	BOLO ALIMENTÍCIO	CUCA SEM RECHEIO.	532	1,45	771,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Tendo em vista que a alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a LEI nº 11.346 de 15/09/2006, que dispões o Sistema Nacional de Segurança Alimentar.	Assistência estudantil
530	Materiais e Serviços	CONSUMO	130915	SALGADOS DIVERSOS	Pastel de carne.	1596	2,49	3.974,04	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Tendo em vista que a alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a LEI nº 11.346 de 15/09/2006, que dispões o Sistema Nacional de Segurança Alimentar.	Assistência estudantil

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
531	Materiais e Serviços	CONSUMO	337074	SALGADOS DIVERSOS	Pastel de Queijo.	1596	2,65	4.229,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Tendo em vista que a alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a LEI nº 11.346 de 15/09/2006, que dispões o Sistema Nacional de Segurança Alimentar.	Assistência estudantil
532	Materiais e Serviços	CONSUMO	6262	BOLO ALIMENTÍCIO	BOLO ALIMENTÍCIO- TORTAS CONFEITADAS COM 3 RECHEIOS DIFERENTES.	50	27,77	1.388,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Tendo em vista que a alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a LEI nº 11.346 de 15/09/2006, que dispões o Sistema Nacional de Segurança Alimentar.	Assistência estudantil
533	Materiais e Serviços	CONSUMO	256089	CHÁ ALIMENTAÇÃO	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHA DE CAMOMILA, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SAQUINHOS DE 15G. CAIXA.	50	3,45	172,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Tendo em vista que a alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a LEI nº 11.346 de 15/09/2006, que dispões o Sistema Nacional de Segurança Alimentar.	Assistência estudantil
534	Materiais e Serviços	CONSUMO	256262	CHÁ ALIMENTAÇÃO	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE BOLDO, SABOR NATURAL, APRESENTAÇÃO SAQUINHOS DE 15G. CAIXA.	50	7,00	350,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Tendo em vista que a alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a LEI nº 11.346 de 15/09/2006, que dispões o Sistema Nacional de Segurança Alimentar.	Assistência estudantil

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
535	Materiais e Serviços	CONSUMO	281657	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LAURICO, COMPONENTES LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, APRESENTAÇÃO ASSOCIADOS COM VITAMINAS 'A' E 'E', TIPO LOÇÃO OLEOSA	6	30,00	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LAURICO, COMPONENTES LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, APRESENTAÇÃO ASSOCIADOS COM VITAMINAS 'A' E 'E', TIPO LOÇÃO OLEOSA	Assistência estudantil
536	Materiais e Serviços	CONSUMO	268237	CLORETO DE SÓDIO	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO FRASCO COM ABERTURA TWIST OFF	15	4,10	61,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
537	Materiais e Serviços	CONSUMO	269389	PROMETAZINA CLORIDRATO	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 20, APRESENTAÇÃO CREME	20	3,49	69,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
538	Materiais e Serviços	CONSUMO	448613	DICLOFENACO	DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO 10, FORMA FARMACÊUTICA AEROSOL TÓPICO	30	21,92	657,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
539	Materiais e Serviços	CONSUMO	448612	DICLOFENACO	DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO 10, FORMA FARMACÊUTICA GEL	10	9,24	92,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
540	Materiais e Serviços	CONSUMO	333241	SALICILATO DE METILA	SALICILATO DE METILA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À CÂNFORA, MENTOL E SALICILATO DE GLICOL, CONCENTRAÇÃO 30 MG + 38,5 MG + 38,5 MG + 19, FORMA FARMACÊUTICA AEROSSOL TÓPICO	30	12,48	374,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
541	Materiais e Serviços	CONSUMO	267676	IBUPROFENO	IBUPROFENO, DOSAGEM 600. CAIXA com 20 comprimidos	10	12,28	122,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
542	Materiais e Serviços	CONSUMO	273466	LORATADINA	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 10 MG. CAIXA com 12 comprimidos.	10	7,37	73,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
543	Materiais e Serviços	CONSUMO	273710	NIMESULIDA	NIMESULIDA, DOSAGEM 100 MG. CAIXA com 12 comprimidos.	20	11,99	239,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
544	Materiais e Serviços	CONSUMO	267779	PARACETAMOL	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 750. CAIXA com 10 comprimidos.	30	2,40	72,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
545	Materiais e Serviços	CONSUMO	272089	SULFADIAZINA	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICAÇÃO CREME	10	15,45	154,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
548	Materiais e Serviços	CONSUMO	268331	IPRATRÓPIO BROMETO	IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	3	19,31	57,93	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
549	Materiais e Serviços	CONSUMO	396470	FENOTEROL BROMIDRATO	FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO 0,25, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	3	6,34	19,02	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
550	Materiais e Serviços	CONSUMO	269880	CLOREXIDINA DIGLUCONATO	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA	10	11,90	119,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
561	Materiais e Serviços	CONSUMO	269592	DIMETICONA	DIMETICONA, DOSAGEM 40. Caixa com 20 comprimidos.	5	11,32	56,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
562	Materiais e Serviços	CONSUMO	267203	DIPIRONA SÓDICA	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500. CAIXA.	20	2,92	58,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
563	Materiais e Serviços	CONSUMO	267574	CLORETO DE SÓDIO	solução CLORETO DE SÓDIO, 0,9% DE 100 ML, SORO FISIOLÓGICO.	15	2,89	43,35	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
570	Materiais e Serviços	CONSUMO	267892	PANTOPRAZOL	PANTOPRAZOL, DOSAGEM 40. Caixa com 28 comprimidos.	5	23,40	117,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
573	Materiais e Serviços	CONSUMO	273166	NEOMICINA	NEOMICINA, CONCENTRAÇÃO 3,5MG/G, TIPO MEDICAMENTO POMADA.	15	8,55	128,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
574	Materiais e Serviços	CONSUMO	269971	COMPRESSA GAZE	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50, COMPRIMENTO 7,50, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL	10	13,00	130,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
575	Materiais e Serviços	CONSUMO	396751	DICLOFENACO	AEROSOL ANTI-INFLAMATÓRIO- DICLOFENACO DIETILAMÔNIO.	10	18,00	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
577	Materiais e Serviços	CONSUMO	444351	ATADURA	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 8, GRAMATURA 1 CERCA DE 18 FIOS/, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	200	1,80	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
578	Materiais e Serviços	CONSUMO	444366	ATADURA	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15, GRAMATURA 1 CERCA DE 18 FIOS/, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. DIMENSÕES 20.	150	6,40	960,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
579	Materiais e Serviços	CONSUMO	444364	ATADURA	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15, GRAMATURA 1 CERCA DE 9 FIOS/, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	150	1,40	210,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
580	Materiais e Serviços	CONSUMO	392352	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL 3, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	30	4,64	139,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
581	Materiais e Serviços	CONSUMO	270453	COMPRESSA GAZE	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 15, COMPRIMENTO 10, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	400	3,15	1.260,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
582	Materiais e Serviços	CONSUMO	434728	CURATIVO.	CURATIVO., TIPO* ADESIVO, MATERIAL* NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COMPONENTES* COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSEPTICA, FORMATO TAMANHOS E FORMATOS VARIADOS, OPACIDADE TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL* ATÉ 50 UNIDADES	15	13,00	195,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
585	Materiais e Serviços	CONSUMO	228205	SACO PLÁSTICO LIXO	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 40, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 48, ALTURA 52, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TARJA VERMELHA 'LIXO HOSPITALAR'	1	39,00	39,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
586	Materiais e Serviços	CONSUMO	432464	ESFIGMOMANÔMETRO	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, COLUNA MERCÚRIO, USO P/ FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO	2	104,41	208,82	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
587	Materiais e Serviços	CONSUMO	439624	SERINGA	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	1	80,00	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
588	Materiais e Serviços	CONSUMO	287726	CONJUNTO TALAS ORTOPÉDICAS	CONJUNTO TALAS ORTOPÉDICAS, MATERIAL METAL, TIPO MOLDÁVEIS, QUANTIDADE PEÇAS 6 PEÇAS, TAMANHO (10 X 2;20 X 2;30 X 8;53 X 8;63 X 9;86 X 10)CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL	1	41,00	41,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
589	Materiais e Serviços	CONSUMO	444338	ATADURA	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 4, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	50	3,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
590	Materiais e Serviços	CONSUMO	339564	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	Tiras compatíveis com o aparelho Active que possui manuseio rápido e descomplicado. Possui possibilidade de colocar a 2ª gota em 10 segundos e apresenta a média dos resultados de teste dos últimos 7, 14, 30 e 90 dias. Com 50 TIRAS REAGENTES	5	70,00	350,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
591	Materiais e Serviços	CONSUMO	248001	COLAR CERVICAL	COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO MÉDIO, USO PRÉ-HOSPITALAR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DA COLUNA CERVICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE, APOIO MANDIBULAR E E	1	14,80	14,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
592	Materiais e Serviços	CONSUMO	248002	COLAR CERVICAL	COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO PEQUENO, USO PRÉ-HOSPITALAR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DA COLUNA CERVICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE, APOIO MANDIBULAR E E	1	14,80	14,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
593	Materiais e Serviços	CONSUMO	260997	COLAR CERVICAL	COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E INFANTIL, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO GRANDE, USO PRÉ-HOSPITALAR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DA COLUNA CERVICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE E APOIO MANDIBULAR	1	14,80	14,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
594	Materiais e Serviços	CONSUMO	439214	CUBA USO HOSPITALAR	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO TIPO RIM, CAPACIDADE CERCA DE 700	1	32,59	32,59	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
597	Materiais e Serviços	CONSUMO	402815	CURATIVO	CURATIVO FLEXÍVEIS, RESPIRÁVEIS, TRANSPARENTE, COM COMPRENSSA NÃO ADERENTE. CAIXA 40 UNIDADES.	10	6,47	64,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
599	Materiais e Serviços	CONSUMO	235280	MONITOR FREQUÊNCIA CARDÍACA	MONITOR FREQUÊNCIA CARDÍACA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, COMPONENTES CINTA TRANSMISSORA AJUSTÁVEL E RELÓGIO ADAPTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RELÓGIO COM DATA, HORA E CRONÔMETRO	20	139,00	2.780,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
600	Materiais e Serviços	CONSUMO	433103	GÁS COMPRIMIDO	GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA O2, MASSA MOLECULAR 31,99, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10024-97-2	6	28,33	169,98	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
601	Materiais e Serviços	CONSUMO	363484	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 7, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL	30	5,57	167,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
602	Materiais e Serviços	CONSUMO	428615	TOUCA HOSPITALAR	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR* COM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20, TAMANHO* ÚNICO, TIPO USO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. PACOTE	15	7,90	118,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
603	Materiais e Serviços	CONSUMO	304284	OTOSCÓPIO	OTOSCÓPIO, TIPO ILUMINAÇÃO HALÓGENA,METAL CROMADO, MODELO POLICARBONATO ALTO IMPACTO, ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS MÉDIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JANELA ACRÍLICO ANTI-RISCO,GIRATÓRIA, TIPO FECHO FECHO HERMÉTICO, ZOOM ÓPTICO AUMENTO EM ATÉ 3 VEZES, COMPONENTES 6 ESPÉCULOS LISOS,AUTOCLAVÁVEIS, DIMENSÕES 2,2;2.8;3,5;4,5;5,5 E 10, TIPO CONECTOR CONECTOR METÁLICO TP BAIONETA, TIPO CABO CABO C/REGULADOR CONTÍNUO DE LUMINOSIDADE, 2,5V, TIPO PROTEÇÃO PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO	1	405,80	405,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
604	TIC	MATERIAIS DE TIC	150980	‘TECLADO’	‘TECLADO’, Teclado ampliado(baixa visão), adaptado para braile, padrão 107 teclas.	2	257,23	514,46	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição para melhor acessibilidade de alunos com deficiência.	CTI
605	Materiais e Serviços	CONSUMO	381138	LANTERNA NÃO ELÉTRICA	LANTERNA NÃO ELÉTRICA, TIPO FOCO REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA, APLICAÇÃO HOSPITALAR	1	70,00	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
606	Materiais e Serviços	CONSUMO	438928	ESTETOSCÓPIO	ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO ‘Y’ PVC, AUSCULTADOR AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOX	1	178,00	178,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
607	Materiais e Serviços	CONSUMO	329972	CINTO SEGURANÇA	CINTO SEGURANÇA, MATERIAL NÁILON, USO FIXAÇÃO DE PESSOAS EM PRANCHA HOSPITALAR, COMPRIMENTO 1,80, LARGURA 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHO 40/50 MM PARA ENGATE RÁPIDO TIPO MACHO E FÊ-	1	25,07	25,07	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
608	TIC	MATERIAIS DE TIC	419060	CARTÃO MAGNÉTICO - MÁQUINA FOTOGRÁFICA	CARTÃO MAGNÉTICO - MÁQUINA FOTOGRÁFICA, MEMÓRIA 32, APLICAÇÃO CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MAGIG GATE, TIPO MEMORY STICK PRO DUO	3	250,00	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Para armazenamento de imagens e vídeos produzidos pela ASCOM do campus Panambi.	CTI
611	Materiais e Serviços	CONSUMO	385112	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL FIBRA DE POLIÉSTER, TIPO FIXAÇÃO TIRA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMPO AJUSTE NASAL EM ALUMÍNIO	10	12,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
612	TIC	MATERIAIS DE TIC	431978	DISCO MAGNÉTICO	DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 1, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TAMANHO 2.5, MODELO SSD, INTERFACE SATA III, TIPO RÍGIDO, capacidade de 500GB	10	674,00	6.740,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atualização laboratório de Hardware.	CTI
613	TIC	MATERIAIS DE TIC	431978	DISCO MAGNÉTICO	DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 1, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TAMANHO 2.5, MODELO SSD, INTERFACE SATA III, TIPO RÍGIDO, capacidade 500gb	10	894,00	8.940,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atualização dos computadores do laboratório de hardware.	CTI
614	TIC	MATERIAIS DE TIC	111520	MIRA LASER	MIRA LASER, apontador e apresentador laser para slides.	20	145,00	2.900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em reuniões e palestras no campus.	CTI
615	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	25330	DIAGRAMACAO ELETRONICA E PROJETO GRAFICO	Prestação de serviços de diagramação, arte e impressão de material gráfico.	2751	20,49	56.367,99	Sim	Selecione	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/09/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as necessidades do campus Panambi.	ASCOM
616	TIC	MATERIAIS DE TIC	11274	MEMÓRIA RAM	MEMÓRIA RAM, tipo DDR 4, capacidade 8gb, frequência 2133 Mhz.	15	400,00	6.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Utilização em aulas prática do curso TMSI.	CTI
617	TIC	MATERIAIS DE TIC	150194	PROCESSADOR	PROCESSADOR, com litografia de 14nm, slot LGA, 6 núcleos.	15	1.700,00	25.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Utilização em aulas prática dos cursos de TMSI.	CTI
618	TIC	MATERIAIS DE TIC	150117	PLACA MÃE	PLACA MÃE, , modelo de referência Asus Prime H370M-Plus.	15	600,00	9.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Utilização em aulas práticas dos curso de TMSI.	CTI
619	TIC	MATERIAIS DE TIC	41580	FORTE ALIMENTAÇÃO	FORTE ALIMENTAÇÃO, compatível com computadores DELL Optplex 790, de propriedade do campus Panambi.	10	300,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção dos computadores de propriedade do campus Panambi.	CTI
620	TIC	MATERIAIS DE TIC	41580	FORTE ALIMENTAÇÃO	FORTE ALIMENTAÇÃO, compatível com computador HP Compaq Pro 6300.	5	231,25	1.156,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Realizar manutenção nos computadores do campus Panambi.	CTI
621	TIC	MATERIAIS DE TIC	150347	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, compatível com servidor DELL PowerEdge R720, capacidade mínima 2tb, rotação 7200 RPM, 2,5".	1	2.500,00	2.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Realizar upgrade no servidor do campus Panambi.	CTI
622	TIC	MATERIAIS DE TIC	41580	FORTE ALIMENTAÇÃO	FORTE ALIMENTAÇÃO, compatível com servidor DELL PowerEdge R720, potência de entrada 100/240V, capacidade 750W.	2	1.404,00	2.808,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Necessidade para manutenção do servidor do campus Panambi.	CTI
623	TIC	MATERIAIS DE TIC	41580	FORTE ALIMENTAÇÃO	FORTE ALIMENTAÇÃO, para computadores DELL OptiPlex. 7010, tensão 250W.	10	380,00	3.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Necessidade de manutenção dos computadores do campus Panambi.	CTI
624	Materiais e Serviços	PERMANENTE	449862	FURADEIRA	Furadeira/parafusadeira portátil, com duas baterias de 12V ou superior, capacidade 1,5Ah ou superior, com carregador bivolt 220/110V, mandril de encaixe rápido. Deve incluir maleta para acomodação.	2	526,73	1.053,46	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Aulas práticas de automação	Automação

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
625	Materiais e Serviços	CONSUMO	13188	LÂMPADA DE CARGA	LÂMPADA para projetor OPTOMA. Potência: 190 WATT. VIDA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 5000 HORAS.	5	176,99	884,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	ASCOM
626	Materiais e Serviços	CONSUMO	451749	CABO ÁUDIO E VÍDEO	CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR POLIETILENO, APLICAÇÃO ÁUDIO E VÍDEO, COMPRIMENTO 2, CONECTORES 2 RCA - P2	5	33,52	167,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	ASCOM
627	Materiais e Serviços	CONSUMO	428668	CABO ÁUDIO E VÍDEO	CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC, CONECTORES P2-P10, RESISTÊNCIA ÔHMICA MÁXIMA 75 OHMS, MATERIAL CONECTOR COBRE COBERTURA DE CARBONO	3	34,50	103,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	ASCOM
628	Materiais e Serviços	CONSUMO	367932	CABO EXTENSOR	CABO EXTENSOR, TIPO SAÍDA CONECTORES HD15 MACHO X MACHO, COMPRIMENTO 15, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA METÁLICA MONTADA, PADRÃO VGA	20	67,69	1.353,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	ASCOM
629	Materiais e Serviços	CONSUMO	401068	CABO EXTENSOR	CABO EXTENSOR, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SINAL DE VIDEO VGA, SVGA, RGB, COM FILTRO, TERMINA, TIPO CABO HD15 (DB15) EM AMBAS AS EXTREMIDADES	30	40,19	1.205,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	ASCOM
630	TIC	MATERIAIS DE TIC	49875	FLUXO SOLDA	FLUXO SOLDA, NOME PASTA DE SOLDA FORTE, tipo sólida, aspecto físico mistura pistolada, cor amarela, ponto de fulgor 180°C, ponto de fusão 70°C.	5	12,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Utilização em aulas prática do curso de TMSI.	CTI
631	TIC	MATERIAIS DE TIC	150309	PLACA MONTAGEM CIRCUITO ELETRÔNICO	Placa Lora + Esp32 com display oled wifi bluetooth 91.	30	120,00	3.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Utilização em aulas práticas do curso de TMSI.	CTI
632	Materiais e Serviços	CONSUMO	378141	TRIFENILTETRAZÓLIO	TRIFENILTETRAZÓLIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, LEVEMENTE AMARELADO, FÓRMULA QUÍMICA C19H15CLN4 (CLORETO 2,3,5-TRIFENIL-2H-TETRAZÓLIO), PESO MOLECULAR 334,81, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 298-96-4	2	150,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
633	Materiais e Serviços	CONSUMO	402117	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA)	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), CONCENTRAÇÃO 40 VOLUMES	2	50,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
634	Materiais e Serviços	CONSUMO	353023	METABISSULFITO DE SÓDIO	METABISSULFITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, DE ODOR SULFUROSO, COMPOSIÇÃO NA2S2O5, PESO MOLECULAR 190,11, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 97%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7681-57-4	1	22,90	22,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
635	Materiais e Serviços	CONSUMO	441630	ÁCIDO CLORÍDRICO	ÁCIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, PESO MOLECULAR 36,46, FÓRMULA QUÍMICA HCL, TEOR TEOR MÍNIMO DE 37%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7647-01-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 REAGENTE ACS	1	14,99	14,99	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
636	Materiais e Serviços	CONSUMO	347135	ACETATO DE CHUMBO	ACETATO DE CHUMBO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO OU CRISTAL INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA PB(CH3COO)2 ANIDRO, PESO MOLECULAR 325,3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 301-04-2	100	0,32	32,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
637	Materiais e Serviços	CONSUMO	345808	ACETATO DE COBRE II	ACETATO DE COBRE II, ASPECTO FÍSICO CRISTAL ESCURO, VERDE-AZULADO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CUC4H6O4.H2O, PESO MOLECULAR 199,65, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 6046-93-1	100	14,99	1.499,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
638	Materiais e Serviços	CONSUMO	345904	ACETONA	ACETONA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, FÓRMULA QUÍMICA C3H6O, MASSA MOLECULAR 58,08, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-64-1	5	16,50	82,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
639	Materiais e Serviços	CONSUMO	345906	ÁCIDO ACÉTICO	ÁCIDO ACÉTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, PESO MOLECULAR 60,05, FÓRMULA QUÍMICA C2H4O2, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,7%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GLACIAL,REAGENTE P.A.-ACS-ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-19-7	5000	0,62	3.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
640	Materiais e Serviços	CONSUMO	347345	ÁCIDO BÓRICO	ÁCIDO BÓRICO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR OU PÓ/GRÂNULO BRANCO, INODORO, PESO MOLECULAR 61,83, COMPOSIÇÃO QUÍMICA H3BO3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10043-35-3	7000	0,02	140,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
641	Materiais e Serviços	CONSUMO	347336	ÁCIDO CLORÍDRICO	ÁCIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR/AMARELADO, FUMEGANTE, PESO MOLECULAR 36,46, FÓRMULA QUÍMICA HCL, TEOR TEOR MÍNIMO DE 37%, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. / ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7647-01-0	5000	0,56	2.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
642	Materiais e Serviços	CONSUMO	348912	ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO (EDTA)	ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO (EDTA), ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, PESO MOLECULAR 292,24, FÓRMULA QUÍMICA C10H16N2O8 (ÁCIDO, ANIDRO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 60-00-4	1000	0,17	170,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
643	Materiais e Serviços	CONSUMO	366456	ÁCIDO FLUORÍDRICO	ÁCIDO FLUORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, FUMEGANTE, ODOR ÁCIDO, PESO MOLECULAR 20,01, FÓRMULA QUÍMICA HF, TEOR DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 48%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7664-39-3	2	272,65	545,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
644	Materiais e Serviços	CONSUMO	356173	ÁCIDO NÍTRICO	ÁCIDO NÍTRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO,INCOLOR À AMARELADO,ODOR SUFOCANTE, FÓRMULA QUÍMICA HNO3, PESO MOLECULAR 63,01, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 65%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7697-37-2	3	30,03	90,09	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
645	Materiais e Serviços	CONSUMO	347156	ÁCIDO OXÁLICO	ÁCIDO OXÁLICO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL OU PÓ BRANCO CRISTALINO HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 126,07, FÓRMULA QUÍMICA C2H2O4.2H2O, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 6153-56-6	1	25,00	25,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
646	Materiais e Serviços	CONSUMO	366458	ÁCIDO SALICÍLICO	ÁCIDO SALICÍLICO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO, PESO MOLECULAR 138,12, FÓRMULA QUÍMICA HO.C6H4.COOH ANIDRO, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 69-72-7	1000	0,17	170,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 188.456,53**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
647	Materiais e Serviços	CONSUMO	348803	ÁCIDO SULFÚRICO	ÁCIDO SULFÚRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, VISCOSO, CRISTALINO, FÓRMULA QUÍMICA H2SO4, MASSA MOLECULAR 98,09, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. / ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7664-93-9	4	19,55	78,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
648	Materiais e Serviços	CONSUMO	346632	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO 95,1 A 96" GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07, GRAU DE PUREZA 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5	80	4,45	356,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
649	Materiais e Serviços	CONSUMO	346633	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5" GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 99,7% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ANIDRO, ABSOLUTO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5	80	15,00	1.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
650	Materiais e Serviços	CONSUMO	376764	NAFTOL	NAFTOL, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO OU ESCAMAS BRANCAS A AMARELADAS, COMPOSIÇÃO QUÍMICA C10H8O (1-NAFTOL OU ALFA-NAFTOL), PESO MOLECULAR 144,17, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 90-15-3	100	0,80	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
651	Materiais e Serviços	CONSUMO	376244	ALUMÍNIO	ALUMÍNIO, ASPECTO FÍSICO PÓ FINÍSSIMO, PRATEADO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA AL, PESO MOLECULAR 26,98, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7429-90-5	200	0,41	82,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
652	Materiais e Serviços	CONSUMO	348255	ÁLCOOL BUTÍLICO	ÁLCOOL BUTÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO,INCOLOR,ODOR FORTE CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR 74,12, FÓRMULA QUÍMICA C4H9OH NORMAL (1-BUTANOL), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 71-36-3	2	33,99	67,98	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
653	Materiais e Serviços	CONSUMO	432146	AMIDO	AMIDO, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO A ESBRANQUIÇADO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA (C6H10O5)N, GRAU DE PUREZA RESÍDUOS DE IGNIÇÃO MÁXIMA 0,4%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 9005-84-9	1000	0,19	190,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
654	Materiais e Serviços	CONSUMO	445240	AZUL DE BROMOTIMOL	AZUL DE BROMOTIMOL, ASPECTO FÍSICO PÓ, FÓRMULA QUÍMICA C27H27BR2NAO5S, PESO MOLECULAR 646,36, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REAGENTE ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 34722-90-2	100	14,68	1.468,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
655	Materiais e Serviços	CONSUMO	412636	BICARBONATO DE SÓDIO	BICARBONATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, FINO, PESO MOLECULAR 84,01, FÓRMULA QUÍMICA NAHCO3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A./ ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA* CAS 144-55-8	4000	0,02	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
656	Materiais e Serviços	CONSUMO	370338	BENZALDEÍDO	BENZALDEÍDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA C6H5CHO, PESO MOLECULAR 106,12, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE, ISENTO DE CLORO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 100-52-7	2	104,99	209,98	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
657	Materiais e Serviços	CONTINUADO	13943	CORRETAGEM - SEGURO	Contratação de seguro Predial e na Franquia.(Período 12 meses)	1	35.709,52	35.709,52	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Seguro para garantir sinistros dos prédios do campus Panambi.	Infraestrutura
658	Materiais e Serviços	CONSUMO	347654	BISSULFITO DE SÓDIO	BISSULFITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, FÓRMULA QUÍMICA NAHSO3, PESO MOLECULAR 104,06, GRAU DE PUREZA TEOR DE (SO2) MÍNIMO DE 58,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7631-90-5	250	0,03	7,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
659	Materiais e Serviços	CONSUMO	347625	BROMETO DE POTASSIO	BROMETO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR OU ESBRANQUIÇADO, INODORO, PESO MOLECULAR 119, FÓRMULA QUÍMICA KBR, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7758-02-3	250	7,52	1.880,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
660	Materiais e Serviços	CONSUMO	412635	CARBONATO DE CÁLCIO	CARBONATO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PRECIPITADO,PÓ BRANCO, FINO, INODORO, HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 100,09, FÓRMULA QUÍMICA CACO3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 471-34-1	500	0,03	15,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
661	Materiais e Serviços	CONSUMO	348073	CARVÃO ATIVADO	CARVÃO ATIVADO, ASPECTO FÍSICO PÓ PRETO, INODORO, PESO MOLECULAR 12,01, FÓRMULA QUÍMICA C, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 90%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7440-44-0	2000	0,09	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
662	Materiais e Serviços	CONSUMO	414450	CARBONATO DE SÓDIO	CARBONATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAIS BRANCOS, HIGROSCÓPICOS, INODOROS, FÓRMULA QUÍMICA NA2CO3.10H2O (DECAHIDRATADO), PESO MOLECULAR 286,14, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 6132-02-1	500	0,38	190,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
663	Materiais e Serviços	CONSUMO	348100	CICLOHEXENO	CICLOHEXENO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, DE ODOR ADOCICADO, FÓRMULA QUÍMICA C6H10, PESO MOLECULAR 82,15, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 110-83-8	2	67,00	134,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
664	Materiais e Serviços	CONSUMO	359087	CLORETO DE NÍQUEL	CLORETO DE NÍQUEL, ASPECTO FÍSICO CRISTAL VERDE, INODORO, HIGROSCÓPICO, FÓRMULA QUÍMICA NlCL2.6H2O (HEXAHIDRATADO), PESO MOLECULAR 237,71, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 97%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7791-20-0	250	0,17	42,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
666	Materiais e Serviços	CONSUMO	352802	CLORETO DE AMÔNIO	CLORETO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, CRISTALINO, INODORO, PESO MOLECULAR 53,49, FÓRMULA QUÍMICA NH4CL, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 12125-02-9	2	24,65	49,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
667	Materiais e Serviços	CONSUMO	366470	CLORETO DE BÁRIO	CLORETO DE BÁRIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU GRÂNULO CRISTALINO, INCOLOR OU BRANCO, FÓRMULA QUÍMICA BAcl2.2H2O, MASSA MOLECULAR 244,27, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10326-27-9	500	0,05	25,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
669	Materiais e Serviços	CONSUMO	346621	CLORETO DE CÁLCIO	CLORETO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL HIGROSCÓPICO, INCOLOR , INODORO, FÓRMULA QUÍMICA CACL2 ANIDRO, MASSA MOLECULAR 110,99, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10043-52-4	500	0,10	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
670	Materiais e Serviços	CONSUMO	437237	CLORETO DE COBRE	CLORETO DE COBRE, ASPECTO FÍSICO PÓ, FÓRMULA QUÍMICA CUCL2 X 2H2O (CLORETO DE COBRE II DIHIDRATADO), PESO MOLECULAR 170,48, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10125-13-0	500	0,40	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
671	Materiais e Serviços	CONSUMO	354896	CLORETO DE COBALTO II	CLORETO DE COBALTO II, ASPECTO FÍSICO CRISTAL ROSA A VERMELHO, ODOR LEVE PENETRANTE, PESO MOLECULAR 237,93, FÓRMULA QUÍMICA COCL2.6H2O, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7791-13-1	500	0,39	195,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
672	Materiais e Serviços	CONSUMO	412997	CLORETO DE ESTRÔNCIO	CLORETO DE ESTRÔNCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, INODORO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA SRCL2.6H2O (HEXAHIDRATADO), PESO MOLECULAR 266,62, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10025-70-4	250	0,18	45,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
673	Materiais e Serviços	CONSUMO	352959	CLORETO DE LÍTIO	CLORETO DE LÍTIO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA LiCl, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, INODORO, PESO MOLECULAR 42,39, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7447-41-8	100	1,33	133,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
674	Materiais e Serviços	CONSUMO	360540	CLORETO DE MAGNÉSIO	CLORETO DE MAGNÉSIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MGCL2 (ANIDRO), ASPECTO FÍSICO CRISTAL OU FLOCO, INCOLOR A ESBRANQUIÇADO, INODORO, PESO MOLECULAR 95,21, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7786-30-3	100	3,30	330,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
675	Materiais e Serviços	CONSUMO	347254	CLORETO DE POTÁSSIO	CLORETO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL BRANCO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA KCL, MASSA MOLECULAR 74,55, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7447-40-7	2	22,00	44,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
676	Materiais e Serviços	CONSUMO	429086	CLORETO DE SÓDIO	CLORETO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO OU CRISTAIS INCOLORES, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NaCL ANIDRO, PESO MOLECULAR 58,45, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7647-14-5	3	12,80	38,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
677	Materiais e Serviços	CONSUMO	353591	CLORETO DE FERRO	CLORETO DE FERRO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO, MARROM AMARELADO, COMPOSIÇÃO FECL3.6H2O, PESO MOLECULAR 270,30, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 97%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10025-77-1	250	0,14	35,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
678	Materiais e Serviços	CONSUMO	381269	CLOROFÓRMIO	CLOROFÓRMIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CLARO, INCOLOR, ODOR FORTE CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR 119,38, FÓRMULA QUÍMICA CHCl3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-66-3	3	40,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
679	Materiais e Serviços	CONSUMO	359256	CROMATO DE POTÁSSIO	CROMATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO AMARELO ALARANJADO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA K2CRO4 ANIDRO, MASSA MOLECULAR 194,19, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7789-00-6	1	141,44	141,44	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
680	Materiais e Serviços	CONSUMO	391781	DEXTROSE	DEXTROSE, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR OU PÓ BRANCO CRISTALINO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA C6H12O6 ANIDRA, PESO MOLECULAR 180,16, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 96%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 50-99-7	500	0,03	15,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
681	Materiais e Serviços	CONSUMO	356986	DICROMATO DE POTÁSSIO	DICROMATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, CRISTALINO, COR LARANJA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA K2CR2O7, PESO MOLECULAR 294,18, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7778-50-9	500	0,30	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
682	Materiais e Serviços	CONSUMO	376229	DICROMATO DE SÓDIO	DICROMATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAIS LARANJA AVERMELHADOS, HIGROSCÓPICOS, PESO MOLECULAR 261,97, FÓRMULA QUÍMICA Na2 CR2O7 (ANIDRO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10588-01-9	1	62,00	62,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
683	Materiais e Serviços	CONSUMO	347546	ÓXIDO DE MANGANÊS	ÓXIDO DE MANGANÊS, ASPECTO FÍSICO PÓ MARROM ESCURO, FÓRMULA QUÍMICA MNO2, PESO MOLECULAR 86,94, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 90%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1313-13-9	500	0,23	115,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
684	Materiais e Serviços	CONSUMO	425886	ENXOFRE	ENXOFRE, CONCENTRAÇÃO 80% P/P, FORMA FÍSICA PÓ MOLHÁVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7704-34-9	1	15,00	15,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
685	Materiais e Serviços	CONSUMO	352742	ÉTER DIETÍLICO	ÉTER DIETÍLICO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA (C2H5)2O, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, PESO MOLECULAR 74,12, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ANIDRO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 60-29-7	15	65,17	977,55	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
686	Materiais e Serviços	CONSUMO	366475	FENOLFTALEÍNA	FENOLFTALEÍNA, COMPOSIÇÃO C20H14O4, PESO MOLECULAR 318,33, ASPECTO FÍSICO CRISTAL BRANCO A LEVEMENTE AMARELADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 77-09-8	250	0,41	102,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
687	Materiais e Serviços	CONSUMO	353654	FERRO ELEMENTAR	FERRO ELEMENTAR, ASPECTO FÍSICO PÓ AGULHADO CINZA, FÓRMULA QUÍMICA FE, PESO MOLECULAR 55,85, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7439-89-6	1	81,44	81,44	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
688	Materiais e Serviços	CONSUMO	353039	FERROCIANETO DE POTÁSSIO	FERROCIANETO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL AMARELO, FÓRMULA QUÍMICA K4FE(CN)6.3H2O (TRIHIDRATADO), PESO MOLECULAR 422,39, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 14459-95-1	500	0,06	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
689	Materiais e Serviços	CONSUMO	401068	CABO EXTENSOR	CABO EXTENSOR, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SINAL DE VIDEO VGA, SVGA, RGB, COM FILTRO, TERMINA, TIPO CABO HD15 (DB15) EM AMBAS AS EXTREMIDADES	10	38,28	382,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	ASCOM
690	Materiais e Serviços	CONSUMO	353076	GLICEROL	GLICEROL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, INCOLOR, HIGROSCÓPICO, FÓRMULA QUÍMICA C3H8O3, PESO MOLECULAR 92,09, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 56-81-5	3	15,00	45,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
691	Materiais e Serviços	CONSUMO	362991	HEXANO	HEXANO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, PESO MOLECULAR 86,18, COMPOSIÇÃO QUÍMICA C6H14 (MISTURA DE ISÔMEROS), TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A.	5	18,00	90,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
692	Materiais e Serviços	CONSUMO	347756	HIDRÓXIDO DE AMÔNIO	HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, DE ODOR ACRE, PESO MOLECULAR 35,05, FÓRMULA QUÍMICA NH4OH, GRAU DE PUREZA TEOR DE NH3 ENTRE 28 E 30%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SOLUÇÃO AQUOSA, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1336-21-6	5	16,20	81,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
693	Materiais e Serviços	CONSUMO	347774	HIDRÓXIDO DE BÁRIO	HIDRÓXIDO DE BÁRIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, INODORO, PESO MOLECULAR 315,48, FÓRMULA QUÍMICA BA(OH)2.8H2O, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 12230-71-6	250	0,11	27,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
694	Materiais e Serviços	CONSUMO	366501	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL FINO BRANCO, FÓRMULA QUÍMICA CA(OH)2, PESO MOLECULAR 74,09, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1305-62-0	250	0,03	7,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
695	Materiais e Serviços	CONSUMO	347795	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA MG(OH)2, PESO MOLECULAR 58,32, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1309-42-8	250	0,08	20,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
696	Materiais e Serviços	CONSUMO	412577	HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO	HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMA OU LENTILHA BRANCA, INODORA, HIGROSCÓPICA, PESO MOLECULAR 56,11, FÓRMULA QUÍMICA KOH, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 85%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A./ ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-58-3	250	0,08	20,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
697	Materiais e Serviços	CONSUMO	376404	HIDRÓXIDO DE SÓDIO	HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2	5	8,00	40,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
698	Materiais e Serviços	CONSUMO	431313	HIDRÓXIDO DE SÓDIO	HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO EM LENTILHAS OU MICRO PÉROLAS ESBRANQUIÇADAS, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 97%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2	2000	1,69	3.380,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
699	Materiais e Serviços	CONSUMO	374023	IODATO DE POTÁSSIO	IODATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO E INODORO, PESO MOLECULAR 214, FÓRMULA QUÍMICA KIO3 ANIDRO, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7758-05-6	250	1,63	407,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
700	Materiais e Serviços	CONSUMO	353070	IODETO DE SÓDIO	IODETO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NAI, PESO MOLECULAR 149,89, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO, BRANCO, INODORO, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7681-82-5	250	0,84	210,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
701	Materiais e Serviços	CONSUMO	353071	IODETO DE POTÁSSIO	IODETO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, CRISTALINO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA KI, PESO MOLECULAR 166,01, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7681-11-0	500	0,90	450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
702	Materiais e Serviços	CONSUMO	353037	IODO	IODO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL PRETO AZULADO, DE BRILHO METÁLICO, PESO MOLECULAR 253,81, COMPOSIÇÃO QUÍMICA I2, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7553-56-2	400	0,95	380,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
703	Materiais e Serviços	CONSUMO	374793	MAGNÉSIO	MAGNÉSIO, ASPECTO FÍSICO RASPAS PRATEADAS, FÓRMULA QUÍMICA MG, PESO MOLECULAR 24,31, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7439-95-4	500	0,68	340,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
704	Materiais e Serviços	CONSUMO	348267	ÁLCOOL METÍLICO	ÁLCOOL METÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, FÓRMULA QUÍMICA CH3OH, PESO MOLECULAR 32,04, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P/ UV/HPLC, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-56-1	5	17,69	88,45	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
705	Materiais e Serviços	CONSUMO	347886	NAFTALENO	NAFTALENO, ASPECTO FÍSICO ESFERAS BRANCAS, DE ODOR CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR 128,17, FÓRMULA QUÍMICA C10H8, GRAU DE PUREZA PUREZA EM TORNO DE 95%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 91-20-3	500	0,76	380,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
706	Materiais e Serviços	CONSUMO	359011	NITRATO DE BÁRIO	NITRATO DE BÁRIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL BRANCO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA BA(NO3)2, PESO MOLECULAR 261,34, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10022-31-8	250	0,21	52,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
707	Materiais e Serviços	CONSUMO	384470	NITRATO DE CÁDMIO	NITRATO DE CÁDMIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA CD(NO3)2.4H2O (TETRAHIDRATADO), PESO MOLECULAR 308,48, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10022-68-1	250	0,89	222,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
708	Materiais e Serviços	CONSUMO	400839	NITRATO DE CHUMBO	NITRATO DE CHUMBO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL BRANCO, INODORO, PESO MOLECULAR 331,21, COMPOSIÇÃO QUÍMICA PB(NO3)2 (CHUMBO II), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10099-74-8	250	1,78	445,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
709	Materiais e Serviços	CONSUMO	359008	NITRATO DE COBALTO	NITRATO DE COBALTO, ASPECTO FÍSICO PÓ VERMELHO CRISTALINO, LEVE ODOR DE ÁCIDO NÍTRICO, FÓRMULA QUÍMICA CO(NO3)2.6H2O (COBALTO II) - HEXAHIDRATADO, PESO MOLECULAR 291,03, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10026-22-9	250	0,63	157,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
710	Materiais e Serviços	CONSUMO	347395	NITRATO DE COBRE II	NITRATO DE COBRE II, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL AZUL, FÓRMULA QUÍMICA CU(NO3)2.3H2O, PESO MOLECULAR 241,60, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10031-43-3	250	0,08	20,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
711	Materiais e Serviços	CONSUMO	412724	NITRATO DE CROMO	NITRATO DE CROMO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL AZUL A VIOLETA (ROXO), COMPOSIÇÃO QUÍMICA CR(NO3)3.9H2O (CROMO III) - NONAHIDRATADO, PESO MOLECULAR 400,15, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. / ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7789-02-8	250	1,27	317,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
712	Materiais e Serviços	CONSUMO	359023	NITRATO DE MANGANÊS	NITRATO DE MANGANÊS, ASPECTO FÍSICO CRISTAL ROSA, FÓRMULA QUÍMICA MN(NO3)2.4H2O (MANGANÊS II) - TETRAHIDRATADO, PESO MOLECULAR 251,01, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 97%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 20694-39-7	250	0,92	230,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
713	Materiais e Serviços	CONSUMO	357903	NITRATO DE NÍQUEL	NITRATO DE NÍQUEL, ASPECTO FÍSICO CRISTAL VERDE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 290,81, FÓRMULA QUÍMICA NI(NO3)2.6H2O (HEXAHIDRATADO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 97%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 13478-00-7	250	0,99	247,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
714	Materiais e Serviços	CONSUMO	353060	NITRATO DE PRATA	NITRATO DE PRATA, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, TRANSPARENTE, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA AGNO3, PESO MOLECULAR 169,87, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7761-88-8	500	3,71	1.855,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
715	Materiais e Serviços	CONSUMO	435791	CABO EXTENSOR	CABO EXTENSOR, TIPO BLINDADO E COM FERRITE, TIPO SAÍDA HDMI MACHO X HDMI MACHO, COMPRIMENTO 15, PADRÃO VGA	40	59,90	2.396,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade do campus Panambi.	ASCOM
716	Materiais e Serviços	CONSUMO	420021	NITRATO DE ZINCO	NITRATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR A ESBRANQUIÇADO, LEVE ODOR NÍTRICO, FÓRMULA QUÍMICA ZN(NO3)2.6H2O (HEXAHIDRATADO), PESO MOLECULAR 297,49, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10196-18-6	250	0,06	15,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
717	Materiais e Serviços	CONSUMO	358984	NITRATO DE FERRO	NITRATO DE FERRO, ASPECTO FÍSICO CRISTAIS INCOLORES A VIOLETA PÁLIDO, HIGROSCÓPICOS, PESO MOLECULAR 404,00, COMPOSIÇÃO QUÍMICA FE(NO3)3.9H2O (FERRO III NONAHIDRATADO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-61-8	250	0,16	40,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
718	Materiais e Serviços	CONSUMO	347580	OXALATO DE SÓDIO	OXALATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO FINOS CRISTAIS BRANCOS, INODOROS, FÓRMULA QUÍMICA NA2C2O4, MASSA MOLECULAR 134,01, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 62-76-0	250	0,07	17,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
719	Materiais e Serviços	CONSUMO	390649	ÓXIDO DE CÁLCIO	ÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO OU LEVEMENTE AMARELADO, INODORO, PESO MOLECULAR 56,08, FÓRMULA QUÍMICA CAO, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 90%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1305-78-8	250	13,97	3.492,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
720	Materiais e Serviços	CONSUMO	353337	ÓXIDO DE MAGNÉSIO	ÓXIDO DE MAGNÉSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, LEVE, BRANCO, INODORO, PESO MOLECULAR 40,30, FÓRMULA QUÍMICA MGO, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1309-48-4	100	31,00	3.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
721	Materiais e Serviços	CONSUMO	360849	PERMANGANATO DE POTÁSSIO	PERMANGANATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO MARROM VIOLÁCEO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA KMNO4, PESO MOLECULAR 158,03, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7722-64-7	1000	0,29	290,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
722	Materiais e Serviços	CONSUMO	361166	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INSTÁVEL, CORROSIVO, COMPOSIÇÃO BÁSICA H2O2, PESO MOLECULAR 34,01, PUREZA MÍNIMA TEOR MÍNIMO DE 30%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7722-84-1	4	15,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
723	Materiais e Serviços	CONSUMO	442921	SACAROSE	SACAROSE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA C12H22O11, PESO MOLECULAR 342,30, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PADRÃO DE REFERÊNCIA ANALÍTICO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 57-50-1	2	15,00	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
724	Materiais e Serviços	CONSUMO	317830	SÍLICA GEL	SÍLICA GEL, COMPOSIÇÃO SIO2, COR AZUL, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, APLICAÇÃO DESUMIDIFICAR E DESIDRATAR GASES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INDICADOR DE UMIDADE, TAMANHO GRÃO 4 A 8	3	42,00	126,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
725	Materiais e Serviços	CONSUMO	345770	SULFATO DE COBRE II	SULFATO DE COBRE II, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CU5O4.5H2O, ASPECTO FÍSICO FINO CRISTAL AZUL, PESO DA MOLÉCULA 249,68, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7758-99-8	500	0,06	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
726	Materiais e Serviços	CONSUMO	374813	SULFATO DE CÁLCIO	SULFATO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ GRANULAR BRANCO, INODORO, PESO MOLECULAR 172,17, FÓRMULA QUÍMICA CASO4.2H2O (DIHIDRATADO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10101-41-4	100	30,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
727	Materiais e Serviços	CONSUMO	437244	SULFATO DE FERRO	SULFATO DE FERRO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO QUÍMICA FESO4.7H2O (SULFATO DE FERRO II HEPTAHIDRATADO), PESO MOLECULAR 278,01, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-63-0	100	19,07	1.907,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
728	Materiais e Serviços	CONSUMO	363594	SULFATO DE MAGNÉSIO	SULFATO DE MAGNÉSIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, BRILHANTE, INODORO, AMARGO, FÓRMULA QUÍMICA MG5O4.7H2O, MASSA MOLECULAR 246,48, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10034-99-8	100	15,00	1.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
729	Materiais e Serviços	CONSUMO	357765	SULFATO DE MANGANÊS	SULFATO DE MANGANÊS, PESO MOLECULAR 169,02, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, ROSA PÁLIDO, HIGROSCÓPICO, FÓRMULA QUÍMICA MNSO4.H2O (MONOHIDRATADO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10034-96-5	250	0,10	25,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
730	Materiais e Serviços	CONSUMO	35424	TOMADA	TOMADA VGA E HDMI.	40	90,00	3.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	ASCOM
731	Materiais e Serviços	CONSUMO	359284	SULFATO DE NÍQUEL	SULFATO DE NÍQUEL, ASPECTO FÍSICO CRISTAL VERDE AZULADO, FÓRMULA QUÍMICA NISO4.6H2O (HEXAHIDRATADO), PESO MOLECULAR 262,85, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10101-97-0	250	0,07	17,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
732	Materiais e Serviços	CONSUMO	357865	SULFATO DE POTÁSSIO	SULFATO DE POTÁSSIO, PESO MOLECULAR 174,26, ASPECTO FÍSICO CRISTAIS BRANCOS, INODOROS, FÓRMULA QUÍMICA K2SO4, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7778-80-5	100	22,90	2.290,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
733	Materiais e Serviços	CONSUMO	380910	SULFATO DE SÓDIO	SULFATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO FINOS GRÂNULOS BRANCOS CRISTALINOS, INODOROS, PESO MOLECULAR 142,04, FÓRMULA QUÍMICA NA2.SO4 ANIDRO, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7757-82-6	10	15,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
734	Materiais e Serviços	CONSUMO	360465	SULFITO DE SÓDIO	SULFITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO OU GRANULADO BRANCO, FÓRMULA QUÍMICA NA2SO3 (ANIDRO), PESO MOLECULAR 126,04, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7757-83-7	250	0,03	7,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química
735	Materiais e Serviços	CONSUMO	375293	MICROFONE	MICROFONE, TIPO LAPELA SEM FIO, TIPO RECEPTOR PADRÃO RACK 19 POLEGADAS COM 2 ANTENAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UHF, KIT DE MONTAGEM, IMPEDÂNCIA 200, ALCANCE MÍNIMO 100, ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR 110/220, ALIMENTAÇÃO RECEPTOR 3, APLICAÇÃO AUDITÓRIO, MATERIAL CORPO DE METAL, COR PRETA, POTÊNCIA DE SAÍDA MÍNIMA 10, REFERÊNCIA FABRICANTE BEYERDINAMIC NE 900D, RELAÇÃO SINAL / RUÍDO MENOR QUE 110	3	800,00	2.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	ASCOM
736	Materiais e Serviços	CONSUMO	347745	TIOSSULFATO DE SÓDIO	TIOSSULFATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA NA2S2O3 ANIDRO, PESO MOLECULAR 158,11, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7772-98-7	250	0,99	247,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Coordenação de Química

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
737	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150227	FILMADORA PORTÁTIL	FILMADORA PORTÁTIL.	1	1.600,00	1.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	ASCOM
738	Materiais e Serviços	PERMANENTE	402123	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, TIPO ZOOM ÓTICO DE 6X, TIPO FOCO AUTOMÁTICO, TIPO VISOR LCD 3 POL, TIPO MEMÓRIA CARTÃO MEMORY STICK, CAPACIDADE MEMÓRIA 3 GB, RESOLUÇÃO MÍNIMA 12, ALIMENTAÇÃO CÂMERA BATERIA RECARREGAVEL, ACESSÓRIOS CARREGADOR BATERIA CAPA PROTEÇÃO, MANUAL PORTUGUES	1	2.800,00	2.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	ASCOM
739	Materiais e Serviços	PERMANENTE	278243	GRAVADOR E REPRODUTOR DE SOM	GRAVADOR E REPRODUTOR DE SOM, TIPO PORTÁTIL, MEIO GRAVAÇÃO MEMÓRIA INTERNA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA 1,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAVAÇÃO DIGITAL/PLAYBACK	1	1.300,00	1.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	ASCOM
740	Materiais e Serviços	CONSUMO	372557	TRIFENILFOSFINA	TRIFENILFOSFINA, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, INODORO, PESO MOLECULAR 262,29, FÓRMULA MOLECULAR C18H15P, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 603-35-0	20	1,04	20,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
741	Materiais e Serviços	PERMANENTE	71757	RETROPROJETOR	RETROPROJETOR MULTIMÍDIA, MARCA EPSON.	12	2.667,99	32.015,88	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade do campus Panambi.	ASCOM
743	Materiais e Serviços	CONSUMO	347684	ZINCO	ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO-AZULADO OU CINZA PRATA, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA ZN, PESO MOLECULAR 65,38, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7440-66-6	250	0,09	22,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
745	Materiais e Serviços	CONSUMO	437985	SILICATO DE SÓDIO	SILICATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, GRAU DE PUREZA TEOR CERCA DE 27% DE SIO2 E DE 10% DE NA2O	3	15,00	45,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
746	Materiais e Serviços	PERMANENTE	391283	TELA PROJEÇÃO	TELA PROJEÇÃO, TIPO ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL TECIDO MATT WHITE, COR ACABAMENTO BRANCA/PRETO, ALTURA 3, LARGURA 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDAS PRETAS E MOTOR TUBULAR INTERNO SILENCIOSO, TENSÃO ENTRADA 110/220, TAMANHO TELA 200	4	2.754,00	11.016,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	ASCOM
747	Materiais e Serviços	CONSUMO	288984	SÍLICA GEL	SÍLICA GEL, COMPOSIÇÃO SIO2, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO COLUNAS CROMATOGRÁFICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARTÍCULA 70-230 MESH, PORO 60	1	269,31	269,31	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
748	Materiais e Serviços	CONSUMO	366478	TETRABORATO DE SÓDIO	TETRABORATO DE SÓDIO, PESO MOLECULAR 381,37, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, CRISTALINO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA NA2B4O7.10H2O (DECAHIDRATADO), TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1303-96-4	2	19,14	38,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
749	Materiais e Serviços	CONSUMO	371031	TIOACETAMIDA (TAA)	TIOACETAMIDA (TAA), ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR À ESBRANQUIÇADO, FÓRMULA QUÍMICA C2H5NS, PESO MOLECULAR 75,13, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 62-55-5	200	1,60	320,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
750	Materiais e Serviços	CONSUMO	400518	CLORETO DE ESTANHO	CLORETO DE ESTANHO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, LEVE ODOR DE CLORO, FÓRMULA QUÍMICA SNCL2.2H2O (DIHIDRATADO), PESO MOLECULAR 225,63, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10025-69-1	100	0,31	31,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 129.042,83**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
751	Materiais e Serviços	CONSUMO	352838	CLORETO DE ESTANHO	CLORETO DE ESTANHO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, LEVE ODOR DE CLORO, FÓRMULA QUÍMICA SNCL2 ANIDRO, PESO MOLECULAR 189,62, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7772-99-8	100	0,30	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
752	Materiais e Serviços	CONSUMO	360413	SULFETO DE AMÔNIO	SULFETO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LEVEMENTE AMARELADO, DE ODOR PODRE, PESO MOLECULAR 68,15, FÓRMULA QUÍMICA (NH4)2.S, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 20% P/P EM SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 12135-76-1	2	208,60	417,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
753	Materiais e Serviços	CONSUMO	359890	CLORETO DE FERRO	CLORETO DE FERRO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL LÍMPIDO, VERDE CLARO, INODORO, COMPOSIÇÃO FECL2.4H2O TETRAHIDRATADO, PESO MOLECULAR 198,81, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 13478-10-9	1	60,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
754	Materiais e Serviços	CONSUMO	359397	CLORETO DE MANGANÊS	CLORETO DE MANGANÊS, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, CRISTALINO, ROSA, PESO MOLECULAR 179,91, FÓRMULA QUÍMICA MNCL2.4H2O (TETRAHIDRATADO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 13446-34-9	1	103,00	103,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
755	Materiais e Serviços	CONSUMO	374389	NITRATO DE ALUMÍNIO	NITRATO DE ALUMÍNIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAIS BRANCOS, PESO MOLECULAR 375,13, FÓRMULA QUÍMICA AL(NO3)3-9H2O (NONAHIDRATADO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7784-27-2	1	61,00	61,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
756	Materiais e Serviços	CONSUMO	400497	CARBONATO DE AMÔNIO	CARBONATO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR OU PÓ BRANCO, ODOR CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR 96,09, FÓRMULA QUÍMICA (NH4)2CO3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%(TEOR MÍNIMO DE 30% DE AMÔNIA), CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 506-87-6	500	0,15	75,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
757	Materiais e Serviços	CONSUMO	359009	NITRATO DE CÁLCIO	NITRATO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL BRANCO, INODORO, HIGROSCÓPICO, FÓRMULA QUÍMICA CA(NO3)2.4H2O (TETRAHIDRATADO), MASSA MOLECULAR 236,15, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 13477-34-4	250	0,35	87,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
758	Materiais e Serviços	CONSUMO	347583	OXALATO DE AMÔNIO	OXALATO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAIS BRANCOS, INODOROS, FÓRMULA QUÍMICA (NH4)2C2O4.H2O, PESO MOLECULAR 142,11, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 6009-70-7	250	0,09	22,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
759	Materiais e Serviços	CONSUMO	374969	FLUORESCÉINA	FLUORESCÉINA, ASPECTO FÍSICO PÓ LARANJA AVERMELHADO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA C20H10O5.2NA (SAL SÓDICO), PESO MOLECULAR 376,27, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 97%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 518-47-8	100	0,47	47,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
761	Materiais e Serviços	CONSUMO	376252	TIOCIANATO DE POTÁSSIO	TIOCIANATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAIS INCOLORES, INODOROS, HIGROSCÓPICOS, COMPOSIÇÃO KSCN, PESO MOLECULAR 97,18, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 333-20-0	250	0,18	45,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
762	Materiais e Serviços	CONSUMO	354392	NEGRO DE ERIOCROMO T	NEGRO DE ERIOCROMO T, PESO MOLECULAR 461,38, ASPECTO FÍSICO PÓ ESCURO, PRETO MARROM, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA C20H12N3O7SNA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1787-61-7	100	17,83	1.783,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
763	Materiais e Serviços	CONSUMO	359946	SULFATO DE AMÔNIO E FERRO	SULFATO DE AMÔNIO E FERRO, ASPECTO FÍSICO PÓ/CRISTAL VERDE CLARO,FOTOSSENSÍVEL, HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 392,14, FÓRMULA QUÍMICA FE(NH4)2(SO4)2.6H2O (HEXAHIDRATADO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7783-85-9	250	0,06	15,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
764	Materiais e Serviços	CONSUMO	347723	FOSFATO DE SÓDIO	FOSFATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO DE CRISTAIS BRANCOS, INODORO, HIGROSCÓPICO, FÓRMULA QUÍMICA NA2HPO4 (DIBÁSICO ANIDRO), MASSA MOLECULAR 141,96, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7558-79-4	250	0,03	7,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
765	Materiais e Serviços	CONSUMO	445474	FOSFATO DE SÓDIO	FOSFATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, FÓRMULA QUÍMICA NAH2PO4 (MONOBÁSICO ANIDRO), MASSA MOLECULAR 119,98, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,999%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7558-80-7	250	0,04	10,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
766	Materiais e Serviços	CONSUMO	345815	ACETATO DE ETILA	ACETATO DE ETILA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, INFLAMÁVEL, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 99%, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CH3CO2C2H5, PESO MOLECULAR 88,1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 141-78-6	5	23,00	115,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
767	Materiais e Serviços	CONSUMO	347886	NAFTALENO	NAFTALENO, ASPECTO FÍSICO ESFERAS BRANCAS, DE ODOR CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR 128,17, FÓRMULA QUÍMICA C10H8, GRAU DE PUREZA PUREZA EM TORNO DE 95%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 91-20-3	100	0,75	75,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
768	Materiais e Serviços	CONSUMO	244472	BÁLSAMO DO CANADÁ	BÁLSAMO DO CANADÁ, ORIGEM RESINA EXTRAÍDA DA MADEIRA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR AMARELO-CLARA, DENSIDADE 0,99	5	42,79	213,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
769	Materiais e Serviços	CONSUMO	343299	HIPOCLORITO DE SÓDIO	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO TEOR MÍNIMO DE 12 % DE CLORO ATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO CONCENTRADO, NÃO ESTABILIZADO (embalagem 05 litros)	30	18,22	546,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
770	Materiais e Serviços	CONSUMO	370331	CORANTE	CORANTE, TIPO ORCEÍNA SINTÉTICA, ASPECTO FÍSICO PÓ	1	97,41	97,41	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
771	Materiais e Serviços	CONSUMO	346633	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5° GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 99,7% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ANIDRO, ABSOLUTO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5	10	7,28	72,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
772	Materiais e Serviços	CONSUMO	346632	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO 95,1 A 96° GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07, GRAU DE PUREZA 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5	12	14,00	168,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
773	Materiais e Serviços	CONSUMO	366849	CARBONATO DE BISMUTO	CARBONATO DE BISMUTO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, FOTOSSENSÍVEL, FÓRMULA QUÍMICA (BIO)2CO3, PESO MOLECULAR 509,97, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 81%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 5892-10-4	2	132,50	265,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
774	Materiais e Serviços	CONSUMO	403993	MOLIBDATO DE AMÔNIO	MOLIBDATO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO A LEVEMENTE AMARELADO, PESO MOLECULAR 1235,86, FÓRMULA QUÍMICA (NH4)6MO7O24.4H2O (HEPTAMOLIBDATO, TETRAHIDRATADO), GRAU DE PUREZA TEOR DE MOO3 81,0 A 83,0%, PUREZA MÍNIMA DE 99,0%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 12054-85-2	500	0,50	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
775	Materiais e Serviços	CONSUMO	347320	ÁCIDO NÍTRICO	ÁCIDO NÍTRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO,INCOLOR À AMARELADO,ODOR SUFOCANTE, FÓRMULA QUÍMICA HNO3, PESO MOLECULAR 63,01, TEOR TEOR MÍNIMO NA FAIXA ENTRE 68 E 70%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A./ ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7697-37-2	5	51,35	256,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
776	Materiais e Serviços	CONSUMO	380377	ÁCIDO PERCLÓRICO	ÁCIDO PERCLÓRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR OU LEVEMENTE AMARELADO, PESO MOLECULAR 100,46, FÓRMULA QUÍMICA HClO4, GRAU DE PUREZA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 70%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7601-90-3	3	352,97	1.058,91	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
777	Materiais e Serviços	CONSUMO	354597	HEXAMETILENOTETRAMINA	HEXAMETILENOTETRAMINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA C6H12N4, PESO MOLECULAR 140,19, ASPECTO FÍSICO CRISTAL BRANCO, INODORO, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 100-97-0	500	0,07	35,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
778	Materiais e Serviços	CONSUMO	366502	ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO (EDTA)	ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO (EDTA), ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, PESO MOLECULAR 372,24, FÓRMULA QUÍMICA C10H14N2O8NA2.2H2O (SAL DISSÓDICO DIHIDRATADO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 6381-92-6	2	78,00	156,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
779	Materiais e Serviços	CONSUMO	363453	AZIDA SÓDICA	AZIDA SÓDICA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NAN3, PESO MOLECULAR 65,01, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO OU CRISTAL INCOLOR, INODORO, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 26628-22-8	100	1,92	192,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
780	Materiais e Serviços	CONSUMO	353060	NITRATO DE PRATA	NITRATO DE PRATA, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, TRANSPARENTE, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA AGNO3, PESO MOLECULAR 169,87, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7761-88-8	100	4,20	420,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
781	Materiais e Serviços	CONSUMO	357897	NITRATO DE POTÁSSIO	NITRATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL BRANCO, INODORO, PESO MOLECULAR 101,10, FÓRMULA QUÍMICA KNO3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7757-79-1	500	0,82	410,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
782	Materiais e Serviços	CONSUMO	347654	BISSULFITO DE SÓDIO	BISSULFITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, FÓRMULA QUÍMICA NAHSO3, PESO MOLECULAR 104,06, GRAU DE PUREZA TEOR DE (SO2) MÍNIMO DE 58,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7631-90-5	500	0,72	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
783	Materiais e Serviços	CONSUMO	391926	CRESOL	CRESOL, FÓRMULA QUÍMICA CH3C6H4OH (P-CRESOL OU 4-METILFENOL), ASPECTO FÍSICO CRISTAIS BRANCOS AGULHADOS, PESO MOLECULAR 108,14, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 106-44-5	500	3,18	1.590,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
784	Materiais e Serviços	CONSUMO	326295	MEIO DE CULTURA	MEIO DE CULTURA, TIPO MRS ÁGAR, APRESENTAÇÃO PÓ	2	302,59	605,18	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
785	Materiais e Serviços	CONSUMO	389153	GLICEROL	GLICEROL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, INCOLOR, HIGROSCÓPICO, FÓRMULA QUÍMICA C3H8O3, PESO MOLECULAR 92,09, TEOR DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 87%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 56-81-5	2	51,00	102,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
786	Materiais e Serviços	CONSUMO	60127	BOMBA ENCHER	BOMBA ENCHER, NOME BOMBA DE ENCHER BOLA	2	17,00	34,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
787	Materiais e Serviços	CONSUMO	437531	TOLUENO	TOLUENO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA C9H6N2O2 (TOLUENO-2,4-DIISOCIANATO), PESO MOLECULAR 174,16, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 584-84-9	250	1,12	280,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
788	Materiais e Serviços	CONSUMO	419784	COMPOSTO QUÍMICO	COMPOSTO QUÍMICO, COMPOSIÇÃO* 2,3-BUTANODIOL OU 2,3-BUTILENOGLICOL, APRESENTAÇÃO* LÍQUIDO VISCOSO, LÍMPIDO, INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA* C4H10O2, MASSA MOLECULAR 90,12, GRAU DE PUREZA* PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA** CAS 513-85-9	500	0,41	205,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
789	Materiais e Serviços	CONSUMO	412498	ÁLCOOL AMÍLICO (PENTÍLICO)	ÁLCOOL AMÍLICO (PENTÍLICO), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR DESAGRADÁVEL, FÓRMULA QUÍMICA C5H12O (ÁLCOOL ISOAMÍLICO; 3-METIL-1-BUTANOL), PESO MOLECULAR 88,15, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 123-51-3	1	373,00	373,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
790	Materiais e Serviços	CONSUMO	423931	ÁCIDO BUTÍRICO	ÁCIDO BUTÍRICO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA ÁCIDO N-BUTÍRICO, FÓRMULA QUÍMICA* C4H8O2, ASPECTO FÍSICO* LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, MASSA MOLAR 88,11, GRAU DE PUREZA* PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA* CAS 107-92-6	250	0,35	87,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
791	Materiais e Serviços	CONSUMO	348255	ÁLCOOL BUTÍLICO	ÁLCOOL BUTÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO,INCOLOR,ODOR FORTE CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR 74,12, FÓRMULA QUÍMICA C4H9OH NORMAL (1-BUTANOL), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 71-36-3	1	55,00	55,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
792	Materiais e Serviços	CONSUMO	347347	ÁCIDO BENZÓICO	ÁCIDO BENZÓICO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO OU CRISTAL INCOLOR, C/ ODOR FORTE, FÓRMULA QUÍMICA C6H5COOH, PESO MOLECULAR 122,12, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 65-85-0	500	0,14	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
793	Materiais e Serviços	CONSUMO	379963	GLIFOSATO	GLIFOSATO, CONCENTRAÇÃO 48% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO SOLÚVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA 1071-83-6	60	12,00	720,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
794	Materiais e Serviços	CONSUMO	379960	PARAQUATE	PARAQUATE, COMPOSIÇÃO SAL DICLORETO, ASSOCIADO AO DIUROM, CONCENTRAÇÃO 20% + 10% P/V, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO CONCENTRADA	20	17,00	340,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
795	Materiais e Serviços	CONSUMO	381392	ÁCIDO 2,4-DICLOROFENOXIACÉTICO	ÁCIDO 2,4-DICLOROFENOXIACÉTICO, COMPOSIÇÃO SAL DIMETILAMINA, CONCENTRAÇÃO 80,6% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO SOLÚVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 2008-39-1	15	30,00	450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
796	Materiais e Serviços	CONSUMO	397241	FLUBENDIAMIDA	FLUBENDIAMIDA, CONCENTRAÇÃO 48% P/V, FORMA FÍSICA SUSPENSÃO CONCENTRADA, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 272451-65-7	1	300,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
797	Materiais e Serviços	CONSUMO	387369	TIAMETOXAM	TIAMETOXAM, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO A LAMBDA-CIALOTRINA, CONCENTRAÇÃO 14,1% + 10,6% P/V, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO CONCENTRADA	3	115,00	345,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
798	Materiais e Serviços	CONSUMO	436387	AZOXISTROBINA	AZOXISTROBINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO BENZOINDIFLUPIR, CONCENTRAÇÃO 30% + 15% P/P, APRESENTAÇÃO GRANULADO DISPERSÍVEL	5	325,00	1.625,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
799	Materiais e Serviços	CONSUMO	381397	PIRIMIFÓS-METÍLICO	PIRIMIFÓS-METÍLICO, CONCENTRAÇÃO 50% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO EMULSIONÁVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 29232-93-7	1	140,00	140,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
800	Materiais e Serviços	CONSUMO	381874	BIFENTRINA	BIFENTRINA, CONCENTRAÇÃO 2,5% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO EMULSIONÁVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 82657-04-3	1	70,00	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
801	Materiais e Serviços	CONSUMO	402117	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA)	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), CONCENTRAÇÃO 40 VOLUMES	2	50,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
802	Materiais e Serviços	CONSUMO	352190	SOLUÇÃO PADRÃO	SOLUÇÃO PADRÃO, TIPO CONDUTIVIDADE, CONDUTIVIDADE ELÉTRICA APROXIMADAMENTE 147 MICROSIEMENS/CM	2	150,60	301,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
803	Materiais e Serviços	CONSUMO	234416	SOLUÇÃO TAMPÃO	SOLUÇÃO TAMPÃO, LEITURA PH 4,0, APLICAÇÃO CALIBRAGEM DE PEAGÂMETRO	2	13,40	26,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
804	Materiais e Serviços	CONSUMO	253072	SOLUÇÃO TAMPÃO	SOLUÇÃO TAMPÃO, LEITURA PH 6,86, APLICAÇÃO CALIBRAGEM DE PEAGÂMETRO	2	17,64	35,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
805	Materiais e Serviços	CONSUMO	346974	CLORETO DE METILTIONÍNIO	CLORETO DE METILTIONÍNIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO VERDE ESCURO, FÓRMULA QUÍMICA C16H18CIN3S ANIDRO, PESO MOLECULAR 319,85, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 97%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 61-73-4 (frasco de 25g)	100	1,85	185,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
806	Materiais e Serviços	CONSUMO	377563	CROMATO DE SÓDIO	CROMATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAIS AMARELOS, INODOROS, HIGROSCÓPICOS, FÓRMULA QUÍMICA NA2CRO4 ANIDRO, PESO MOLECULAR 161,97, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7775-11-3	500	0,10	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
807	Materiais e Serviços	CONSUMO	327370	CORANTE	CORANTE, TIPO ALARANJADO DE METILA, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 13025	1	58,44	58,44	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
808	Materiais e Serviços	CONSUMO	358984	NITRATO DE FERRO	NITRATO DE FERRO, ASPECTO FÍSICO CRISTAIS INCOLORES A VIOLETA PÁLIDO, HIGROSCÓPICOS, PESO MOLECULAR 404,00, COMPOSIÇÃO QUÍMICA FE(NO3)3.9H2O (FERRO III NONAHIDRATADO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-61-8 (frasco de 500 g)	500	0,71	355,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
809	Materiais e Serviços	CONSUMO	375590	SULFATO DE CÁDMIO	SULFATO DE CÁDMIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, INODORO, PESO MOLECULAR 208,46, FÓRMULA QUÍMICA CDSO4 ANIDRO, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10124-36-4	100	0,75	75,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
810	Materiais e Serviços	CONSUMO	352756	FOSFATO DE SÓDIO	FOSFATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO DE CRISTAIS BRANCOS, INODORO, HIGROSCÓPICO, FÓRMULA QUÍMICA NA3PO4 (TRISSÓDICO ANIDRO), MASSA MOLECULAR 163,94, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7601-54-9	500	0,06	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
811	Materiais e Serviços	CONSUMO	353565	REAGENTE ANALÍTICO	REAGENTE ANALÍTICO, REAGENTE CLOROFÓRMIO + ÁLCOOL ISOAMÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO 24:1 (frasco de 25 ml)	25	14,80	370,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
812	Materiais e Serviços	CONSUMO	425257	PAPEL DE FILTRO	PAPEL DE FILTRO, TIPO PARA GERMINAÇÃO, DIMENSÕES CERCA DE 30 X 40, ADICIONAL PH NEUTRO (pacote com 1000 unidades)	8000	0,25	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
813	Materiais e Serviços	CONSUMO	251693	REDE ESPORTE	REDE ESPORTE, MATERIAL FIO SEDA, MATERIAL REFORÇO BORDA SEDA, COR VERDE, APLICAÇÃO VOLEIBOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AJUSTE DE TENSÃO, TAMANHO OFICIAL	2	132,34	264,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi	DE/Docentes de Educação Física
814	Materiais e Serviços	CONSUMO	414591	PINÇA CIRÚRGICA	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA RETA SERRILHADA, COMPRIMENTO 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DELICADA	30	25,00	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
815	Materiais e Serviços	CONSUMO	410067	PLACA DE PETRI	PLACA DE PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 100 (caixa 36 unidades)	72	4,17	300,24	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
817	Materiais e Serviços	CONSUMO	409702	LÂMINA LABORATÓRIO	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25, TIPO* LAPIDADA, TIPO BORDA BORDA LISA	1000	0,08	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
818	Materiais e Serviços	CONSUMO	261923	CARRINHO TRANSPORTE	CARRINHO TRANSPORTE, MATERIAL ALUMÍNIO, LARGURA 60, QUANTIDADE RODAS 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LONA ENCERADA, COMPRIMENTO 100, APLICAÇÃO TRANSPORTE ACESSÓRIOS ESPORTIVOS	2	259,99	519,98	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
819	Materiais e Serviços	CONSUMO	409646	LAMÍNULA	LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 25 X 50 (caixa 100 unidades)	1000	0,08	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
820	Materiais e Serviços	CONSUMO	412286	ALFINETE ENTOMOLÓGICO	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 0,30, ADICIONAL COM CABEÇA	15	25,00	375,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
821	Materiais e Serviços	CONSUMO	412287	ALFINETE ENTOMOLÓGICO	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 0,25, ADICIONAL COM CABEÇA	10	26,59	265,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
822	Materiais e Serviços	CONSUMO	414616	CÁLICE	CÁLICE, MATERIAL VIDRO, TIPO USO SEDIMENTAÇÃO DE FEZES, CAPACIDADE 125, ADICIONAL COM ORLA E BICO	15	15,06	225,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
823	Materiais e Serviços	CONSUMO	436315	FRASCO COLETOR	FRASCO COLETOR, TIPO P/ FEZES, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 50, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, COMPONENTES C/ ESPÁTULA, OUTROS COMPONENTES C/ CONSERVANTE, COMPONENTES ADICIONAIS FILTRO DE PARTÍCULAS E MICROFILTRO, TIPO USO DESCARTÁVEL	150	2,82	423,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
824	Materiais e Serviços	CONSUMO	422440	PLACA LABORATÓRIO	PLACA LABORATÓRIO, TIPO DE TOQUE, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE 9 POÇOS	5	20,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
825	Materiais e Serviços	CONSUMO	75078	BOLA DE TÊNIS DE MESA	BOLA DE TÊNIS DE MESA, NOME BOLA DE TENIS DE MESA	10	16,94	169,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
826	Materiais e Serviços	CONSUMO	275362	TESOURA	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 11,5, TIPO PONTA CURVA, TIPO ÍRIS	5	12,20	61,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
827	Materiais e Serviços	CONSUMO	361077	LÂMINA BISTURI	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 20, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	400	0,18	72,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
828	Materiais e Serviços	CONSUMO	134031	PESO PARA ARREMESSO	PESO PARA ARREMESSO, NOME PESO PARA ARREMESSO	5	77,33	386,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
829	Materiais e Serviços	CONSUMO	243242	CABO BISTURI	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 4, APLICAÇÃO CIRURGIA	30	5,40	162,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
830	Materiais e Serviços	CONSUMO	409702	LÂMINA LABORATÓRIO	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25, TIPO* LAPIDADA, TIPO BORDA BORDA LISA	1000	0,08	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
831	Materiais e Serviços	CONSUMO	447925	RELÓGIO	RELÓGIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO XADREZ, MOSTRADOR ANALÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINOS DE METAL, ESPESSURA 5, LARGURA 16, ALTURA 9	5	109,99	549,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
832	Materiais e Serviços	CONSUMO	409642	LAMÍNULA	LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 20	1000	0,03	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
833	Materiais e Serviços	CONSUMO	288036	BOLA BASQUETEBOL	BOLA BASQUETEBOL, MATERIAL MICROFIBRA MATRIZADA, PESO CHEIA 600 A 650, CIRCUNFERÊNCIA 75 A 78, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARIMBO DA CBB, COR 300, MODELO PRÓ 7.4	10	237,80	2.378,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
834	Materiais e Serviços	CONSUMO	235490	BOLA FUTSAL	BOLA FUTSAL, MATERIAL COURO, PESO CHEIA 400 A 440, CIRCUNFERÊNCIA 62 A 64, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTURADA/CHANCELA DA RESPECTIVA FEDERAÇÃO/COSTURA	10	244,12	2.441,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
835	Materiais e Serviços	CONSUMO	409073	TUBO LABORATÓRIO	TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 150, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL (tamanho 16 x 150 mm)	500	1,30	650,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
836	Materiais e Serviços	CONSUMO	238318	BOLA HANDEBOL	BOLA HANDEBOL, MATERIAL COURO, PESO CHEIA 325 A 400, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, CIRCUNFERÊNCIA 54 A 56, MODELO FEMININO	136	20,00	2.720,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
837	Materiais e Serviços	CONSUMO	409072	TUBO LABORATÓRIO	TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 100, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL (tamanho 13 x 100 mm)	500	1,35	675,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
838	Materiais e Serviços	CONSUMO	238317	BOLA HANDEBOL	BOLA HANDEBOL, MATERIAL COURO, PESO CHEIA 425 A 475, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, CIRCUNFERÊNCIA 58 A 60, MODELO MASCULINO	10	167,64	1.676,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
839	Materiais e Serviços	CONSUMO	75060	BOLA DE TÊNIS	BOLA DE TÊNIS, NOME BOLA DE TENIS	15	31,00	465,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
840	Materiais e Serviços	CONSUMO	425257	PAPEL DE FILTRO	PAPEL DE FILTRO, TIPO PARA GERMINAÇÃO, DIMENSÕES CERCA DE 30 X 40, ADICIONAL PH NEUTRO (caixa com 1000)	5000	0,21	1.050,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
841	Materiais e Serviços	CONSUMO	303151	LANCETA	LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	300	0,15	45,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
843	Materiais e Serviços	CONSUMO	410458	FRASCO LABORATÓRIO	FRASCO LABORATÓRIO, TIPO PARA DBO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 300, TIPO TAMPA ROLHA DE VIDRO COM VEDAÇÃO, ADICIONAL CALIBRADO	20	54,89	1.097,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
844	Materiais e Serviços	CONSUMO	409073	TUBO LABORATÓRIO	TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 150, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL	200	1,58	316,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
845	Materiais e Serviços	CONSUMO	245507	ELETRODO MEDIÇÃO PH	ELETRODO MEDIÇÃO PH, TIPO SELETIVO PARA FLUORETO, COMPONENTES CORPO PLÁSTICO / CONEXÃO BNC, TEMPERATURA TRABALHO 0 A 80, FAIXA OPERAÇÃO ACIDEZ 5 A 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRAÇÃO DE MEDIDA 1 A 0,000001 MOL/L	1	150,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
846	Materiais e Serviços	CONSUMO	258379	BOLA VOLEIBOL	BOLA VOLEIBOL, MATERIAL MICROFIBRA, PESO CHEIA 260 A 280, CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATRIZADA, COM MIOLO SUBSTITUÍVEL, MODELO PRO 6.0	15	227,86	3.417,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
847	Materiais e Serviços	CONSUMO	447896	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS, TIPO DARDO, MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PESO: 800 G, CABEÇA DE AÇO, EMPUNHADURA DE CORDA, APLICAÇÃO ATLETISMO PARA LANÇAMENTO	5	619,87	3.099,35	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
848	Materiais e Serviços	CONSUMO	391359	CAMA ELÁSTICA	CAMA ELÁSTICA, MATERIAL ARMAÇÃO FERRO, MATERIAL COBERTURA LONA, MATERIAL REDE PROTEÇÃO POLIÉSTER, DIÂMETRO 0,80, ALTURA 0,70, RESISTÊNCIA 150, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 PÉS FIXOS ANTIDERRAPANTES	1	237,68	237,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
849	Materiais e Serviços	CONSUMO	24910	VISCOSÍMETRO	VISCOSÍMETRO, NOME VISCOSIMETRO	10	150,00	1.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
850	Materiais e Serviços	CONSUMO	230045	TUBO DE VIDRO	TUBO DE VIDRO, TIPO VIDRO BOROSILICATO, DIÂMETRO EXTERNO 16, DIÂMETRO INTERNO 12,40, ESPESSURA 1,80, COMPRIMENTO 1,50 (curvado em U com dois braços simetricos, boca direita. comprimento braço 150mm, diâmetro do tubo 16mm)	10	50,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
851	Materiais e Serviços	CONSUMO	440283	TORNEIRA LABORATÓRIO	TORNEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLITETRAFLUORETILENO (PTFE), TIPO RETA, APLICAÇÃO ALTO VÁCUO, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 5 X 5	5	53,00	265,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
852	Materiais e Serviços	CONSUMO	440284	TORNEIRA LABORATÓRIO	TORNEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, TIPO CURVA, APLICAÇÃO ALTO VÁCUO, DIMENSÕES CERCA DE 8 X 5 X 5	10	25,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
853	Materiais e Serviços	CONSUMO	414169	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250, ADICIONAL COM 3 JUNTAS (com 3 juntas esmerilhadas 24/40)	2	150,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 46.564,55**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
854	Materiais e Serviços	CONSUMO	409268	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500, ADICIONAL COM 2 JUNTAS (com 2 juntas esmerilhadas 24/40)	2	200,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
855	Materiais e Serviços	CONSUMO	409267	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250, ADICIONAL COM 2 JUNTAS (com 2 juntas esmerilhadas 24/40)	2	100,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
857	Materiais e Serviços	CONSUMO	408546	ALCOÔMETRO	ALCOÔMETRO, MATERIAL VIDRO, MODELO GAY LUSSAC, ESCALA 0 A 100, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CALIBRADO	10	85,00	850,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
858	Materiais e Serviços	CONSUMO	410068	PLACA DE PETRI	PLACA DE PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 60 (com tampa, esterilizavel em autoclave)	100	3,80	380,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
859	Materiais e Serviços	CONSUMO	419064	RECIPIENTE LABORATÓRIO	RECIPIENTE LABORATÓRIO, APLICAÇÃO PARA ANAEROBIOSE, TIPO JARRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 3,5 L (com tampa)	2	617,41	1.234,82	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
860	Materiais e Serviços	CONSUMO	261923	CARRINHO TRANSPORTE	CARRINHO TRANSPORTE, MATERIAL ALUMÍNIO, LARGURA 60, QUANTIDADE RODAS 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LONA ENCERADA, COMPRIMENTO 100, APLICAÇÃO TRANSPORTE ACESSÓRIOS ESPORTIVOS	1	874,24	874,24	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
861	Materiais e Serviços	CONSUMO	365418	CONJUNTO PARA ANÁLISE	CONJUNTO PARA ANÁLISE, COMPOSIÇÃO BÁSICA UNIDADE GERADORA DE ANAEROBIOSE, APLICAÇÃO PARA JARRAS E ENVELOPES PLÁSTIVOS, COMPONENTES COM TIRA INDICADORA	2	276,09	552,18	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
862	Materiais e Serviços	CONSUMO	411380	CÂMARA CONTAGEM	CÂMARA CONTAGEM, TIPO NEUBAUER, MATERIAL VIDRO, PROFUNDIDADE PROFUNDIDADE CERCA DE 0,1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPELHADA	5	210,00	1.050,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
863	Materiais e Serviços	CONSUMO	413568	PICNÔMETRO	Frasco de 500 ml para densidade de agregados. Conforme Norma: NBR NM 52	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
864	Materiais e Serviços	CONSUMO	121266	CHAPA POLIESTIRENO	CHAPA POLIESTIRENO, NOME CHAPA POLIESTIRENO (50/40 cm x 50/40 cm, espessura mim 2 mm, transparente/cristal)	5	54,66	273,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
865	Materiais e Serviços	CONSUMO	287852	REDE ESPORTE	REDE ESPORTE, MATERIAL NÁILON, MATERIAL REFORÇO BORDA NÁILON, COR VERDE E BRANCA, APLICAÇÃO TÊNIS DE MESA, MODELO OFICIAL	2	31,50	63,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
866	Materiais e Serviços	CONSUMO	422239	CONJUNTO PARA ANÁLISE	CONJUNTO PARA ANÁLISE, APLICAÇÃO EXTRAÇÃO DNA GENÔMICO SANGUE, TECIDOS, BACTÉRIAS, COMPONENTES SOLUÇÕES LISE, SOLUÇÕES TAMPÃO, RNASE A, COMPONENTES ADICIONAIS PROTEINASE K, TUBOS DE CENTRIFUGAÇÃO E COLETA	2	1.400,00	2.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
867	Materiais e Serviços	CONSUMO	350748	CONJUNTO PARA ANÁLISE	CONJUNTO PARA ANÁLISE, COMPOSIÇÃO BÁSICA EXTRAÇÃO DE DNA, COMPONENTES CONJUNTO COMPLETO, RESINA PARAMAGNÉTICA,SOLUÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLUNA MAGNÉTICA	2	1.506,12	3.012,24	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
868	Materiais e Serviços	CONSUMO	432609	CONJUNTO PARA ANÁLISE	CONJUNTO PARA ANÁLISE, APLICAÇÃO P/ PURIFICAÇÃO DE DNA DE AMOSTRAS FORENSES, COMPONENTES COLUNAS DE CENTRIFUGAÇÃO, TUBOS DE COLETA, OUTROS COMPONENTES SOLUÇÕES TAMPÃO, RNA CARREADOR, COMPONENTES ADICIONAIS PROTEINASE K	2	1.418,70	2.837,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
869	Materiais e Serviços	CONSUMO	402526	CONJUNTO PARA ANÁLISE	CONJUNTO PARA ANÁLISE, APLICAÇÃO PARA PCR EM TEMPO REAL, COMPONENTES MISTURA PARA REAÇÃO, TAQ DNA POLIMERASE, UNG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DNTPS, SOLUÇÕES TAMPÃO, 2X, OUTROS COMPONENTES CORANTE CIANINA, CORANTE PARA CONTROLE INTERNO	5	2.000,00	10.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
870	Materiais e Serviços	CONSUMO	331021	CORANTE	CORANTE, TIPO FUCSINA BÁSICA, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 42510	1	15,36	15,36	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
871	Materiais e Serviços	CONSUMO	328132	AGAROSE	AGAROSE, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO PARA ELETROFORESE DE CAMPO PULSADO (PFGE), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIVRE DE DNASE E RNASE, RESISTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 1800 G/CM² (GEL A 1%)	2	1.290,00	2.580,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
872	Materiais e Serviços	CONSUMO	1627	ESCADA DE CORDA DE EMBARCACAO	ESCADA DE CORDA DE EMBARCACAO, NOME ESCADA DE CORDA DE EMBARCACAO	2	126,53	253,06	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
873	Materiais e Serviços	CONSUMO	324744	SOLUÇÃO TAMPÃO	SOLUÇÃO TAMPÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIVRE DE DNASE E RNASE, COMPOSIÇÃO TRIS, ÁCIDO BÓRICO E EDTA, TIPO TBE, CONCENTRAÇÃO 10X	5	88,00	440,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
874	Materiais e Serviços	CONSUMO	242479	PADRÃO PESO MOLECULAR	PADRÃO PESO MOLECULAR, TIPO DNA DUPLA FITA, TAMANHO 100 A 2.000	2	452,00	904,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
875	Materiais e Serviços	CONSUMO	375666	CORANTE	CORANTE, APLICAÇÃO PARA ÁCIDOS NUCLEICOS EM GEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCITAÇÃO 300 NM / EMISSÃO 595 NM, CONCENTRAÇÃO 10.000X	5	708,33	3.541,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
876	Materiais e Serviços	CONSUMO	451976	PLACA LABORATÓRIO	PLACA LABORATÓRIO, MATERIAL COBRE, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 100 (lamina de cobre, 100 x 20 mm, espessura 1 mm)	30	6,80	204,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
877	Materiais e Serviços	CONSUMO	217777	GELO	GELO, MATERIAL ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO CUBOS	1	49,40	49,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
878	Materiais e Serviços	CONSUMO	451863	PLACA LABORATÓRIO	PLACA LABORATÓRIO, MATERIAL ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 100 (lamina de zinco, pureza 99,9%, 100 x 20 mm, espessura 1 mm)	30	4,80	144,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
879	Materiais e Serviços	CONSUMO	408835	BARRA MAGNÉTICA	BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 10	30	3,80	114,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
880	Materiais e Serviços	CONSUMO	448246	ALGODÃO	ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL (tamanho 10 cm x 100 cm)	10	0,84	8,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
881	Materiais e Serviços	CONSUMO	409529	BASTÃO LABORATÓRIO	BASTÃO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 300	100	0,70	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
882	Materiais e Serviços	CONSUMO	408277	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 100, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	100	1,65	165,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
883	Materiais e Serviços	CONSUMO	410677	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 3000, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	20	50,97	1.019,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
884	Materiais e Serviços	CONSUMO	419771	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 250, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	100	3,99	399,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
885	Materiais e Serviços	CONSUMO	409133	BURETA	BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 25, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA DE TEFLON	30	23,74	712,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
886	Materiais e Serviços	CONSUMO	409136	BURETA	BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 50, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA DE TEFLON	15	30,00	450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
887	Materiais e Serviços	CONSUMO	408789	CADINHO	CADINHO, MATERIAL PORCELANA, POROSIDADE 7 A 8 MICRONS, CAPACIDADE ATÉ 30, FORMATO FORMA MÉDIA	30	2,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
888	Materiais e Serviços	CONSUMO	409486	CÁPSULA DE EVAPORAÇÃO	CÁPSULA DE EVAPORAÇÃO, MATERIAL PORCELANA, DIÂMETRO CERCA DE 70, FORMATO FUNDO REDONDO, ADICIONAL COM BICO	30	5,26	157,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
889	Materiais e Serviços	CONSUMO	409362	ERLENMEYER	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 125, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, ADICIONAL COM ORLA	100	2,97	297,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
890	Materiais e Serviços	CONSUMO	444293	CORDA DE PULAR	CORDA DE PULAR, MATERIAL AÇO REVESTIDO EM PVC, ESPESSURA 6,5, MATERIAL MANOPLA PLÁSTICO, TIPO MANOPLA ANATÔMICA COM ROLAMENTO, COMPRIMENTO 3,00	2	200,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
891	Materiais e Serviços	CONSUMO	409360	ERLENMEYER	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 250, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, ADICIONAL COM ORLA	100	3,35	335,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
892	Materiais e Serviços	CONSUMO	414352	PÉROLA DE VIDRO - LABORATÓRIO	PÉROLA DE VIDRO - LABORATÓRIO, DIÂMETRO CERCA DE 2	1	20,00	20,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
893	Materiais e Serviços	CONSUMO	409371	ESPÁTULA LABORATÓRIO	ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO CANALETA, COMPRIMENTO CERCA DE 10	30	6,50	195,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
894	Materiais e Serviços	CONSUMO	410108	FUNIL LABORATÓRIO	FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO ANALÍTICO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 30, ADICIONAL LISO, TIPO HASTE HASTE CURTA	60	6,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
895	Materiais e Serviços	CONSUMO	408957	GRAL	GRAL, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE CERCA DE 60, ACESSÓRIOS COM PISTILO DE PORCELANA	30	8,00	240,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
896	Materiais e Serviços	CONSUMO	29823	POSTE REDE VOLEIBOL	POSTE REDE VOLEIBOL, NOME EQUIPAMENTO DE VOLEIBOL	1	679,38	679,38	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
897	Materiais e Serviços	CONSUMO	409534	PIPETADOR	PIPETADOR, MATERIAL BORRACHA, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 50, AJUSTE TIPO PERA, COMPONENTES* COM 3 VIAS	60	7,20	432,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
898	Materiais e Serviços	CONSUMO	409506	PICNÔMETRO	PICNÔMETRO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 50, CALIBRAGEM CALIBRADO, ACESSÓRIOS COM TERMÔMETRO, ADICIONAL COM SAÍDA LATERAL	15	21,90	328,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
899	Materiais e Serviços	CONSUMO	221745	CORDA DE PULAR	CORDA DE PULAR, MATERIAL POLIURETANO SUPER-RESISTENTE, ESPESSURA 6, MATERIAL MANOPLA PLÁSTICO SUPER-RESISTENTE, TIPO MANOPLA ANATÔMICA E FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 2,80, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORDÃO FIXO MANOPLA	40	45,00	1.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
900	Materiais e Serviços	CONSUMO	424859	PINÇA LABORATÓRIO	PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL LIGA METÁLICA, TIPO PONTA PONTA RETA FINA, COMPRIMENTO CERCA DE 10	30	12,23	366,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
901	Materiais e Serviços	CONSUMO	408270	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 600, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	100	3,50	350,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
902	Materiais e Serviços	CONSUMO	433020	PIPETA	PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 5, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,05 EM 0,05 ML, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	50	8,96	448,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
903	Materiais e Serviços	CONSUMO	414260	PIPETA	PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10, MATERIAL VIDRO	50	10,08	504,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
904	Materiais e Serviços	CONSUMO	390581	BOLA ISOPOR	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 20, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA	30	6,66	199,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
905	Materiais e Serviços	CONSUMO	414246	PIPETA	PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 25, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	50	5,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
906	Materiais e Serviços	CONSUMO	414268	PIPETA	PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5, MATERIAL VIDRO	50	12,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
907	Materiais e Serviços	CONSUMO	414262	PIPETA	PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 50, MATERIAL VIDRO	50	5,10	255,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
908	Materiais e Serviços	CONSUMO	409892	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	50	9,27	463,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
909	Materiais e Serviços	CONSUMO	409890	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 50, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	50	3,98	199,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
910	Materiais e Serviços	CONSUMO	43370	TERMÔMETRO DE VIDRO	TERMÔMETRO DE VIDRO, NOME TERMOMETRO DE VIDRO (escala - 10 + 150 graus celsius)	20	39,21	784,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
911	Materiais e Serviços	CONSUMO	441020	TERMÔMETRO	TERMÔMETRO, TIPO ANALÓGICO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -10 à 260, APLICAÇÃO ESTUFA, ELEMENTO EXPANSÃO MERCÚRIO, MATERIAL VIDRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPILAR, ESCALA INTERNA, DIMENSÕES:150MM/120MM/7MM, PRECISÃO +/- 2	30	88,12	2.643,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
912	Materiais e Serviços	CONSUMO	409034	TUBO LABORATÓRIO	TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 100, ADICIONAL SEM ORLA	200	0,16	32,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
913	Materiais e Serviços	CONSUMO	408486	VIDRO RELÓGIO	VIDRO RELÓGIO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 10	60	2,17	130,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
914	Materiais e Serviços	CONSUMO	423975	PIPETA	PIPETA, TIPO PASTEUR, CAPACIDADE 3, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL (escala 0,5 em 0,5 ml)	4000	0,07	280,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
915	Materiais e Serviços	CONSUMO	408320	PAPEL DE FILTRO	PAPEL DE FILTRO, TIPO QUALITATIVO, DIÂMETRO CERCA DE 120	4000	0,05	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
916	Materiais e Serviços	CONSUMO	408327	PAPEL DE FILTRO	PAPEL DE FILTRO, TIPO QUALITATIVO, DIMENSÕES 60 X 60	100	0,87	87,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
917	Materiais e Serviços	CONSUMO	410420	PAPEL DE TORNASSOL	PAPEL DE TORNASSOL, POTENCIAL HIDROGENIÔNICO PH ÁCIDO (tornossol azul)	400	0,17	68,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
918	Materiais e Serviços	CONSUMO	412644	INDICADOR DE PH	INDICADOR DE PH, TIPO TIRA DE PAPEL, ESCALA 0 A 14	500	15,47	7.735,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
919	Materiais e Serviços	CONSUMO	283041	MANGUEIRA	MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 8, DIÂMETRO EXTERNO 12	10	7,68	76,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
920	Materiais e Serviços	CONSUMO	435858	ELETRODO MEDIÇÃO PH	ELETRODO MEDIÇÃO PH, TIPO COMBINADO UNIVERSAL, COMPONENTES CORPO PLÁSTICO / CONEXÃO BNC, TEMPERATURA TRABALHO 0 A 60, FAIXA OPERAÇÃO ACIDEZ 0 A 14	5	120,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
921	Materiais e Serviços	CONSUMO	283766	ELETRODO MEDIÇÃO PH	ELETRODO MEDIÇÃO PH, TIPO COMBINADO, COMPONENTES CORPO VIDRO/ CONEXÃO BNC / CABO COAXIAL, TEMPERATURA TRABALHO 0 A 100, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REF. AG/AGCL, PH 0 A 14	5	192,88	964,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
922	Materiais e Serviços	CONSUMO	408655	PIPETADOR	PIPETADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 10, AJUSTE TIPO ROLDANA	30	12,17	365,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
923	Materiais e Serviços	CONSUMO	417621	FRASCO	FRASCO, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 500, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMP A ROSQUEÁVEL, BOCA LARGA (pisseta graduada 500 ml, com bico curvo polietileno, tampa azul)	20	12,82	256,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
924	Materiais e Serviços	CONSUMO	414261	PIPETA	PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 20, MATERIAL VIDRO	30	13,00	390,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
925	Materiais e Serviços	CONSUMO	409072	TUBO LABORATÓRIO	TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 100, ACESSÓRIOS TAMP A ROSQUEÁVEL	200	0,48	96,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
926	Materiais e Serviços	CONSUMO	409884	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1000, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	10	25,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
927	Materiais e Serviços	CONSUMO	409882	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 500, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	10	14,06	140,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
928	Materiais e Serviços	CONSUMO	409250	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 10, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	50	5,29	264,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
929	Materiais e Serviços	CONSUMO	409251	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 50, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	50	5,99	299,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
930	Materiais e Serviços	CONSUMO	409287	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 25, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	50	6,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
931	Materiais e Serviços	CONSUMO	409252	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	50	6,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
932	Materiais e Serviços	CONSUMO	413184	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 200, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	50	16,98	849,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
933	Materiais e Serviços	CONSUMO	409245	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	50	8,98	449,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
934	Materiais e Serviços	CONSUMO	409247	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	50	17,00	850,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
935	Materiais e Serviços	CONSUMO	409248	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	20	45,10	902,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
936	Materiais e Serviços	CONSUMO	410504	PIPETA	PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 20, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML	20	4,20	84,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
937	Materiais e Serviços	CONSUMO	327212	CORANTE	CORANTE, TIPO LUGOL FORTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 5%	1	71,50	71,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
938	Materiais e Serviços	CONSUMO	357801	REAGENTE ANALÍTICO	REAGENTE ANALÍTICO, REAGENTE SOLUÇÃO CONSERVANTE DE FEZES, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO MIF	5	32,98	164,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
939	Materiais e Serviços	CONSUMO	403353	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO+	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO+, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE HELMINTOS EM FEZES, MÉTODO KATO-KATZ, APRESENTAÇÃO TESTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA ASCARIS SP,SCHISTOSOMA SP,ANCILOSTOMIDEOS,TAENIA, OUTROS COMPONENTES TRICHURIS SP, ENTEROBIUS SP, STRONGYLOIDES SP	100	7,63	763,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
940	Materiais e Serviços	CONSUMO	443854	REAGENTE ANALÍTICO.	REAGENTE ANALÍTICO., TIPO 1 CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE 1 DETERMINAÇÃO DEMANDA BIOQUÍMICA DE OXIGÊNIO (DBO), APRESENTAÇÃO 1 TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANÁLISE VOLUMÉTRICA POR TITULAÇÃO	1	1.590,00	1.590,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
941	Materiais e Serviços	CONSUMO	415674	REAGENTE ANALÍTICO	REAGENTE ANALÍTICO, REAGENTE CONJUNTO DE REAGENTES, APLICAÇÃO QUANTITATIVO DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO EM ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TITULOMÉTRICO, CONCENTRAÇÃO RESOLUÇÃO 0,1MG/L (quantidade para 100 testes)	1	824,91	824,91	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
942	Materiais e Serviços	CONSUMO	150048	MESA TÉCNICA	MESA TÉCNICA, NOME MESA TÉCNICA (mesa de consistência manual (flow-table) construída de ferro fundido com tampo de baixa rugosidade, 500 mm, altura da queda 12,5 mm e peso de queda 12 Kg, conforme NBR 7215 - 48 Kg)	1	1.950,00	1.950,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
943	Materiais e Serviços	CONSUMO	24910	VISCOSÍMETRO	VISCOSÍMETRO, NOME VISCOSIMETRO (completo com tripé e copo Ford N4)	5	302,99	1.514,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
944	Materiais e Serviços	CONSUMO	243242	CABO BISTURI	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 4, APLICAÇÃO CIRURGIA	1	10,00	10,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
945	Materiais e Serviços	CONSUMO	249372	PENEIRA GRANULOMÉTRICA	PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8, ALTURA 2, TAMANHO ABERTURA MALHAS 6 MESH	1	400,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
946	Materiais e Serviços	CONSUMO	249373	PENEIRA GRANULOMÉTRICA	PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8, ALTURA 2, TAMANHO ABERTURA MALHAS 8 MESH	1	400,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
947	Materiais e Serviços	CONSUMO	249374	PENEIRA GRANULOMÉTRICA	PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8, ALTURA 2, TAMANHO ABERTURA MALHAS 42 MESH	1	400,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
948	Materiais e Serviços	CONSUMO	249375	PENEIRA GRANULOMÉTRICA	PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8, ALTURA 2, TAMANHO ABERTURA MALHAS 100 MESH	1	400,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
949	Materiais e Serviços	CONSUMO	249376	PENEIRA GRANULOMÉTRICA	PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8, ALTURA 2, TAMANHO ABERTURA MALHAS 270 MESH	1	400,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
950	Materiais e Serviços	CONSUMO	249377	PENEIRA GRANULOMÉTRICA	PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8, ALTURA 2, TAMANHO ABERTURA MALHAS 325 MESH	1	400,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
951	Materiais e Serviços	CONSUMO	230677	FUNDO PENEIRA GRANULOMÉTRICA	FUNDO PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8, ALTURA 2	1	300,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
952	Materiais e Serviços	CONSUMO	269140	PENEIRA GRANULOMÉTRICA	PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8, ALTURA 2, TAMANHO ABERTURA MALHAS 80 MESH	1	400,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
953	Materiais e Serviços	CONSUMO	442640	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO, TIPO BASE UNIVERSAL MAGNÉTICA, MATERIAL IMÃ, APLICAÇÃO RELÓGIO COMPARADOR, TIPO FIXAÇÃO SUPERFÍCIES PLANAS COM BRAÇO DE FIXAÇÃO ARTICULADO (comprimento braço 190mm, altura 270mm, base 55x50x63mm, força fixação 60kgf vertical, chave liga/desliga do magnético, encaixe para canhão ou haste tipo rabo de andorinha de 8 mm)	2	404,09	808,18	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
954	Materiais e Serviços	CONSUMO	383087	RECIPIENTE / BOTIJÃO CRIOGÊNICO	RECIPIENTE / BOTIJÃO CRIOGÊNICO, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5 CANISTERES, CAPACIDADE 1 A 2, APLICAÇÃO NITROGÊNIO LÍQUIDO	1	100,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 75.332,27**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
955	Materiais e Serviços	CONSUMO	409444	FRASCO LABORATÓRIO	FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO (em vidro borossilicato incolor, com dispositivo anti-gotas (anel de vedação) e tampo de rosca azul)	30	12,48	374,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
956	Materiais e Serviços	CONSUMO	234416	SOLUÇÃO TAMPÃO	SOLUÇÃO TAMPÃO, LEITURA PH 4,0, APLICAÇÃO CALIBRAGEM DE PEAGÂMETRO (PH 4,01 a 25 graus celcius)	2	13,40	26,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
958	Materiais e Serviços	CONSUMO	150455	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, DISPENSER PLÁSTICO, COR BRANCA PARA PARA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO	30	20,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	AMPLIAÇÃO E MELHORIA ESTRUTURA DO CAMPUS	CAP
959	Materiais e Serviços	CONSUMO	345432	SABONETEIRA	SABONETEIRA, ALTURA 28, LARGURA 12,50, CAPACIDADE 800, TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE ATRAVÉS DE BUCHA/PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR PARA CONTROLE DE VOLUME (SABONETE LÍQUIDO-, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR BRANCA, PROFUNDIDADE 20	30	21,60	648,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA DO CAMPUS.	CAP
960	Materiais e Serviços	CONSUMO	134600	PLACAR ELETRONICO POLIESPORTIVO	PLACAR MANUAL - estrutura entre barras ou cavalete, em alumínio e marcadores de plástico serigrafados para modalidades coletivas (basquete, vôlei, futsal e handebol)	1	435,00	435,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
961	Materiais e Serviços	CONSUMO	414373	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500, ADICIONAL COM 3 JUNTAS (esmerilhada 24/40)	5	89,66	448,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
962	Materiais e Serviços	CONSUMO	409211	CONDENSADOR	CONDENSADOR, TIPO TIPO GRAHAM, MATERIAL VIDRO, TIPO COLUNA COLUNA EM SERPENTINA, COMPRIMENTO CERCA DE 30, ADICIONAL COM 1 JUNTA (junta superior esmerilhada, fêmea 24/40 e ponta gotejadora inferior lisa, altura 400 mm)	8	46,31	370,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
963	Materiais e Serviços	CONSUMO	2950	MINERIO DE FERRO	MINERIO DE FERRO, NOME MINERIO DE FERRO (ferro em pó puro)	1000	0,02	20,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
964	Materiais e Serviços	PERMANENTE	294510	DESTILADOR ÁGUA	DESTILADOR ÁGUA, CAPACIDADE 5, VOLTAGEM 127/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO NA FALTA DÁGUA; LÂMPADA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PILSEN	1	1.010,00	1.010,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
965	Materiais e Serviços	CONSUMO	435080	COLA	COLA ESPECIAL PARA HANDEBOL PROFISSIONAL - 500g	2	130,00	260,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
966	Materiais e Serviços	CONSUMO	2950	MINERIO DE FERRO	MINERIO DE FERRO, NOME MINERIO DE FERRO (ferro em fio)	100	0,13	13,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
967	Materiais e Serviços	PERMANENTE	452468	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, TIPO DEIONIZADOR DE COLUNA, VOLTAGEM 110/220, VAZÃO 50, MATERIAL GABINETE CARÇAÇA E COLUNA EM PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SENSOR CONDUTIVÍMETRO DE ALARME ÓTICO, ALERTA PARA	1	715,00	715,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Assistência estudantil
968	Materiais e Serviços	CONSUMO	363479	PETECA	KIT BADMINTON , CONTENDO 4 RAQUETES, 2 VOLANTES, E 1 REDE	8	138,04	1.104,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
969	Materiais e Serviços	CONSUMO	404492	BOLSA	SACO PARA BOLAS - SACO EM LONA PARA 6 A 10 BOLAS CPM ALÇA DE TRANSPORTE. CONFECIONADO EM NYLON E COM FECHO	5	92,13	460,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
970	Materiais e Serviços	CONSUMO	404208	BOLA ISOPOR	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 50	100	1,05	105,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
971	Materiais e Serviços	CONSUMO	390578	BOLA ISOPOR	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 2,50, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA	300	0,82	246,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Campus Panambi.	DE/Docentes de Educação Física
972	Materiais e Serviços	CONSUMO	234354	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 9, APLICAÇÃO APARELHO ELETRO-ELETRÔNICO	15	8,50	127,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
973	Materiais e Serviços	CONSUMO	353713	CARREGADOR BATERIA	CARREGADOR BATERIA, CAPACIDADE 2 OU 4 PILHAS AA/AAA., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/D, PROTEÇÃO CONTRA INVERSÂ, APLICAÇÃO MATERIAL DE INFORMÁTICA, TIPO BATERIA RECARREGÁVEIS NI-MH/NI-CD	4	88,50	354,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
974	Materiais e Serviços	CONSUMO	22306	LÂMPADA FLUORESCENTE	LÂMPADA FLUORESCENTE, NOME LAMPADA FLUORESCENTE (32 W)	250	4,25	1.062,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
975	Materiais e Serviços	CONSUMO	416357	PILHA RECARREGAVEL	PILHA RECARREGAVEL, MODELO AAA, SISTEMA ELETROQUÍMICO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), CAPACIDADE NOMINAL 1000, TENSÃO NOMINAL 1,2 (3600 mAh)	200	12,25	2.450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
976	Materiais e Serviços	CONSUMO	259995	PILHA RECARREGAVEL	PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUEL (NH), TAMANHO PILHA PEQUENA, MODELO AA, TENSÃO 1,2 (AA 3600 mAh)	80	14,75	1.180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
977	Materiais e Serviços	CONSUMO	231790	PILHA	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA	250	4,19	1.047,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
978	Materiais e Serviços	CONSUMO	231788	PILHA	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA (1,5 v)	500	3,18	1.590,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
979	Materiais e Serviços	CONSUMO	399545	CONJUNTO ELÉTRICO	CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES TOMADA 2P+T, INTERRUPTOR PARALELO E PLACA 4X2, APLICAÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REPARO, NORMAS TÉCNICAS PADRÃO ABNT NBR 14136:2002, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250, CORRENTE NOMINAL 20	6	14,64	87,84	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
980	Materiais e Serviços	CONSUMO	8079	PEÇAS E COMPONENTES PISTOLA PINTURA	PEÇAS REFERENTE À MANUTENÇÃO DO APARELHO ANTIFURTO.	10	824,31	8.243,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Serviço importante para garantir o bom funcionamento do sistema antifurto, assegurar a segurança do acervo.	Biblioteca
981	Materiais e Serviços	CONSUMO	373703	LUMINÁRIA	LUMINÁRIA, TIPO SINALIZAÇÃO, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO FUNDIDO, MATERIAL REFLETOR GLOBO DE VIDRO CRISTAL NEUTRO TÉRMICO, EXTRA TEMPE, TIPO LÂMPADA INCANDESCENTE, QUANTIDADE LÂMPADAS 1, TIPO SOQUETE EM PORCELANA REFORÇADA TIPO E-27, FIXAÇÃO GLOBO DE GRADE ROSCÁVEL DE 3/4, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA ATÉ 100 (diâmetro 22 mm, cor vermelho, tensão 24 volts DC)	6	12,00	72,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
982	Materiais e Serviços	CONSUMO	267612	ALICATE AMPERÍMETRO	ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 1 A 100, VOLTAGEM 1 VA 750 AC/ DC 1 A 1000, ALIMENTAÇÃO BATERIA, VOLTAGEM BATERIA 9, APLICAÇÃO ELETRICIDADE (corpo cilíndrico diâmetro 22 mm, potência 3 whats, acompanhado de TC, alimentação 220 volts CA nos terminais X1 E X2.	5	37,61	188,05	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
983	Materiais e Serviços	CONSUMO	255344	ALICATE AMPERÍMETRO	ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 0.1 A 1.000, VOLTAGEM 1 VA 750 AC/ DC 1 A 1000, ALIMENTAÇÃO BATERIA, VOLTAGEM BATERIA 9, RESISTÊNCIA 2, APLICAÇÃO ELETRICIDADE	2	353,56	707,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
984	Materiais e Serviços	CONSUMO	313931	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO LITHIUM, VOLTAGEM 3, APLICAÇÃO MÁQUINA FOTOGRÁFICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO CR2032 (bateria cilíndrico dimensões 1,6x20mm, para aplicação em circuito eletrônico)	30	1,80	54,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
985	Materiais e Serviços	CONSUMO	296590	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR VERDE/AMARELO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCORDOAMENTO CLASSE 4, ISOLAÇÃO S/ CHUMBO, DUPLA (cor amarelo, isolado simples, antichama, 0,75 mm)	5	94,93	474,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
986	Materiais e Serviços	CONSUMO	370747	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750, TIPO BWF, COMPRIMENTO 100, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESLIZANTE, UNIPOLAR, NORMAS TÉCNICAS NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL 2,5, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO AZUL (cor azul, isolado simples, 0,75mm²)	5	95,06	475,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
987	Materiais e Serviços	CONSUMO	296590	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR VERDE/AMARELO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCORDOAMENTO CLASSE 4, ISOLAÇÃO S/ CHUMBO, DUPLA (isolado simples, anti-chama, 1,5 mm², cor a ser definida)	5	36,57	182,85	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
988	Materiais e Serviços	CONSUMO	296590	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR VERDE/AMARELO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCORDOAMENTO CLASSE 4, ISOLAÇÃO S/ CHUMBO, DUPLA (isolado simples, anti-chama, 2,5 mm², cor a ser definida)	5	276,71	1.383,55	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
989	Materiais e Serviços	CONSUMO	296590	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR VERDE/AMARELO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCORDOAMENTO CLASSE 4, ISOLAÇÃO S/ CHUMBO, DUPLA (isolado simples, anti-chama, 4 mm², cor a ser definida)	5	89,50	447,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
990	Materiais e Serviços	CONSUMO	341983	CABO ELÉTRICO ISOLADO	CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NÚ ELETROLÍTICO DE ALTA PUREZA, SEÇÃO NOMINAL 4, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750, COR DO ISOLAMENTO PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SINGELO EXTRA FLEXÍVEL E DESLIZANTE, NORMAS TÉCNICAS NBRNM 247-3, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 5, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO 70, MATERIAL ISOLAMENTO PVC BWF-B DUPLA CAMADA (isolado duplo, branco, anti-chama, 2x2,5 mm2)	5	160,72	803,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
991	Materiais e Serviços	CONSUMO	370750	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750, TIPO BWF, COMPRIMENTO 100, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESLIZANTE, UNIPOLAR, NORMAS TÉCNICAS NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL 2,5, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA (cabo rígido, seção 1,5 mm², isolamento PVC BWF 750, classe 1, preto)	10	126,00	1.260,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
992	Materiais e Serviços	CONSUMO	341983	CABO ELÉTRICO ISOLADO	CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NÚ ELETROLÍTICO DE ALTA PUREZA, SEÇÃO NOMINAL 4, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750, COR DO ISOLAMENTO PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SINGELO EXTRA FLEXÍVEL E DESLIZANTE, NORMAS TÉCNICAS NBRNM 247-3, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 5, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO 70, MATERIAL ISOLAMENTO PVC BWF-B DUPLA CAMADA (cabo flexível pp 2x2,5 mm, cobertura termoplastico polivinilico tipo pvc/st5, classe 5 encordoamento extraflexível)	1	276,71	276,71	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
993	Materiais e Serviços	CONSUMO	341983	CABO ELÉTRICO ISOLADO	CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NÚ ELETROLÍTICO DE ALTA PUREZA, SEÇÃO NOMINAL 4, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750, COR DO ISOLAMENTO PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SINGELO EXTRA FLEXÍVEL E DESLIZANTE, NORMAS TÉCNICAS NBRNM 247-3, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 5, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO 70, MATERIAL ISOLAMENTO PVC BWF-B DUPLA CAMADA (cabo flexível pp 2x2,5 mm)	1	276,71	276,71	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
994	Materiais e Serviços	CONSUMO	349148	CIRCUITO INTEGRADO	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 3, TIPO REGULADOR TENSÃO, ENCAPSULAMENTO TO-220, REFERÊNCIA 2 LM 7812	50	0,91	45,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
995	Materiais e Serviços	CONSUMO	248213	CIRCUITO INTEGRADO	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA 7404, QUANTIDADE PINOS 14, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	50	0,81	40,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
996	Materiais e Serviços	CONSUMO	248214	CIRCUITO INTEGRADO	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA 7432, QUANTIDADE PINOS 14, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	50	0,65	32,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
997	Materiais e Serviços	CONSUMO	257553	CIRCUITO INTEGRADO	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA LM 358, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	50	0,29	14,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
998	Materiais e Serviços	CONSUMO	257229	CIRCUITO INTEGRADO	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA TTL 7408, QUANTIDADE PINOS 14, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	50	1,01	50,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
999	Materiais e Serviços	CONSUMO	352818	CONECTOR	CONECTOR, MATERIAL BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BARRA SINDAL P/CABO DE 4 MM (corrente 10 A, com minimo dez furos para conexão)	10	11,65	116,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1000	Materiais e Serviços	CONSUMO	415950	CABO EXTENSOR	CABO EXTENSOR, COMPRIMENTO 2, TIPO ENCAIXE 2 CONECTORES, PINO TIPO BANANA, C/ 4MM DE DIÂMETRO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA USO COM CANETAS MONOPOLARES, MATERIAL SILICONE (corpo do conector de plastico isolado na cor vermelha)	50	3,33	166,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1001	Materiais e Serviços	CONSUMO	301464	SENSOR ELETRÔNICO	SENSOR ELETRÔNICO, TIPO SENSOR MAGNÉTICO, REFERÊNCIA METALTEX, NÚMERO CONTATO 1 NA PARA 0,5 A, TERMINAIS DE SAÍDA CABO FLEXÍVEL (conj. sensor e atuador magnetico de segurança digmec nsc-01 e namc-01 nr12 e risco 4, nbr 14.153. monitoramento de proteções mecanicas moveis e monitoramento de posição, proteção contra solidos e liquidos ip67.)	2	270,17	540,34	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1002	Materiais e Serviços	CONSUMO	395961	DETECTOR AUSENCIA TENSÃO	DETECTOR AUSENCIA TENSÃO, TIPO POR CONTATO, USO EM VARA DE MANOBRA, FAIXA TENSÃO 1 A 50, APLICAÇÃO MEDIÇÃO REDE DE MÉDIA TENSÃO (tipo caneta, sem necessidade de contato direto e não é necessario remover a isolamento, tensão 90 volts AC a 100 volts AC, dectector de tensão FLUKE 12AC)	1	127,80	127,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1003	Materiais e Serviços	CONSUMO	22098	EXTENSÃO ELÉTRICA	EXTENSÃO ELÉTRICA, NOME CONJUNTO DE EXTENSAO ELETRICA COMPLETO P (com dupla isolamento acompanhada de carretel e suporte, comprimento 20 m, cabo 2x2,5 mm, isolamento acima de 600volts e corrente 20 A)	2	323,45	646,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1004	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL (fio de cobre esmaltado para bobinagem 17 AWG	1	87,25	87,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1005	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL (fio de cobre esmaltado para bobinagem 27AWG	1	93,48	93,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1006	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL (fio rigido 1,5 mm, seção 1,5 mm² isolamento pVC BWF 750 volts, classe 1, cor azul)	5	126,00	630,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1007	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL (fio rigido 1,5 mm, seção 1,5 mm² isolamento pVC BWF 750 volts, classe 1, cor vermelha)	5	126,00	630,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1008	Materiais e Serviços	CONSUMO	226937	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90, COMPRIMENTO 20, LARGURA 19, ESPESSURA 0,15	50	2,83	141,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1009	Materiais e Serviços	CONSUMO	317586	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA, COR PRETA, COMPRIMENTO 10, LARGURA 19, ESPESSURA 0,77, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOFUSÃO	30	13,50	405,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1010	Materiais e Serviços	CONSUMO	219162	FLUXO SOLDA	FLUXO SOLDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, COMPOSTO BÁSICO CLORETO ZINCO E CLORETO AMÔNIA, APLICAÇÃO METAIS FERROSOS, DENSIDADE NÃO CONHECIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES (em seringa 10ml/10g co ponta de aplicação e êmbolo completo)	2	39,33	78,66	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1011	Materiais e Serviços	CONSUMO	327437	FUSÍVEL VIDRO	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL 0,50, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TAMANHO 20	300	0,17	51,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1012	Materiais e Serviços	CONSUMO	257637	FUSÍVEL VIDRO	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL 1, FINALIDADE LIMITADOR CORRENTE, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA, TIPO AÇÃO NORMAL, VOLTAGEM 250, DIÂMETRO 15	10	20,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1013	Materiais e Serviços	CONSUMO	394050	CONECTOR CABO COAXIAL	CONECTOR CABO COAXIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FÊMEA, IMPEDÂNCIA 50, APLICAÇÃO CI RETO, REFERÊNCIA R125426000 (RADIAL), SÉRIE SMA, MATERIAL CONTATO OURO DE 1.2 NO MÍNIMO	50	2,25	112,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade do campus Panambi.	Infraestrutura
1014	Materiais e Serviços	CONSUMO	257642	FUSÍVEL VIDRO	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL 2, FINALIDADE LIMITADOR CORRENTE, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA, TIPO AÇÃO NORMAL, VOLTAGEM 250, DIÂMETRO 20	10	20,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1015	Materiais e Serviços	CONSUMO	268758	FUSÍVEL VIDRO	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL 5, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, VOLTAGEM 250, DIÂMETRO 20	10	20,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1016	Materiais e Serviços	CONSUMO	254863	GARRA JACARÉ	GARRA JACARÉ, MATERIAL METAL, MATERIAL ISOLAMENTO BORRACHA, COR PRETA, COMPRIMENTO 2,50	10	30,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1017	Materiais e Serviços	CONSUMO	254864	GARRA JACARÉ	GARRA JACARÉ, MATERIAL METAL, MATERIAL ISOLAMENTO BORRACHA, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 2,50	10	30,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1018	Materiais e Serviços	CONSUMO	419024	PLACA CAIXA EMBUTIR	PLACA CAIXA EMBUTIR, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, DIMENSÕES 4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/SUORTE E 1 INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO 10A/250V, APLICAÇÃO PARA 1 POSTO MODULAR, MODELO PRIME LUNARE (interruptor intermediario para instalação em caixa 4x2 com espelho)	6	28,41	170,46	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1019	Materiais e Serviços	CONSUMO	20664	ISOLANTE ELÉTRICO	ISOLANTE ELÉTRICO, NOME COMPONENTE ISOLANTE ELETRICO (tipo espaguete termo retratil diâmetro natural 3 mm, cor preto)	10	1,39	13,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1020	TIC	MATERIAIS DE TIC	259000	MEDIDOR DEMANDA ELETRICIDADE	MEDIDOR DEMANDA ELETRICIDADE, TIPO DIGITAL, TIPO DISPLAY GRÁFICO ILUMINADO, TIPO MEDIÇÃO TEMPO REAL EM SISTEMAS ELÉTRICOS MONO-BI-TRIFASI-, TIPO USO REGISTRADOR GRANDEZAS ELÉTRICAS, APLICAÇÃO MONITORAMENTO QUALIDADE ENERGIA ELÉTRICA, DIAGNÓS-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSFERÊNCIA DE DADOS ENTRE ANALISADOR/PC SERIAL	1	15.451,24	15.451,24	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Utilização em aulas prática de automação.	CTI
1021	Materiais e Serviços	CONSUMO	434214	FIO TELEFÔNICO	FIO TELEFÔNICO, TIPO JUMPER, MATERIAL CONDUTOR COBRE, COR MULTICOLORIDO, BITOLA 24, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESTACÁVEIS, COMPRIMENTO 200, APLICAÇÃO MONTAGEM PROTOBOARD, CONECTORES MACHO-FÊMEA (kit 20 cabos para jumper com conector macho-fêmea para aplicação protoboards, com seis cores distintas, tamanho variavel de 10 a 22 cm)	10	13,27	132,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1022	Materiais e Serviços	CONSUMO	442542	KIT ELETRÔNICO	KIT ELETRÔNICO, COMPONENTES 65 JAMPER DE COBRE BITOLA 22´ (49 DE 110MM, 8 DE, TIPO JUMPERS MACHO-MACHO PARA PROJETOS ELETRÔNICOS COM (kit 65 cabos para jumper com conector macho-fêmea para aplicação protoboards, com seis cores distintas, tamanho variavel de 10 a 22 cm)	10	14,90	149,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade de Campus Panambi.	Coordenação Automação
1023	Materiais e Serviços	CONSUMO	424138	CIRCUITO INTEGRADO	CIRCUITO INTEGRADO, TECNOLOGIA TTL (TRANSISTOR-TRANSISTOR LOGIC), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTAS LÓGICAS, SUB-FAMÍLIA LS (kit portas lógicas para aplicação em eletrônica digital, com caixa organizadora, portas lógicas básicas (5 peças de cada : AND, NOT, OR, NOND, NOR, XOR)	3	50,53	151,59	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1024	Materiais e Serviços	CONSUMO	441760	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PPR, TIPO CONECTOR FÊMEA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA I 25 MM X 3/4	50	15,28	764,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as necessidades do campus Panambi.	Infraestrutura
1025	Materiais e Serviços	CONSUMO	441760	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PPR, TIPO CONECTOR FÊMEA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA I 25 MM X 3/4	50	3,55	177,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as necessidades do campus Panambi.	Infraestrutura
1026	Materiais e Serviços	CONSUMO	354147	CONEXÃO METÁLICA	CONEXÃO METÁLICA, MATERIAL AÇO CARBONO, APLICAÇÃO TUBULAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, TIPO CURVA 90º RAO CURTO, PRESSÃO MÁXIMA TRABALHO 150, NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR 6925, TIPO EXTREMIDADES SOLDÁVEL	25	13,57	339,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidades do campus Panambi.	Infraestrutura
1027	Materiais e Serviços	CONSUMO	262837	TORNO BANCADA	TORNO BANCADA, TIPO MORSA FIXA, TAMANHO 8, MATERIAL AÇO MODULAR	1	260,00	260,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade do campus Panambi.	Infraestrutura
1028	Materiais e Serviços	CONSUMO	310378	ALICATE BICO	ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, TIPO MEIA-CANA CURTO, COMPRIMENTO 6, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO CURVO	5	22,54	112,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1029	Materiais e Serviços	CONSUMO	399543	DISPOSITIVO ÓPTICO - ELETRONICO	DISPOSITIVO OPTICO - ELETRONICO, TIPO EMISSOR E RECEPTOR, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 20X32X12, LUZ VERMELHA, DISTÂNCIA A SENSORA 6000, VARIÁVEL DE MEDIDA POSIÇÃO, COR LED INDICADOR DE FUNÇÃO AMARELO, TIPO SAÍDA PNP, TIPO CONEXÃO 4 FIOS, COMPRIMENTO CABO 1,5, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 24, AJUSTE DO PONTEO DE COMUTAÇÃO POTENCIÔMETRO, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS, NÚMERO DE SENSORES 2, CARACTERÍSTICA KIT SENSORES ÓPTICO BARREIRA (kit LED p/ aplicação em eletrônica)	3	21,16	63,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1030	Materiais e Serviços	CONSUMO	310735	SENSOR	SENSOR, TIPO K, TIPO SENSOR TERMOPAR, MATERIAL BAINHA LIGA NÍQUEL, CROMO E ALUMÍNIO, TIPO ISOLAÇÃO MINERAL EM INCONEL, DIÂMETRO BAINHA EXTERIOR 3, COMPRIMENTO BAINHA 1500, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FAIXA TEMPERATURA 0-12000°C, FAIXA ERRO APROXIMADA (para aplicação especifica em microcontroladores do tipo arduino e PIC, sonda do sensor em aço inoxidavel e blindado, tensão 5 volts, corrente 50 mA, dimensões CxLxA 32x15x14 mm)	1	52,10	52,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1031	Materiais e Serviços	CONSUMO	392486	LÂMPADA LED	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 60CM, VIDA ÚTIL 50.000H, COR BRANCA, FLUXO LUMINOSO 640 - 840 (lâmpada led 9W 220v, soquete E27, cor branco frio)	20	18,77	375,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1032	Materiais e Serviços	CONSUMO	283054	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO (limpador/desengordurante de contatos eletrícos na forma de spray p/ aplicação em placas de circuito impresso, frasco 300 ml)	12	8,03	96,36	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1033	Materiais e Serviços	CONSUMO	321596	MANTA ELASTÔMERO	MANTA ELASTÔMERO, MATERIAL BORRACHA ELASTOMÉRICA, LARGURA 1, COMPRIMENTO 20, ESPESSURA 9, APLICAÇÃO ISOLAMENTO TÉRMICO	10	10,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1034	Materiais e Serviços	CONSUMO	301456	MOTOR ELÉTRICO	MOTOR ELÉTRICO, TIPO SERVOMOTOR DIGITAL, TENSÃO 4,8, TORQUE MOTOR 0,050, REFERÊNCIA FUTABA (micro servo motor, tipo engrenagens nylon, voltagem 3,0 a 6,0 volts, torque 1,2 kg/cm (4,8V) e 1,6 kg/cm (6V), tamanho fio 24cm, CxLxA 22,7x12,6x29,8mm, padrão de ref. tower pro, modelo SG90)	10	15,85	158,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1035	Materiais e Serviços	CONSUMO	261252	MINUTERIA	MINUTERIA, TIPO INDIVIDUAL, POTÊNCIA 150, USO ACIONAMENTO LÂMPADAS INCANDESCENTES, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEMPO NÃO REGULÁVEL, PRÉ-AVISO EXTINÇÃO LUZ, COM (com regulagem de tempo 15s a 4min e recontagem automatica, proteção de fusível, tensão 100-240V/ 50-60 Hz, bivolt automatico)	2	86,57	173,14	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1036	Materiais e Serviços	CONSUMO	439760	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO VERSÃO: V2.0 + EDR, USO COMUNICAÇÃO S/FIO ENTRE DISPOSITIVOS MÓVEIS, TIPO MÓDULO BLUETOOTH RS232 HC-05, FREQUÊNCIA 2,4, TENSÃO OPERAÇÃO 3,3, COMPONENTES FIRMWARE: LINVOR 1.8, PROTOCOLO 9600,8,1,N (para aplicação especifica em microcontroladores do tipo arduino, modo master, slave e loloopbak, antena embutida, cobertura de sinal até 10m, dimensões CxLxE 38x15,7x3,5 mm))	10	41,63	416,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1037	Materiais e Serviços	CONSUMO	440906	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO BUZZER, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TIPO ATIVO, SOM CONTÍNUO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 5, COMPONENTES 2 TERMINAIS (para aplicação especifica em microcontroladores tipo arduino, emissão de sinais sonoros em frequencia unica, ativado por energia DC, saida som >85DB, dimensão CxLxA 33x14x11 mm)	10	7,70	77,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1038	Materiais e Serviços	CONSUMO	343858	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO 16 SAÍDAS 2G8XN.O.RELAYS OUT, APLICAÇÃO REDE FIELDBUS DFI302, TIPO SAÍDA RELÉS, REFERÊNCIA FABRICANTE DF28 (SMAR) (modulo de reconhecimento de voz para arduino + microfone FZ0475 para aplicação em microcontroladores tipo arduino, reconhece até 80 comandos de voz e utiliza 7 comandos ao mesmo tempo, tensão 4,5 - 5,5 V)	1	215,89	215,89	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1039	Materiais e Serviços	CONSUMO	343858	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO 16 SAÍDAS 2G8XN.O.RELAYS OUT, APLICAÇÃO REDE FIELDBUS DFI302, TIPO SAÍDA RELÉS, REFERÊNCIA FABRICANTE DF28 (SMAR) (modulo de sensor de tensão DC 0-25V para aplicação em microcontroladores tipo arduino, tensão entrada 0 a 25V, proposção de ddivisão 5:1, tolerancia resistor 1%, dimensões CxLxA 28x14x14 mm)	10	12,27	122,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1040	Materiais e Serviços	CONSUMO	440909	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO DISPLAY LCD, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TIPO SERIAL I2C PARA DISPLAY LCD, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 5, COMPONENTES TRIMPOT DE AJUSTE DE CONTRASTE (modulo display 7 segmentos P11 aplicação em microcontroladores tipo arduino, anodo comum, pinos laterais, exibição de numeros 0 a 9, potencia dissipada 60mW, temperatura -20 a 80, dimensões CxLxA 27x22x12 mm)	10	3,47	34,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1041	Materiais e Serviços	CONSUMO	440909	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO DISPLAY LCD, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TIPO SERIAL I2C PARA DISPLAY LCD, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 5, COMPONENTES TRIMPOT DE AJUSTE DE CONTRASTE (modulo display modelo LCD Keypad shield 16x2 para aplicação com plataforma arduino, luz de fundo azul com brilho regulavel, 5 botões de comando e um botão de reset, dimensões CxLxA 80x58x23 mm)	10	39,27	392,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1042	Materiais e Serviços	CONSUMO	343858	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO 16 SAÍDAS 2G8XN.O.RELAYS OUT, APLICAÇÃO REDE FIELDBUS DFI302, TIPO SAÍDA RELÉS, REFERÊNCIA FABRICANTE DF28 (SMAR) (modulo GSM arduino A6 GSM/GPRS/SMS quad band, com slot para SIM + antena, aplicação microcontroladores arduino, receber e enviar dados de locais remotos, mensagens curtas de texto e chamadas de voz, aimentação 4,5 - 5.2 VDC, estação movel GPRS classe B e ganho da antena 3dBi)	1	69,43	69,43	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1043	Materiais e Serviços	CONSUMO	432113	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO ALBATROSS MASTER, APLICAÇÃO PLACA SHIELD INTERFACE ARDUINO, USO ENVIAR COMANDO PARA MÓDULOS ESCRAVOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARMAZENAR ENVIAR COMANDOS VIA ALBATROSS CABO IR, TIPO CONTROLE INFRAVERMELHO (P14, para aplicação tipo arduino, 3 pínos para ligação com a placa, distancia de alcance ate 18m sem obstaculos, tensão 2,7 a 5,5 V, angulo recepção 45, frequencia 38KHz)	10	7,87	78,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1044	Materiais e Serviços	CONSUMO	288117	ALICATE DE PRESSÃO	ALICATE DE PRESSÃO, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL AÇO VANÁDIO, MORDENTE INFERIOR CURVO, AJUSTE UMA POSIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO NO CABO, TAMANHO 10	5	30,24	151,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1045	Materiais e Serviços	CONSUMO	215646	VENTILADOR	VENTILADOR, TIPO COLUNA, APLICAÇÃO AMBIENTES PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE, POTÊNCIA MOTOR 1/8, VELOCIDADE MÍNIMA 1.100, VELOCIDADE MÁXIMA 1.500, CAPACIDADE VENTILAÇÃO 380, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, CONSUMO ENERGIA 150	2	29,90	59,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1046	Materiais e Serviços	CONSUMO	268719	TORNO BANCADA	TORNO BANCADA, TIPO MORSA FIXA, TAMANHO 5, MATERIAL AÇO MODULAR	2	184,99	369,98	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1047	Materiais e Serviços	CONSUMO	215969	ESCADA DOMÉSTICA	ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS 5, REVESTIMENTO DEGRAUS TAPETE ANTIDERRAPANTE, TIPO PINTURA EPOXI, TIPO DEGRAUS ARTICULÁVEIS	1	120,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1048	Materiais e Serviços	CONSUMO	267027	ESCADA DOMÉSTICA	ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS 12, REVESTIMENTO DEGRAUS BORRACHA ANTIDERRAPANTE, ALTURA 3,00, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ RODÍZIO, GUARDA CORPO E CORRIMÃO AMBOS OS LADOS	1	277,00	277,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1049	Materiais e Serviços	CONSUMO	392288	ESCADA FIBRA VIDRO	ESCADA FIBRA VIDRO, ALTURA 6, PESO 31, QUANTIDADE DEGRAUS 28, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DEGRAUS EM ALUMÍNIO/FERRAGENS AÇO 1020 GALVANIZADO, ALTURA ESTENDIDA 10,80	1	750,00	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1050	Materiais e Serviços	CONSUMO	330649	JOGO CHAVES FENDA	JOGO CHAVES FENDA, MATERIAL HASTE AÇO, TIPO PONTA CHATA E PHILIPS, BITOLA CHATA: 1/8X3, 1/4X4, 3/16X4; PHILIPS: 8X3, 3/16X4, APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS, QUANTIDADE PEÇAS 5	3	35,00	105,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1051	Materiais e Serviços	CONSUMO	215184	FACÃO	FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 22, TIPO PARA MATO. Quan	3	24,51	73,53	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1052	Materiais e Serviços	CONSUMO	138762	ALICATE UNIVERSAL	ALICATE UNIVERSAL, NOME ALICATE UNIVERSAL	3	31,90	95,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1053	Materiais e Serviços	CONSUMO	217480	MICRÔMETRO EXTERNO	MICRÔMETRO EXTERNO, MATERIAL PONTA METAL DURO, TRATAMENTO SUPERFICIAL RETIFICADO, CAPACIDADE 0 A 100, LEITURA 0,002, COMPONENTES CATRACA, APLICAÇÃO MEDIÇÃO TUBOS E CILINDROS, PRECISÃO +/- 1 MICROMETRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BANCADA, NORMAS TÉCNICAS DIN 863/1	1	347,00	347,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1054	Materiais e Serviços	CONSUMO	322175	MICRÔMETRO EXTERNO	MICRÔMETRO EXTERNO, MATERIAL ARCO AÇO FORJADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO FOSCO, CAPACIDADE 0 A 25, LEITURA 0,001, COMPONENTES FRICÇÃO, APLICAÇÃO MEDIÇÃO ABS E INC, PRECISÃO +/- 1 MICROMETRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA M-SPC, ALIMENTAÇÃO BATERIA SR-44, NORMAS TÉCNICAS DIN 863/1	10	290,00	2.900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1055	Materiais e Serviços	CONSUMO	430811	RELÓGIO COMPARADOR	RELÓGIO COMPARADOR, TIPO MECÂNICO, DIÂMETRO MOSTRADOR 58, GRADUAÇÃO MOSTRADOR 0 A 100, RESOLUÇÃO 0,001, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURSO TOTAL 1MM, 1 VOLTA 0,2MM, ENGRENAGENS EM AÇO	10	240,00	2.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 62.590,31**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1056	Materiais e Serviços	CONSUMO	322176	MICRÔMETRO EXTERNO	MICRÔMETRO EXTERNO, MATERIAL ARCO AÇO FORJADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO FOSCO, CAPACIDADE 25-50, LEITURA 0,001, COMPONENTES CATRACA, PRECISÃO +/- 0,002, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BARRA PADÃO PARA CALIBRAÇÃO, NORMAS TÉCNICAS DIN 863/1	10	350,00	3.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1057	Materiais e Serviços	CONSUMO	234405	PAQUÍMETRO UNIVERSAL	PAQUÍMETRO UNIVERSAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 150 MM - 6 ´. APLICAÇÃO MEDIÇÃO EXTERNA/INTERNA PROFUNDIDADE E RESSALTOS, TIPO ESCALA MÉTRICA E INGLESA	25	200,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1058	Materiais e Serviços	CONSUMO	251726	JOGO CHAVE	JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO RELOJOEIRO, QUANTIDADE PEÇAS 5, COMPONENTES FENDAS: CRUZADA NºS 1 E 2 E RETA 1,4; 2 E 2,4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESTOJO	2	13,66	27,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1059	Materiais e Serviços	CONSUMO	136760	ALICATE PARA CLIMPAR	ALICATE PARA CLIMPAR, NOME ALICATE PARA CLIMPAR	2	174,54	349,08	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1060	Materiais e Serviços	CONSUMO	362052	ESCADA FIBRA VIDRO	ESCADA FIBRA VIDRO, ALTURA 1,20, QUANTIDADE DEGRAUS 4, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO TESOURA E SAPATA DE BORRACHA	1	275,98	275,98	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1061	Materiais e Serviços	CONSUMO	441194	ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS	ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS, TIPO MANUAL, MATERIAL CABO EMBORRACHADO, MATERIAL CORPO AÇO, BICOS 3/32, 1/8, 5/32 E 3/16´	5	15,91	79,55	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1062	Materiais e Serviços	CONSUMO	358604	SILICATO DE SÓDIO	SILICATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO GRÂNULOS BRANCOS, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA2SIO3.9H2O, PESO MOLECULAR 284,20, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 13517-24-3 (silicato de sódio, frasco de 500g)	1000	0,24	240,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
1063	Materiais e Serviços	CONSUMO	428098	HEMOSTÁTICO TÓPICO	HEMOSTÁTICO TÓPICO, PRINCÍPIO ATIVO SULFATO FÉRRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO (sulfato ferrico, frasco 500g)	1	82,00	82,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
1064	Materiais e Serviços	CONSUMO	343858	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO 16 SAÍDAS 2G8XN.O.RELAYS OUT, APLICAÇÃO REDE FIELDBUS DFI302, TIPO SAÍDA RELÉS, REFERÊNCIA FABRICANTE DF28 (SMAR)(modulo rele 5V 10A 1 canal p/ arduino e rasperry PI-P9, possibilidade de controlar 1 dispositivo de corrente alternada até 10A, controle AC/DC, led incidador de status, carga nominal 10A 250VAC/ 10A 125AVC/ 10A 30VDC, tensão 5VDC, corrente 15 - 20mA, saidas contato reversivel NA, NF, C, dimensões CxLxA 56x17x18 mm)	10	10,30	103,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1065	Materiais e Serviços	CONSUMO	343858	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO 16 SAÍDAS 2G8XN.O.RELAYS OUT, APLICAÇÃO REDE FIELDBUS DFI302, TIPO SAÍDA RELÉS, REFERÊNCIA FABRICANTE DF28 (SMAR) (modulo rele 5V 10A 2 canais p/ arduino e rasperry PI-P2, possibilidade de controlar 1 dispositivo de corrente alternada até 10A, controle AC/DC, led incidador de status, carga nominal 10A 250VAC/ 10A 125AVC/ 10A 30VDC, tensão 5VDC, corrente 15 - 20mA, saidas contato reversivel NA, NF, C, dimensões CxLxA 56x17x18 mm)	10	14,57	145,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1066	Materiais e Serviços	CONSUMO	414878	MÓDULO DE ENTRADA DE SINAL	MÓDULO DE ENTRADA DE SINAL, TIPO 4 ENTRADAS ANALÓGICAS, APLICAÇÃO SISTEMA AQUISIÇÃO DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SENSORES ´STRAIN GAUGES´, RESOLUÇÃO 24 BITS, TAXA AMOSTRAGEM 50 KS/S POR CANAL (modulo sensor de corrente AC/DC por efeito hall p/ aplicação em microcontroladores tipo arduino, chip ACS712, tensão alimentação 5V e corrente maxima medida 30A, tempo de resposta em torno de 5us, dimensões CxLxA 32x13x14 mm)	10	26,47	264,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1067	Materiais e Serviços	CONSUMO	414878	MÓDULO DE ENTRADA DE SINAL	MÓDULO DE ENTRADA DE SINAL, TIPO 4 ENTRADAS ANALÓGICAS, APLICAÇÃO SISTEMA AQUISIÇÃO DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SENSORES ´STRAIN GAUGES´, RESOLUÇÃO 24 BITS, TAXA AMOSTRAGEM 50 KS/S POR CANAL (modulo sensor de corrente AC/DC por efeito hall p/ aplicação em microcontroladores tipo arduino, chip ACS712, tensão alimentação 5V e corrente maxima medida 5A, tempo de resposta em torno de 5us, dimensões CxLxA 32x13x14 mm)	10	25,13	251,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1068	Materiais e Serviços	CONSUMO	343858	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO 16 SAÍDAS 2G8XN.O.RELAYS OUT, APLICAÇÃO REDE FIELDBUS DFI302, TIPO SAÍDA RELÉS, REFERÊNCIA FABRICANTE DF28 (SMAR) (modulo sensor para arduino, detecta posição, velocidade e movimento direcional, realiza o reconhecimento de campos eletromagneticos, identifica a quantidade de frequencia eletromagnetica, led indicador de funcionamento, chip LM393, sensor Hall A3144, dimensões CxLxA 38x14x10 mm)	10	14,57	145,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1069	Materiais e Serviços	CONSUMO	343858	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO 16 SAÍDAS 2G8XN.O.RELAYS OUT, APLICAÇÃO REDE FIELDBUS DFI302, TIPO SAÍDA RELÉS, REFERÊNCIA FABRICANTE DF28 (SMAR) (modulo sensor de gas MQ-2 e detector de gas inflamavel e fumaça para microcontroladores arduino, detectar gas de petroleo liquefeito, butano, propano, metano, hidrogenio, alcool, gas natural etc, ou fumaça. Trimpot p/ calibração do ponto de acionamento, tensão 5VDC, chip principal LM393, sensor gas ZYMQ-2.2, vias de saida analogica e digital TTL, dimensões CxLxA 3,5x2,2x2,2 cm)	10	23,13	231,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1070	Materiais e Serviços	CONSUMO	343858	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO 16 SAÍDAS 2G8XN.O.RELAYS OUT, APLICAÇÃO REDE FIELDBUS DFI302, TIPO SAÍDA RELÉS, REFERÊNCIA FABRICANTE DF28 (SMAR) (modulo sensor de luminosidade fotossensitivo LDR, para arduino, sensibilidade ajustavel, indicador de sinal saida e saida de sinal em canal unico, tensão 5VDC, dimensões CxLxA 36x12x12 mm)	10	9,96	99,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1071	Materiais e Serviços	CONSUMO	343858	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO 16 SAÍDAS 2G8XN.O.RELAYS OUT, APLICAÇÃO REDE FIELDBUS DFI302, TIPO SAÍDA RELÉS, REFERÊNCIA FABRICANTE DF28 (SMAR) (modulo sensor de temperatura NTC 10K-P10 para arduino, retorna a temperatura ambiente sob forma de um valor de resistencia, faixa de operação -55 a 125, precisão 1,5, dimensões CxLxA 26x13x8 mm)	10	8,39	83,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1072	Materiais e Serviços	CONSUMO	343858	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO 16 SAÍDAS 2G8XN.O.RELAYS OUT, APLICAÇÃO REDE FIELDBUS DFI302, TIPO SAÍDA RELÉS, REFERÊNCIA FABRICANTE DF28 (SMAR) (modulo sensor de umidade do solo P23 para arduino, higrometro, 2 sondas de medição já integradas, medição por meio da auferição da corrente, interface 3 fios sinal/GND/5VCC, tensão 5V, dimensão do sensor com sondas CxL 54x21 mm)	10	12,93	129,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1073	Materiais e Serviços	CONSUMO	343858	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO 16 SAÍDAS 2G8XN.O.RELAYS OUT, APLICAÇÃO REDE FIELDBUS DFI302, TIPO SAÍDA RELÉS, REFERÊNCIA FABRICANTE DF28 (SMAR) (modulo sensor de umidade e temperatura DHT11, para arduino, escala de temperatura de 0 a 50 graus celsius e umidade do ar nas faixas de 20 a 90%, sinal de saida digital. tensão alimentação 3 a 5,5 VDC. dimensões CxLxA 24x12x7 mm)	10	11,60	116,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1074	Materiais e Serviços	CONSUMO	343858	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO 16 SAÍDAS 2G8XN.O.RELAYS OUT, APLICAÇÃO REDE FIELDBUS DFI302, TIPO SAÍDA RELÉS, REFERÊNCIA FABRICANTE DF28 (SMAR) (modulo sensor de umidade e temperatura DHT22, para arduino, escala de temperatura de -40 a 125 graus celsius e umidade do ar nas faixas de 0 a 100%, precisão de umidade 2 a 5% RH, sinal de saida digital. tensão alimentação 3 a 5,5 VDC, faixa de corrente 0,5 - 2,5mA, dimensões CxLxA 35,5x15,2x9,4 mm)	10	33,31	333,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1075	Materiais e Serviços	CONSUMO	343858	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO 16 SAÍDAS 2G8XN.O.RELAYS OUT, APLICAÇÃO REDE FIELDBUS DFI302, TIPO SAÍDA RELÉS, REFERÊNCIA FABRICANTE DF28 (SMAR) (modulo sensor reflexivo infravermelho TCRT5000 para arduino,kit com 2 sensores um emissor e um receptor, com distancia de detecção de 13 mm. comprimento de onda de operação de 950 mm, tensão 5 V. dimensões CxLxA 10x5x6 mm (sem pinos))	10	15,13	151,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1076	Materiais e Serviços	CONSUMO	343858	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO 16 SAÍDAS 2G8XN.O.RELAYS OUT, APLICAÇÃO REDE FIELDBUS DFI302, TIPO SAÍDA RELÉS, REFERÊNCIA FABRICANTE DF28 (SMAR) (modulo sensor reflexivo infravermelho, distancia de detecção de 12 mm. comprimento de onda de operação de 950 mm, tensão 5 V. corrente maxima 60mA, pinos GND, VCC e OUT, temperatura de trabalho -25 a +85, dimensões CxLxA 35x10x8 mm peso 0,8g, padrão referencia TCRT5000)	10	10,43	104,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1077	Materiais e Serviços	CONSUMO	343858	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO 16 SAÍDAS 2G8XN.O.RELAYS OUT, APLICAÇÃO REDE FIELDBUS DFI302, TIPO SAÍDA RELÉS, REFERÊNCIA FABRICANTE DF28 (SMAR) (modulo sensor ultrassonico de distancia HC-SR04 para arduino, com operação entre 2 cm a 4m, precisão aprox. 3mm, modulo pronto com emissor e receptor acoplados, 4 pinos VCC,Trigger, ECHO, GND, alimentação 5 VDC, angulo não superior a 15, dimensões CxLxA 4,5x2x1,5cm)	10	16,60	166,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1078	TIC	MATERIAIS DE TIC	150347	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Disco rígido capacidade 2 tb, interface sata, 7200 RPM, 3.5"	11	372,88	4.101,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Upgrade dos dispositivos existentes no campus Panambi.	CTI
1079	TIC	MATERIAIS DE TIC	303655	CABO REDE COMPUTADOR	CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24, TIPO CONDUTOR 4 PARES, TIPO CABO PAR TRANÇADO, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARCAÇÃO SEQUÊNCIA MÉTRICA/NORMA ANSI/TIA/EIA-, CATEGORIA 6, COMPRIMENTO CABO 300, APLICAÇÃO REDE ESTRUTURADA	2	350,00	700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade para expasão da rede do campus.	CTI
1080	Materiais e Serviços	CONSUMO	373912	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D´ÁGUA, BITOLA I 3/4	30	6,00	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1081	Materiais e Serviços	CONSUMO	40070	ANEL VEDAÇÃO	ANEL VEDAÇÃO.	30	7,00	210,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1082	Materiais e Serviços	CONSUMO	91235	ARAME	ARAME LISO GALVANIZADO FIO 16.	30	14,99	449,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1083	Materiais e Serviços	CONSUMO	216954	AREIA	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA	30	126,00	3.780,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1084	Materiais e Serviços	CONSUMO	258317	ASSENTO VASO SANITÁRIO	ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA	30	28,52	855,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1085	Materiais e Serviços	CONSUMO	58122	BÓIA CAIXA D´ÁGUA	BÓIA CAIXA D´ÁGUA, NOME BOIA DE CAIXA D´ÁGUA	30	71,52	2.145,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1086	Materiais e Serviços	CONSUMO	301890	BÓIA CAIXA D´ÁGUA	BÓIA CAIXA D´ÁGUA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 1/2, APLICAÇÃO CAIXA DE DESCARGA EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BÓIA VEDAÇÃO	30	4,86	145,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1087	Materiais e Serviços	CONSUMO	417977	FILTRO LABORATÓRIO	FILTRO LABORATÓRIO, TIPO TIPO CARTUCHO, MATERIAL ÉSTERES DE CELULOSE, POROSIDADE 0,2 µM + 0,45 µM, DIMENSÕES CERCA DE 10 (cartucho de celulose para extrator Soxhlet)	20	9,64	192,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
1088	Materiais e Serviços	CONSUMO	58122	BÓIA CAIXA D´ÁGUA	BÓIA CAIXA D´ÁGUA, NOME BOIA DE CAIXA D´ÁGUA PVC 3/4 PARA ÁGUA FRIA.	30	4,70	141,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1089	Materiais e Serviços	CONSUMO	216957	BRITA	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1	30	128,85	3.865,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1090	Materiais e Serviços	CONSUMO	410501	PIPETA	PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML	50	4,50	225,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
1091	Materiais e Serviços	CONSUMO	36471	BUCHA PARA DORMENTE	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25X20.	30	0,21	6,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1092	Materiais e Serviços	CONSUMO	244917	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 X 25 MM	30	0,45	13,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1093	Materiais e Serviços	CONSUMO	244919	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 40 X 32 MM	30	0,95	28,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1094	Materiais e Serviços	CONSUMO	244918	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 X 40 MM	30	1,48	44,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1095	Materiais e Serviços	CONSUMO	11827	CAIXA COLETORA DE CONCRETO	CAIXA COLETORA DE AGUA PLUVIAL 41 L.	30	970,00	29.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1096	Materiais e Serviços	CONSUMO	408836	BARRA MAGNÉTICA	BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 30 (pescador para barras magnéticas em PTFE com 35 cm)	30	69,90	2.097,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1097	Materiais e Serviços	CONSUMO	239380	CONJUNTO OBTURADOR CAIXA DESCARGA	CONJUNTO OBTURADOR CAIXA DESCARGA, COMPONENTES BORRACHA, FLUTUADOR, GUIA, HASTE, REGULADORES E, APLICAÇÃO CAIXA DE DESCARGA MARCA BRASILIT, MODELO DE EMBUTI	30	17,76	532,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1098	Materiais e Serviços	CONSUMO	12548	RALO METALICO	RALO METÁLICO, CAIXA DE RALO EM PVC 100 MM COM 4 SAÍDAS.	30	7,61	228,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1099	Materiais e Serviços	CONSUMO	381897	REAGENTE ANALÍTICO	REAGENTE ANALÍTICO, REAGENTE CONJUNTO DE REAGENTES, APLICAÇÃO QUANTITATIVO DE CLORO LIVRE EM ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIMÉTRICO, CONCENTRAÇÃO FAIXA DE ANÁLISE 0,010 A 6,00 MG/L (padrão secundário para analisadores colorimétricos de cloro - para utilização em equipamento Policontrol, modelo AquaColor Cloro FE)	1	350,00	350,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
1100	Materiais e Serviços	CONSUMO	216964	CIMENTO BRANCO	CIMENTO BRANCO, TIPO CIMENTO PORTLAND, COR BRANCA. COLA ACII 20 kg.	30	24,98	749,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1101	Materiais e Serviços	CONSUMO	381897	REAGENTE ANALÍTICO	REAGENTE ANALÍTICO, REAGENTE CONJUNTO DE REAGENTES, APLICAÇÃO QUANTITATIVO DE CLORO LIVRE EM ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIMÉTRICO, CONCENTRAÇÃO FAIXA DE ANÁLISE 0,010 A 6,00 MG/L (reagente unico FL-SP/205 testes em frascos de 500 ml - para utilização em equipamento Policontrol, modelo AquaColor Cloro FE)	1	252,63	252,63	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
1102	Materiais e Serviços	CONSUMO	216964	CIMENTO BRANCO	CIMENTO CPII 50 KG.	30	31,99	959,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1103	Materiais e Serviços	CONSUMO	251189	ESPUDE VASO SANITÁRIO	ESPUDE VASO SANITÁRIO, 40MM.	30	4,48	134,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1104	Materiais e Serviços	CONSUMO	379662	REAGENTE ANALÍTICO	REAGENTE ANALÍTICO, REAGENTE CONJUNTO DE REAGENTES, APLICAÇÃO QUANTITATIVO DE FLUÓR EM ÁGUA, APRESENTAÇÃO TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIMÉTRICO, CONCENTRAÇÃO FAIXA DE ANÁLISE 0,0 A 2,00 MG/L (solução padrão de flúor 100 PPM em frasco de 100 ml - para utilização em equipamento Policontrol, modelo AquaColor Flúor)	1	154,99	154,99	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
1105	Materiais e Serviços	CONSUMO	379662	REAGENTE ANALÍTICO	REAGENTE ANALÍTICO, REAGENTE CONJUNTO DE REAGENTES, APLICAÇÃO QUANTITATIVO DE FLUÓR EM ÁGUA, APRESENTAÇÃO TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIMÉTRICO, CONCENTRAÇÃO FAIXA DE ANÁLISE 0,0 A 2,00 MG/L (reagente CL-S2 em frasco de 10 ml - para utilização em equipamento Policontrol, modelo AquaColor Flúor)	1	132,00	132,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
1106	Materiais e Serviços	CONSUMO	379662	REAGENTE ANALÍTICO	REAGENTE ANALÍTICO, REAGENTE CONJUNTO DE REAGENTES, APLICAÇÃO QUANTITATIVO DE FLUÓR EM ÁGUA, APRESENTAÇÃO TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIMÉTRICO, CONCENTRAÇÃO FAIXA DE ANÁLISE 0,0 A 2,00 MG/L (reagente CL-S4 em frasco de 10 ml - para utilização em equipamento Policontrol, modelo AquaColor Flúor)	1	49,50	49,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química
1107	Materiais e Serviços	CONSUMO	61921	VARA DE FECHADURA TIPO CREMONA	VARA DE FECHADURA TIPO CREMONA, NOME VARA DE FECHADURA TIPO CREMONA. CROMADA.	30	55,00	1.650,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1108	Materiais e Serviços	CONSUMO	75469	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO PVC FLEXÍVEL EM PVC 1/2.	30	4,37	131,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1109	Materiais e Serviços	CONSUMO	240740	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1/2, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	30	2,12	63,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1110	Materiais e Serviços	CONSUMO	248819	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	30	1,89	56,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1111	Materiais e Serviços	CONSUMO	351457	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPO FIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA 100	30	15,66	469,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1112	Materiais e Serviços	CONSUMO	351460	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPO FIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA 40	30	1,92	57,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1113	Materiais e Serviços	CONSUMO	351461	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPO FIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA 50	30	2,19	65,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1114	Materiais e Serviços	CONSUMO	351452	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45", TIPO FIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA 100	30	15,66	469,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1115	Materiais e Serviços	CONSUMO	351454	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45", TIPO FIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA 40	30	1,92	57,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1116	Materiais e Serviços	CONSUMO	351455	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45", TIPO FIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA 50x45.	30	2,19	65,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1117	Materiais e Serviços	CONSUMO	351455	CONEXÃO HIDRÁULICA	JOELHO PVC PARA ÁGUA.(Tamanhos diversos).	240	1,89	453,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1118	Materiais e Serviços	CONSUMO	318685	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA 100.(Luva PVC esgoto branco tamanhos diversos).	270	1,46	394,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1119	Materiais e Serviços	CONSUMO	412477	SULFATO DE ALUMÍNIO E POTÁSSIO	SULFATO DE ALUMÍNIO E POTÁSSIO, GRAU DE PUREZA A 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SOLUÇÃO AQUOSA, NUMERO DE REFERÊNCIA QUIMICA CAS 7784-24-9 (alúmen de potassio)	1	75,00	75,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação de Química

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1120	Materiais e Serviços	CONSUMO	17949	MASSA DE MOLDAGEM	MASSA ACRILICA 18 KG.	30	66,00	1.980,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1121	Materiais e Serviços	CONSUMO	240258	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA,NIPEL COM ROSCA.	30	0,30	9,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1122	Materiais e Serviços	CONSUMO	442548	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO WIFI ESP8266 NODEMCU ESP-12, USO ARDUÍNO E ROBOTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTOR MICRO-USB, 11 PORTAS GPIO, TENSÃO DE OPER, COMPONENTES CONVERSOR ANALOGO DIGITAL, WIRELESS PADRAO 802.11	10	26,23	262,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1123	Materiais e Serviços	CONSUMO	228857	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA NIPEL COM ROSCA DE 3/4.	30	0,65	19,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1124	Materiais e Serviços	CONSUMO	21393	MOTOR ELÉTRICO	MOTOR ELÉTRICO, NOME MOTOR ELETRICO DE INDUCAO (motor vidro eletrico 8 dentes 12V lado direito, força 9.12N.m/93kg.cm, padrão de referencia Mabuchi)	2	86,14	172,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1125	Materiais e Serviços	CONSUMO	21393	MOTOR ELÉTRICO	MOTOR ELÉTRICO, NOME MOTOR ELETRICO DE INDUCAO (motor vidro eletrico 8 dentes 12V lado esquerdo, força 9.12N.m/93kg.cm, padrão de referencia Mabuchi)	2	71,55	143,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1126	Materiais e Serviços	CONSUMO	425668	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, APLICAÇÃO ROTULADORA, TIPO 4 PULSADOR (botão push button 12x12x8,5, botão/pulsador, com 2 contatos em seu interior, fechada ou aberta, tensão máxima 12V, corrente máxima 0,5A)	50	0,79	39,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1127	Materiais e Serviços	CONSUMO	245384	PASSA FIO	PASSA FIO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 20, APLICAÇÃO PASSAR FIO,EM GERAL,PELO CONDUITE	5	22,90	114,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1128	Materiais e Serviços	CONSUMO	219162	FLUXO SOLDA	FLUXO SOLDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, COMPOSTO BÁSICO CLORETO ZINCO E CLORETO AMÔNIA, APLICAÇÃO METAIS FERROSOS, DENSIDADE NÃO CONHECIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES (pasta/fluxo aplicada a soldas com estanho em fio, frasco com no minimo 110g)	4	7,33	29,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1129	Materiais e Serviços	CONSUMO	391266	PLACA ELETRÔNICA	PLACA ELETRÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO DE DESENVOLVIMENTO DE COMPONENTES ELETRÔN, APLICAÇÃO COMPONENTES PARA UTILIZAÇÃO EM CIRCUITOS ELETRÔNIC, REFERÊNCIA DC890B-EVALUATIONKIT (placa de circuito impresso ilhada / placa universal, dimensões CxL 10x20 cm, espessura 1,6 mm)	50	15,59	779,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1130	Materiais e Serviços	CONSUMO	391266	PLACA ELETRÔNICA	PLACA ELETRÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO DE DESENVOLVIMENTO DE COMPONENTES ELETRÔN, APLICAÇÃO COMPONENTES PARA UTILIZAÇÃO EM CIRCUITOS ELETRÔNIC, REFERÊNCIA DC890B-EVALUATIONKIT (placa de fenolite cobreada simples 15x30 cm para circuito impresso, material fenolite, espessura 1,5 mm, peso 111g.)	20	15,14	302,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1131	Materiais e Serviços	CONSUMO	414007	PLACA CONTROLADORA	PLACA CONTROLADORA, PADRÃO INTERFACE ARDUINO MEGA 2560, MATERIAL PLÁSTICO DISPOSTO BASE METAL OU MADEIRA, TECNOLOGIA SISTEMA EMBARCADO PROGRAMÁVEL (com cabo USB)	10	104,12	1.041,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1132	Materiais e Serviços	CONSUMO	245968	PLUGUE	PLUGUE, TIPO FÊMEA, FORMATO PINOS 2 CHATOS E 1 REDONDO, NÚMERO CONTATO 3, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO PRETA, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE AO CALOR, MATERIAL BAQUELITE, TIPO REVESTIMENTO BORRACHA ISOLANTE	20	3,29	65,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1133	Materiais e Serviços	CONSUMO	317994	PLUGUE	PLUGUE, TIPO MACHO, NÚMERO PINOS 2, FORMATO PINOS CILÍNDRICO, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO TRIANGULAR, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 10A, 250V, 2P, SAÍDA LATERAL, PARA CABOS COM DIAME (2p+t pinos cilindricos 4mm, reforçado saída lateral ou axial, com pinos que permitem 2 posições diferentes para saída do fio)	20	2,75	55,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1134	Materiais e Serviços	CONSUMO	427169	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, TIPO 4 PONTE RETIFICADORA, APLICAÇÃO 1 APARELHO RAIOS-X (ponte retificadora monofasica KBPC 3510, corrente máxima 35A, 1000 volts, temperatura -40 a +100, AxL 23x28 mm, furo central 5mm)	5	7,57	37,85	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1135	Materiais e Serviços	CONSUMO	411603	ARAME SOLDA	ARAME SOLDA, TIPO FIO, PROCESSO SOLDAGEM GERAL, DIÂMETRO 1, MATERIAL ESTANHO (500g)	5	44,71	223,55	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1136	Materiais e Serviços	CONSUMO	114774	SENSOR ELETRÔNICO	SENSOR ELETRÔNICO, NOME SENSOR ELETRONICO (sensor capacitivo corpo cilíndrico com rosca, tipo PNP sinal de saída NA, distancia sensora 0 a 8 cm, diâmetro entre 17,5 e 18mm, alimentação 10 a 36 VDC, consumo 200mA, comprimento cabo de ligação de sensor 76 mm com 3 vias GND, VCC e SINAL)	3	115,53	346,59	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1137	Materiais e Serviços	CONSUMO	114774	SENSOR ELETRÔNICO	SENSOR ELETRÔNICO, NOME SENSOR ELETRONICO (sensor de contagem/ sensor de velocidade - chave optica p/ Encoder 10mm tipo arduino, composto por um emissor e um receptor, chip principal LM393, espaço entre leitores 10mm, tensão 5v, dimensões CxLxA 25x20x17)	10	16,23	162,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1138	Materiais e Serviços	CONSUMO	90530	SENSOR MOVIMENTO	SENSOR MOVIMENTO, NOME DETECTOR FOTOELETRICO (transmissor e receptor infravermelho, aplicação arduino,48,4x17,8mm, alimentação 5v DC, angulo de detecção 15, comprimento do cabo 27cm com 3 vias GND, VCC e SINAL)	10	42,27	422,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1139	Materiais e Serviços	CONSUMO	114774	SENSOR ELETRÔNICO	SENSOR ELETRÔNICO, NOME SENSOR ELETRONICO (sensor de temperatura com NTC 10K a prova dágua - MF58 para arduino)	10	11,23	112,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1140	Materiais e Serviços	CONSUMO	301385	SENSOR ELETRÔNICO	SENSOR ELETRÔNICO, TIPO SENSOR INDUTIVO, ALIMENTAÇÃO CC, SAÍDA NPN, REFERÊNCIA METALTEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ DISTÂNCIA SENSORA MAIOR OU IGUAL À 4MM (sensor indutivo corpo cilindrico diametro 12mm, padrão de referencia tecnicas sensor I12-4-ACA metaltex)	10	98,87	988,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1141	Materiais e Serviços	CONSUMO	301385	SENSOR ELETRÔNICO	SENSOR ELETRÔNICO, TIPO SENSOR INDUTIVO, ALIMENTAÇÃO CC, SAÍDA NPN, REFERÊNCIA METALTEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ DISTÂNCIA SENSORA MAIOR OU IGUAL À 4MM (diâmetro 12mm, alimentação 6 a 36 VDC, consumo corrente máxima 300mA, comprimento cabo ligação 110mm co 3 vias GND, VCC, Sinal)	10	27,72	277,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1142	Materiais e Serviços	CONSUMO	9520	PARAFUSO PRISIONEIRO	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO BUCHA 10MM.	30	4,71	141,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1143	Materiais e Serviços	CONSUMO	7005	PIA	PIA EM CERÂMICA COM COLUNA BRANCA.	30	155,00	4.650,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1144	Materiais e Serviços	CONSUMO	151021	PLUGUE	PLUGUE DE ROSTA 1/2.	30	0,25	7,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1145	Materiais e Serviços	CONSUMO	151021	PLUGUE	PLUGUE DE ROSTA 3/4.	30	0,41	12,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1146	Materiais e Serviços	CONSUMO	301455	MOTOR ELÉTRICO	MOTOR ELÉTRICO, TIPO SERVOMOTOR DC, TENSÃO 12, ROTAÇÃO 3000. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREÇÃO DE ROTAÇÃO REVERSÍVEL, TORQUE MOTOR 0,030, REFERÊNCIA FUTABA (servo motor 9g SG90 para arduino, movimentos proporcionais aos comandos indicados, giros e a posição, servo motor posição 180, engrenagens em nylon, 3,0 - 6,0 volts, dimensões CxLxA 22,7x12,6x29,8 mm)	10	21,60	216,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1147	Materiais e Serviços	CONSUMO	442548	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO WIFI ESP8266 NODEMCU ESP-12, USO ARDUÍNO E ROBOTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTOR MICRO-USB, 11 PORTAS GPIO, TENSÃO DE OPER, COMPONENTES CONVERSOR ANALOGO DIGITAL, WIRELESS PADRAO 802.11 (shield L298N modulo drive ponte H, chip L298n, tensão 5V, potencia maxima 25W, temperatura de operação -20 a 135, dimensões CxLxA 43x43x27 mm)	10	23,56	235,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1148	Materiais e Serviços	CONSUMO	412601	BOTÃO COMANDO	BOTÃO COMANDO, REFERÊNCIA FABRICANTE 3SB6216-6AA40-1AA0 (SIRIUS), TIPO SINALEIRO MONOBLOCO, COR VERDE, FORMATO REDONDO, INVÓLUCRO TERMOPLÁSTICO DE 22MM, FIXAÇÃO 2 PARAFUSOS, TENSÃO NOMINAL 220, TENSÃO ISOLAMENTO 600, CORRENTE NOMINAL 10, SINALIZAÇÃO LED INTEGRADO COM LENTE LISA ALTO BRILHO (sinaleiro 22mm, verde)	16	11,58	185,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1149	Materiais e Serviços	CONSUMO	112771	RELÓGIO SINALEIRO DIGITAL	RELÓGIO SINALEIRO DIGITAL, NOME RELOGIO DIGITAL - SINALEIRO (SONORO / V (sinaleiro sonoro 16 ou 22mm, vermelho, 220v)	10	22,88	228,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1150	Materiais e Serviços	CONSUMO	436330	SISTEMA ELETROFORESE	SISTEMA ELETROFORESE, TIPO HORIZONTAL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, COMPONENTES COM PLACAS, PENTES, ESPAÇADORES, OUTROS COMPONENTES SUPORTES, TAMPAS, CUBAS, ADICIONAL ATÉ 60 POÇOS (suporte para placas de circuito impresso, retangular, abertura linear regulavel e ajuste inclinação atraves de parafusos, abertura maxima dos braços mínimo 22 cm, com mordente p/ fixação em bancada. modelo de referencia Suetoku Sp-1)	10	32,06	320,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1151	Materiais e Serviços	CONSUMO	150980	´TECLADO´	´TECLADO´, NOME TECLADO (teclado matricial membrana para arduino - 16 teclas, com conector de 8 pinos para conexão direta com placa microcontroladora, números de 0 a 9, letras A a D e asterisco e cedilha, autoadesivo, durabilidade 1 milhão de ciclos por tecla, dimensões LxCxA 69x77x1 mm)	10	13,57	135,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1152	Materiais e Serviços	CONSUMO	274882	TERMINAL CABO	TERMINAL CABO, MATERIAL COBRE ESTANHADO, BITOLA 2,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-ISOLADO, TIPO FORQUILHA, COR AZUL	2	26,57	53,14	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1153	Materiais e Serviços	CONSUMO	213331	TOMADA BLINDADA	TOMADA BLINDADA, TIPO FÊMEA, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, NÚMERO CONTATO 3, FORMATO CONTATO REDONDO, POSIÇÃO CONTATO + 1 CONTATO T, MATERIAL CORPO NÁILON, CORRENTE NOMINAL 16, TENSÃO NOMINAL 380, NÚMERO PÓLOS 3 P + T, POSIÇÃO CONTATO TERRA 6 H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA MOLA, NORMAS TÉCNICAS IEC 309/79	10	32,67	326,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1154	Materiais e Serviços	CONSUMO	355764	TOMADA	TOMADA, TIPO FÊMEA COM PLUGUE TIPO MACHO, CORRENTE NOMINAL 16, TENSÃO NOMINAL 380/415, NÚMERO PÓLOS TETRAPOLAR 3P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLUGUE TIPO INDUSTRIAL DE SOBREPOR IP-44, NORMAS TÉCNICAS NBR-6147 E IEC 608884-1, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR (tomada industrial tipo macho, corpo plastico vermelha, 5 pinos 3P+T+N)	10	29,03	290,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1155	Materiais e Serviços	CONSUMO	41220	TRANSFORMADOR COM NUCLEO DE FERRITE ATE 1KVA	TRANSFORMADOR COM NUCLEO DE FERRITE ATE 1KVA, NOME TRANSFORMADOR COM NUCLEO DE FERRITE ATE (transformador 15V+15V - 1A, entrada 220/110 V)	10	49,29	492,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 82.596,74**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1156	Materiais e Serviços	CONSUMO	442548	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO WIFI ESP8266 NODEMCU ESP-12, USO ARDUÍNO E ROBOTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTOR MICRO-USB, 11 PORTAS GPIO, TENSÃO DE OPER, COMPONENTES CONVERSOR ANALOGO DIGITAL, WIRELESS PADRAO 802.11	10	43,29	432,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1157	Materiais e Serviços	CONSUMO	238772	BATERIA - COMPUTADOR	BATERIA - COMPUTADOR, TIPO LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V, APLICAÇÃO PARA SETUP (BIOS), MODELO CR-2032 (cartela com 5 unidades)	500	1,22	610,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1158	Materiais e Serviços	CONSUMO	325011	FILTRO LINHA	FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, POTÊNCIA MÁXIMA 1.500, CORRENTE MÁXIMA 10, QUANTIDADE SAÍDA 4 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE ON/OFF/FUSÍVEIS E LED INDICADOR; PORTA-FUSÍV, COMPRIMENTO CABO 1,30	20	44,97	899,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1159	Materiais e Serviços	CONSUMO	381305	FILTRO LINHA	FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, QUANTIDADE SAÍDA 8 TOMADAS COM 3 PINOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, POTÊNCIA MÍNIMA 1.200	100	64,48	6.448,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1160	Materiais e Serviços	CONSUMO	446069	LUMINÁRIA	LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, TIPO LÂMPADA LED, COR LUZ BRANCA FRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VOLTAGEM LÂMPADA BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 60 (potencia nominal 100W)	50	599,00	29.950,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1161	Materiais e Serviços	CONSUMO	338055	CABO TELEFÔNICO	CABO TELEFÔNICO, MATERIAL CONDUTOR COBRE ESTANHADO, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO USO INTERNO, MATERIAL CAPA EXTERNA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO CONDUTOR 0,50, QUANTIDADE PARES 3, TIPO CCI (diâmetro condutor 0,40, diâmetro externo 22, quantidades pares 100)	1	65,42	65,42	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1162	Materiais e Serviços	CONSUMO	219167	FIO SOLDA	FIO SOLDA, MATERIAL NÚCLEO FLUXO, TEOR ESTANHO 63, TEOR CHUMBO 37, DIÂMETRO 1, PRAZO VALIDADE 24 MESES, PERCENTUAL MATERIAL NÚCLEO 1,20 A 1,60, NORMAS TÉCNICAS ASTM B 32/94	10	36,87	368,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1163	Materiais e Serviços	CONSUMO	236109	TERMINAL ELÉTRICO	TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE, TIPO ABERTO EM U, REVESTIMENTO PVC, APLICAÇÃO FIO 6 MM	100	1,11	111,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1164	Materiais e Serviços	CONSUMO	236110	TERMINAL ELÉTRICO	TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE, TIPO FECHADO, REVESTIMENTO PVC, APLICAÇÃO FIO 1,5 MM	100	1,38	138,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1165	Materiais e Serviços	CONSUMO	237808	TERMINAL ELÉTRICO	TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE, TIPO AGULHA, REVESTIMENTO ESTANHADO, APLICAÇÃO FIO 4 MM	100	1,12	112,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1166	Materiais e Serviços	CONSUMO	237809	TERMINAL ELÉTRICO	TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE, TIPO AGULHA, REVESTIMENTO ESTANHADO, APLICAÇÃO FIO 6 MM	100	1,12	112,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1167	Materiais e Serviços	CONSUMO	247786	TERMINAL ELÉTRICO	TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE, TIPO AGULHA, REVESTIMENTO ESTANHADO, APLICAÇÃO FIO 1,5 MM	500	0,19	95,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1168	Materiais e Serviços	CONSUMO	247787	TERMINAL ELÉTRICO	TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE, TIPO AGULHA, REVESTIMENTO ESTANHADO, APLICAÇÃO FIO 2,5 MM	500	0,45	225,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1169	Materiais e Serviços	CONSUMO	247788	TERMINAL ELÉTRICO	TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE, TIPO ABERTO EM U, REVESTIMENTO PVC, APLICAÇÃO FIO 2,5 MM	500	0,15	75,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1170	Materiais e Serviços	CONSUMO	442548	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO WIFI ESP8266 NODEMCU ESP-12, USO ARDUÍNO E ROBOTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTOR MICRO-USB, 11 PORTAS GPIO, TENSÃO DE OPER, COMPONENTES CONVERSOR ANALOGO DIGITAL, WIRELESS PADRAO 802.11	12	43,29	519,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1171	Materiais e Serviços	CONSUMO	421584	PLACA MONTAGEM CIRCUITO ELETRÔNICO	PLACA MONTAGEM CIRCUITO ELETRÔNICO, MATERIAL FENOLITE COBREADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ILHADA E PERFURADA, DIMENSÕES 15 X 9	30	3,77	113,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1172	Materiais e Serviços	CONSUMO	354069	AUTOTRANSFORMADOR	AUTOTRANSFORMADOR, POTÊNCIA NOMINAL 3000, TENSÃO NOMINAL 220/110	2	174,00	348,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1173	Materiais e Serviços	CONSUMO	342550	PLACA MONTAGEM CIRCUITO ELETRÔNICO	PLACA MONTAGEM CIRCUITO ELETRÔNICO, MATERIAL FENOLITE COBREADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACE SIMPLES, DIMENSÕES 15 X 15	10	10,82	108,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1174	Materiais e Serviços	CONSUMO	217614	ELETROCALHA	ELETROCALHA, MATERIAL ALUMÍNIO, MODELO U, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZAÇÃO ELETROLÍTICA, COMPRIMENTO 3.000, ALTURA 50, LARGURA 100, ESPESSURA CHAPA 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA, NORMAS TÉCNICAS ABNT 5.410/90	6	50,41	302,46	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1175	Materiais e Serviços	CONSUMO	408093	TRILHO SUPORTE PAINEL	TRILHO SUPORTE PAINEL, APLICAÇÃO BORNE E DISJUNTOR, NORMAS TÉCNICAS DIN EN 50022, TIPO DIN PERFURADO (comprimento 3000mm)	2	24,62	49,24	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1176	Materiais e Serviços	CONSUMO	257539	CHAVE ELÉTRICA	CHAVE ELÉTRICA, TIPO LIGA/DESLIGA, CORRENTE NOMINAL 6, APLICAÇÃO MONTAGEM EM PAINEL, ISOLAÇÃO 250	12	21,00	252,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1177	Materiais e Serviços	CONSUMO	376263	CONTATOR	CONTATOR, TENSÃO TRABALHO 24, CORRENTE TRABALHO 18, APLICAÇÃO MOTOR ELÉTRICO, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS PRINCIPAIS 1NA, MODELO1 3RT10 15-1BB41 (SIEMENS)	10	123,37	1.233,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1178	Materiais e Serviços	CONSUMO	319797	FONTE ALIMENTAÇÃO	FONTE ALIMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTABILIZADA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 / 220, TENSÃO SAÍDA 24, CORRENTE SAÍDA 5 (corrente saída 15, tipo chaveada, frequencia nominal 50/60)	1	250,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1179	Materiais e Serviços	CONSUMO	276213	QUADRO ELÉTRICO	QUADRO ELÉTRICO, MATERIAL CHAPA AÇO, ALTURA 600, LARGURA 400, PROFUNDIDADE 200, COMPONENTES PLACA DE MONTAGEM, FLANGE SUPERIOR E INFERIOR, APLICAÇÃO COMANDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONTAGEM APARENTE, 2 FECHOS, DOBRADIÇA INTERNA, VE	1	385,18	385,18	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1180	Materiais e Serviços	CONSUMO	371875	ELETRODO SOLDA	ELETRODO SOLDA, MATERIAL INDICADO AÇO CARBONO, FORMA VARETA, DIÂMETRO 2,50, COMPRIMENTO 350, NORMAS TÉCNICAS AWS E 6013	4	257,24	1.028,96	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1181	Materiais e Serviços	CONSUMO	393927	BATERIA RECARREGÁVEL	BATERIA RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SISTEMA ELETROQUÍMICO NI-MH, CAPACIDADE NOMINAL 250, TENSÃO NOMINAL 9	20	20,59	411,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do campus Panambi.	Coordenação Automação
1182	Materiais e Serviços	CONSUMO	107441	BANCADA MONTAGENS MANUAIS / TESTES	BANCADA MONTAGENS MANUAIS / TESTES(banco de ensaio em electronica digital básico, LxPxA 370x320x80 mm, 110/220V, 50/60Hz, matriz de contato tipo proto board, 16 leds indicadores, 10 chaves liga/desliga, reset, 4 displays de 7 segmentos, 4 potenciadores lineares, 4 chaves pulsativas, 2 reles, detector de niveis logicos, detector analise Schmitt-trigger, gerador de onda quadrada padrão TTL, material didatico, caderno experiencias)	10	88,89	888,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1183	Materiais e Serviços	CONSUMO	343156	LANTERNA NÃO ELÉTRICA	LANTERNA NÃO ELÉTRICA, MATERIAL ALUMÍNIO ANODIZADO, QUANTIDADE PILHAS 2, TAMANHO PILHA AA PEQUENA, TIPO FOCO REGULÁVEL, COMPRIMENTO 167,8, DIÂMETRO 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A PROVA D ´ÁGUA E CORROSÃO/LED 3W/LÂMPADA RESERVA, DIÂMETRO CABEÇA 25,4	2	30,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1184	Materiais e Serviços	CONSUMO	88307	ESTAÇÃO SOLDA	ESTAÇÃO SOLDA, NOME ESTACAO PARA SOLDA (estação de retrabalho com estação de solda, completa compacta, ferro solda, soprador de ar quente (550W, 100 a 450 graus,fluxo 0,3 - 120 L/min, 3 bocais), painel de controle individualizado, display digital amostragem temperatura do soprador, modelo 881D, CxLxA 17x14x10 cm, consumo 750W, ferro solda(temperatuda 200 - 480 graus, 50W, 24V, ESD safe, 1 suporte)	4	350,00	1.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus Panambi.	Coordenação Automação
1185	Materiais e Serviços	CONSUMO	307422	REGISTRO PRESSÃO	REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL PVC, (20mm, 25mm,32mm,40mm, gaveta 1/2, 3/4).	180	26,94	4.849,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender a necessidade de manutenção do campus Panambi.	Infraestrutura
1186	Materiais e Serviços	CONSUMO	307422	REGISTRO PRESSÃO	REGISTRO PRESSÃO, REPARO PARA REGISTRO DE GAVETA 1/2 COM KIT E 3/4 COM KIT.	60	26,26	1.575,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1187	Materiais e Serviços	CONSUMO	301737	SIFÃO	SIFÃO, MATERIAL PVC - Corpo extensível branco (100 cm, 50 cm).	90	4,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1188	Materiais e Serviços	CONSUMO	345273	SILICONE ADESIVO	Silicone bisnaga 280 gramas branco e incolor.	60	12,94	776,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1189	Materiais e Serviços	CONSUMO	306491	TAMPÃO CONEXÃO	TAMPÃO CONEXÃO, pvc 40mm, 50mm, PVC soldável 20mm, 25mm, 32mm, 40mm.	210	2,06	432,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1190	Materiais e Serviços	CONSUMO	302075	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, material PVC esgoto branco (100mm, 40mm, 50mm, 20mm, 25mm, 32mm, 40mm).	210	4,53	951,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1191	Materiais e Serviços	CONSUMO	290676	TELA METÁLICA	TELA METÁLICA, alambrado fio 16 malha 50 mm.	30	369,14	11.074,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1192	Materiais e Serviços	CONSUMO	316896	SOLVENTE	SOLVENTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, 900 ml.	30	10,99	329,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1193	Materiais e Serviços	CONSUMO	332460	TIJOLO	TIJOLO, 6 furos cerâmicos 14x21x10. e tijolos maciços.	60	0,58	34,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1194	Materiais e Serviços	CONSUMO	301781	TINTA ACRÍLICA	TINTA ACRÍLICA, esmalte, Fosca.	120	117,08	14.049,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1195	Materiais e Serviços	CONSUMO	301739	TORNEIRA	TORNEIRA tipo alavanca 1/4 de volta ABS.	30	57,99	1.739,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1196	Materiais e Serviços	CONSUMO	214740	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO PVC PARA ÁGUA FRIA DIVERSOS TAMANHOS.	210	27,04	5.678,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1197	Materiais e Serviços	CONSUMO	304422	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIÃO PVC PARA ÁGUA FRIA, 25MM, 32MM, 40MM.	90	12,89	1.160,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1198	Materiais e Serviços	CONSUMO	322715	JUNTA VEDAÇÃO PLANA	VEDA CALHA BISNAGA 280 G	30	14,99	449,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1199	Materiais e Serviços	CONSUMO	308364	VASO SANITÁRIO	VASO SANITÁRIO.	30	228,61	6.858,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1200	Materiais e Serviços	CONSUMO	307108	CAIXA JUNÇÃO	CAIXA JUNÇÃO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, TIPO APARENTE, COR MARFIM, ACABAMENTO NATURAL, COMPRIMENTO 90, LARGURA 55, ALTURA 45, APLICAÇÃO SISTEMA ´X´	90	19,85	1.786,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1201	Materiais e Serviços	CONSUMO	373871	PORCA	PORCA, MATERIAL METAL, TIPO GAIOLA, DIÂMETRO FURO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO M5	100	1,17	117,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1202	Materiais e Serviços	CONSUMO	428416	GESSO - USO ODONTOLÓGICO	GESSO origem mineral, aplicação construção civil.	20	1,45	29,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1203	Materiais e Serviços	CONSUMO	315885	PORCA	PORCA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO SEXTAVADA, DIÂMETRO FURO 3/8, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCA WHITWORTH, EB-283 CL.5, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO	5	21,08	105,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1204	Materiais e Serviços	CONSUMO	307374	PORCA	PORCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO FURO 1/2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 13 FIOS DE ROSCA, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO	100	0,76	76,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1205	Materiais e Serviços	CONSUMO	301203	ARRUELA	ARRUELA, MATERIAL AÇO CARBONO SAE 1020, ESPESSURA 3/16, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, FORMATO QUADRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO NOMINAL PARAFUSO 5/8 POL, LADO QUADRADO	8	24,58	196,64	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1206	Materiais e Serviços	CONSUMO	219547	PARAFUSO ROSCA MADEIRA	PARAFUSO ROSCA MADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL BICROMATIZADO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO FENDA PHILLIPS, DIÂMETRO CORPO 2,50, COMPRIMENTO 10	500	0,38	190,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1207	Materiais e Serviços	CONSUMO	214491	REBITE POP	REBITE POP, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO COMUM, TIPO ABA ABAULADO, DIÂMETRO CORPO 3,20, COMPRIMENTO 12	3000	0,05	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1208	Materiais e Serviços	CONSUMO	214611	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 102, LARGURA 2,50, ESPESSURA 1, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, TRAVAMENTO DEFINITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO	20	5,57	111,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1209	Materiais e Serviços	CONSUMO	214612	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 200, LARGURA 2,50, ESPESSURA 1,10, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, TRAVAMENTO DEFINITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO	20	12,22	244,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1210	Materiais e Serviços	CONSUMO	303127	REMOVEDOR	Spray multiuso aerosol para remoção de porcas e parafusos.	2	22,00	44,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1211	Materiais e Serviços	CONSUMO	425498	REVESTIMENTO PISO	REVESTIMENTO PISO, MATERIAL BORRACHA, LARGURA 25, COMPRIMENTO 25, ESPESSURA 5, COR BÁSICA AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PISO TÁTIL DE ALERTA	130	3,99	518,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1212	Materiais e Serviços	CONSUMO	425499	REVESTIMENTO PISO	PISO TATIL DIRECIONAL, REVESTIMENTO PISO, MATERIAL BORRACHA, LARGURA 25, COMPRIMENTO 25, ESPESSURA 5, COR BÁSICA AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PISO TÁTIL DIRECIONAL	130	3,99	518,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1213	Materiais e Serviços	CONSUMO	433742	REVESTIMENTO PISO	PISO TATIL, REVESTIMENTO PISO, MATERIAL BORRACHA, LARGURA 25, COMPRIMENTO 25, ESPESSURA 5, COR BÁSICA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PISO TÁTIL DE ALERTA	130	3,99	518,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1214	Materiais e Serviços	CONSUMO	433776	REVESTIMENTO PISO	PISO TATIL, REVESTIMENTO PISO, MATERIAL BORRACHA, LARGURA 25, COMPRIMENTO 25, ESPESSURA 5, COR BÁSICA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PISO TÁTIL DIRECIONAL	130	3,99	518,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1215	Materiais e Serviços	CONSUMO	379975	COLA	COLA PARA PISO TATIL EXTRA 2,80 KG.	40	60,00	2.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1216	Materiais e Serviços	CONSUMO	301501	SELADOR	SELADOR, COMPOSIÇÃO RESINAS NITROCELULÓSICAS E ALQUÍDICAS MODIFICADAS,, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES INTERNAS DA MADEIRA., COR INCOLOR	50	34,27	1.713,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1217	Materiais e Serviços	CONSUMO	34037	PUXADOR	PUXADOR, NOME PUXADOR (FERRAGEM), PNE, AÇO INÓXIL.	10	82,00	820,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1218	Materiais e Serviços	CONSUMO	302309	REGISTRO GAVETA	REGISTRO GAVETA, BITOLA 60, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	5	62,21	311,05	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1219	Materiais e Serviços	CONSUMO	391422	BARRA	BARRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APOIO RETA, TAMANHO 70, APLICAÇÃO PARA DEFICIENTES	8	259,99	2.079,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1220	Materiais e Serviços	CONSUMO	275033	ARRUELA	ARRUELA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO INTERNO 3/8, DIÂMETRO EXTERNO 25, ESPESSURA 2, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO LISA, FORMATO REDONDO	5	45,90	229,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1221	Materiais e Serviços	CONSUMO	214740	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO SANITÁRIA, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 100, COMPRIMENTO 6, COMPRIMENTO BOLSA 91, ESPESSURA PAREDES 6,10, PRESSÃO 7,50 KGf/CM2 A 20°C	3	40,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1222	Materiais e Serviços	CONSUMO	225136	FERRO CHATO	FERRO CHATO, MATERIAL FERRO, COMPRIMENTO 6, LARGURA 1/2, ESPESSURA 2,27, PESO 1,428	6	8,50	51,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1223	Materiais e Serviços	CONSUMO	225141	FERRO CHATO	FERRO CHATO, MATERIAL AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 6, LARGURA 1 1/2, ESPESSURA 3,03, PESO 5,565	2	23,20	46,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1224	Materiais e Serviços	CONSUMO	230631	TUBO AÇO	TUBO AÇO, ESPECIFICAÇÃO SAE 1020, COMPRIMENTO 6, ESPESSURA 1,50, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES IMÓVEIS, FORMATO QUADRADO, LARGURA 25, ALTURA 25	1	52,00	52,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1225	Materiais e Serviços	CONSUMO	253444	FERRO CHATO	FERRO CHATO, MATERIAL FERRO, COMPRIMENTO 6, LARGURA 3/4, ESPESSURA 1/8	2	22,38	44,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1226	Materiais e Serviços	CONSUMO	251304	FERRO CHATO	FERRO CHATO, MATERIAL FERRO, COMPRIMENTO 6, LARGURA 1, ESPESSURA 1/4	2	30,88	61,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1227	Materiais e Serviços	CONSUMO	360399	BARRA AÇO	BARRA AÇO, FORMATO SEÇÃO QUADRADO, BITOLA 1/2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇO 1020	1	60,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1228	Materiais e Serviços	CONSUMO	252707	BARRA AÇO	BARRA AÇO, FORMATO SEÇÃO QUADRADO, BITOLA 3/4´, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TREFILADO, MATERIAL AÇO 1020	4	14,80	59,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1229	Materiais e Serviços	CONSUMO	325269	BARRA AÇO	BARRA AÇO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, BITOLA 1/2, COMPRIMENTO 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAMINADO, MATERIAL AÇO SAE 1045	3	28,50	85,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1230	Materiais e Serviços	CONSUMO	252740	BARRA AÇO	BARRA AÇO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, BITOLA 1/2´, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TREFILADO, MATERIAL AÇO 1020	3	4,99	14,97	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1231	Materiais e Serviços	CONSUMO	310388	BARRA METAL FERROSO	BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1, DIÂMETRO 3/8, APLICAÇÃO SERRALHERIA, TIPO ROSCADA. bARRA 1 MM	10	8,13	81,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1232	Materiais e Serviços	CONSUMO	297475	BARRA METAL FERROSO	BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1, DIÂMETRO 1/2, TIPO ROSCADA. BARRA 1MM.	10	10,46	104,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1233	Materiais e Serviços	CONSUMO	248524	PLACA COMPENSADO	PLACA COMPENSADO, TIPO COMUM, TIPO MIOLO LÂMINAS DE MADEIRA, ACABAMENTO EXTERNO RESINADO, COMPRIMENTO 2,20, LARGURA 1,10, ESPESSURA 14	10	65,12	651,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1234	Materiais e Serviços	CONSUMO	251537	PLACA MADEIRA	PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75, LARGURA 1,83, ESPESSURA 10	5	150,70	753,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1235	Materiais e Serviços	CONSUMO	245849	CANTONEIRA METAL FERROSO	CANTONEIRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO, TIPO ABAS IGUAIS, LARGURA ABAS IGUAIS 25,40, ESPESSURA 4,76, COMPRIMENTO 6	6	27,24	163,44	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1236	Materiais e Serviços	CONSUMO	252339	CANTONEIRA METAL FERROSO	CANTONEIRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, TIPO ABAS IGUAIS, LARGURA ABAS IGUAIS 50,80, ESPESSURA 4,80, COMPRIMENTO 6	3	60,00	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1237	Materiais e Serviços	CONSUMO	423465	ABAIXADOR LÍNGUA	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14, FORMATO TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA 1,50, ESPESSURA 2	3	8,00	24,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do campus Panambi.	Infraestrutura
1238	Materiais e Serviços	CONSUMO	391508	GÁS COMPRIMIDO	GÁS COMPRIMIDO, NOME ARGÔNIO, ASPECTO FÍSICO INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA AR, MASSA MOLECULAR 39,94, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 99,999%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GRAU ANALÍTICO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7440-37-1	20	109,50	2.190,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Para utilização em projeto de pesquisa	Nutricionista
1239	Materiais e Serviços	CONSUMO	54674	PRENDEDOR PAPEL	PRENDEDOR PAPEL, Prendedor De Papel Corpo De Metal Com Pintura Epóxi E Presilha Em Aço Inoxidável. Corpo Medindo 15mm. Capacidade Para Prender Até 60 Folhas De Papel.	10	8,90	89,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	Atendimento de necessidades dos setores do Campus	CAP
1240	Materiais e Serviços	CONSUMO	54674	PRENDEDOR PAPEL	PRENDEDOR PAPEL, Prendedor De Papel Corpo De Metal Com Pintura Epóxi E Presilha Em Aço Inoxidável. Corpo Medindo 25mm. Capacidade Para Prender Até 80 Folhas De Papel.	7	11,90	83,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidades do Campus	CAP
1241	Materiais e Serviços	CONSUMO	54674	PRENDEDOR PAPEL	PRENDEDOR PAPEL, Prendedor De Papel Corpo De Metal Com Pintura Epóxi E Presilha Em Aço Inoxidável. Corpo Medindo 41mm. Capacidade Para Prender Até 120 Folhas De Papel.	7	14,99	104,93	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	Atender necessidade do Campus	CAP
1242	Materiais e Serviços	CONSUMO	330609	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO ADESIVO, TIPO ROTULADORA BROTHER PT 7600, LARGURA 18, COMPRIMENTO 8, COR BRANCA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CABOS E APARELHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO NA COR PRETA	20	125,00	2.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	MUDANÇAS IDENTIFICAÇÃO DOS BENS PERMANENTES COM FITAS COM IDENTIFICAÇÃO DE CÓD DE BARRAS	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1243	Materiais e Serviços	CONSUMO	309618	SALGADOS DIVERSOS	SALGADOS DIVERSOS, TIPO PASTEL, APRESENTAÇÃO ASSADO EM FORNO, PESO MÉDIO 100G, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, SABOR FRANGO	1596	2,48	3.958,08	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	Tendo em vista que a alimentação constitui uma das necessidades fundamentais para o ser humano, esta é considerada um direito perante a Constituição Federal e também perante a LEI nº 11.346 de 15/09/2006, que dispõe o Sistema Nacional de Segurança Alimentar.	Assistência Estudantil
1245	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	24538	MANUTENCAO INDUSTRIAL	Serviço de serragem de madeira não nativa.	20	250,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas dos cursos no campus Panambi.	Infraestrutura
1247	Materiais e Serviços	PERMANENTE	50598	SEMEADEIRA DE GRAMA	Semeadeira manual para grãos graúdos e ou miúdos.	1	3.500,00	3.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Equipamentos para uso na área de ensino e pesquisa do curso superior de Tecnologia em Produção de grãos.	Coordenação de Recursos Naturais
1248	Materiais e Serviços	PERMANENTE	271679	ADUBADEIRA USO MANUAL	ADUBADEIRA USO MANUAL, TIPO MANUAL, MATERIAL CORPO FERRO, MATERIAL BALDE FIBRA, CAPACIDADE BALDE 25 kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DUAS SAÍDAS, SOBRE RODAS	1	1.100,00	1.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Equipamento para uso na área de ensino e pesquisa do curso superior de Tecnologia em Produção de Grãos.	Coordenação de Recursos Naturais
1249	Materiais e Serviços	PERMANENTE	404369	ARADO	ARADO, TIPO REVERSÍVEL HIDRÁULICO, MÉTODO TRACÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO 450, POTÊNCIA REQUERIDA 75 A 120, QUANTIDADE DISCO 3, LARGURA ARADA 1,24, DIÂMETRO DISCO 28	1	9.500,00	9.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Equipamento para uso na área de ensino e pesquisa do curso superior de Tecnologia em Produção de Grãos.	Coordenação de Recursos Naturais
1250	Materiais e Serviços	PERMANENTE	231314	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL	KIT PULVERIZADOR AGRÍCOLA A CO2 PARA PESQUISA.	1	2.500,00	2.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Equipamento para uso na área de ensino e pesquisa do curso superior de Tecnologia em Produção de Grãos.	Coordenação de Recursos Naturais
1251	Materiais e Serviços	CONSUMO	151016	ASPERSON	Barra de 4 bicos simples, espaçamento 50 cm e conexão.	1	250,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Equipamento para uso na área de ensino e pesquisa do curso superior de Tecnologia em Produção de Grãos.	Coordenação de Recursos Naturais
1252	Materiais e Serviços	PERMANENTE	252291	TERMOHIGRÔMETRO-ANEMÔMETRO	TERMOHIGRÔMETRO-ANEMÔMETRO, TIPO PORTÁTIL, PRECISÃO 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESTOJO DE TRANSPORTE E SOLUÇÃO DE CALIBRAGEM	1	1.200,00	1.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Equipamento para uso na área de ensino e pesquisa do curso superior de Tecnologia em Produção de Grãos.	Coordenação de Recursos Naturais
1253	Materiais e Serviços	PERMANENTE	237644	MANÔMETRO	MANÔMETRO, MATERIAL METÁLICO, TIPO BOURDON, MODELO ANALÓGICO, CAPACIDADE 0 A 10 KGF/CM², APLICAÇÃO MEDIR PRESSÃO EM TUBULAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR COM GLICERINA.(KIT MANÔMETRO PARA CALIBRAÇÃO DE PONTAS DE PULVERIZAÇÃO).	2	300,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Equipamento para uso na área de ensino e pesquisa do curso superior de Tecnologia em Produção de Grãos.	Coordenação de Recursos Naturais
1255	Materiais e Serviços	PERMANENTE	432400	QUADRO BRANCO	QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ANODIZADO, LARGURA 1,20, COMPRIMENTO 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÊIS, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO	3	238,00	714,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprir necessidades de falta de quadros nas salas de aula no prédio RN.	coordenação de recursos naturais
1256	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150130	MOINHO	MOINHO de BANCADA , MOINHO MARTELO PARA OBTENÇÃO DE AMOSTRAS COM TAMANHO DE PARTÍCULA HOMOGÊNEO E FINO, EQUIPADO COM PENEIRA DE 0,8MM. POSSUI MOTOR DE BAIXO RUÍDO , CICLONE PARA SAÍDA DE AMOSTRA QUE É RECOLHIDA EM RECIPIENTE METÁLICO.	1	20.000,00	20.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a falta de equipamentos para o laboratório de aulas práticas.	coordenação de recursos naturais

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1257	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150858	CÂMARA GERMINAÇÃO	CÂMARA GERMINAÇÃO COM FOTOPERÍODO, MODELO ELP202/3. CONSTRUÍDO EM GABINETE TIPO GELADEIRA COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, MOTOR COMPRESSOR DE 1/6 HP, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 340 BTU/H. A 0° C.	3	3.079,00	9.237,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as necessidades de aulas práticas que atenderão os alunos do curso técnico em pós colheita e curso superior em grãos.	coordenação de recursos naturais
1258	Materiais e Serviços	PERMANENTE	402719	LIMPADOR IMPUREZAS	LIMPADOR DE GRÃOS, BANDEJA COM SEPARAÇÃO DE IMPUREZAS GROSSAS COMO, PEDAÇOS DE HASTES, VAGENS NÃO DEBULHADAS, PONTAS DE CACHOS . COM CAPACIDADE DE 40 A 50 KG HORA COM PENEIRAS PARA SOJA, MILHO, TRIGO E ARROZ.	1	5.000,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a falta de equipamentos para o laboratório de aulas práticas que atenderão os alunos do curso em Pós-colheita.	Coordenação de Recursos Naturais

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 180.072,09**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1259	Materiais e Serviços	PERMANENTE	455115	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS	Gerador- Aparelho gerador de Ozônio para veterinária, portatil, uso veterinário, modelo OLSS 2.0 digital.	1	8.000,00	8.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atende a necessidade do campus em equipamentos para grãos que atenderão os alunos do curso Técnico em Pós Colheita e Curso superior em Tecnologia de Grãos.	Coordenação de Recursos Naturais
1260	Materiais e Serviços	PERMANENTE	435553	MÓDULO MONITOR MULTIPARÂMETRO	Detector de gases , monitora H2s, CO, O2, SO2 e combustíveis. LCD mostra continuamente concentrações de gases em tempo real, resistente à água, procedimento de calibração automática, Alarme, visual, vibratódio e sonoro, gases combustíveis 0-100%. Garantia total 2 anos, incluindo sensores.	1	25.000,00	25.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a falta de equipamentos para o laboratório de grãos que atenderão os alunos do curso Técnico em Pós colheita e o curso superior em Tecnologia de grãos.	coordenação de recursos naturais
1261	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150384	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Contador de sementes, contagem do número de sementes colocadas no reservatório, permitindo a preparação de um determinado numero de sementes colocadas no reservatório, permitindo a preparação de um determinado número de sementes para pesagem germinação ou plantação.	1	9.800,00	9.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade do campus Panambi para equipamentos de laboratório para os cursos de Recursos naturais.	Coordenação de Recursos Naturais
1262	Materiais e Serviços	PERMANENTE	405227	TERMOHIGRÔMETRO	TERMOHIGRÔMETRO, TIPO DIGITAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, FAIXA TEMPERATURA 50 a 70°, FAIXA MEDIÇÃO UMIDADE RELATIVA 20 A 90%, RESOLUÇÃO 1%, PORTÁTIL 3 LEITURAS SIMULTÂNEAS.	2	41,50	83,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade de falta de equipamentos para o laboratório de grãos que atenderão os alunos do curo Técnico em Pós colheita e curso superior em Tecnologia de Grãos.	COORDENAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS
1263	Materiais e Serviços	PERMANENTE	126772	ALICATE AMPERÍMETRO	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL ESPECIFICAÇÕES ELÉTRICAS CORRENTE.	1	119,18	119,18	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as necessidades do campus Panambi de equipamentos para laboratório dos cursos do RN.	Coordenação de Recursos Naturais
1264	Materiais e Serviços	PERMANENTE	439395	BALANÇA ELETRÔNICA	BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 5 Kilos , VOLTAGEM BATERIA 220 v, DIGITAL.	1	1.460,96	1.460,96	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade do campus Panambi de equipamentos para o laboratório do curso de Recursos Naturais.	Coordenação de Recursos Naturais
1265	Materiais e Serviços	CONSUMO	87769	MAQUINA PARA TRITURACAO, ESMAGAMENTO OU MOAGEM DE GRAOS	FALLING NUMBER, EQUIPAMENTO DE BANCADA, REALIZA UM TESTE DE CADA VEZ POSSUI UMA IMPRESSORA INTEGRADA COM MICROPROCESSADOR CONTROLADOR DO SISTEMA TECLADO. ACOMPANHA UM DISPENSER DE ÁGUA, UMA AGITADOR AUTOMÁTICO DE TUBOS E M SPOLLET PARA A LIMPEZA DOS TUBOS.	1	40.000,00	40.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade de equipamentos para o laboratório do campus Panambi para os cursos do Recursos Naturais.	Coordenação de Recursos Naturais
1266	Materiais e Serviços	PERMANENTE	437085	MEDIDOR UMIDADE DIGITAL	MEDIDOR UMIDADE DIGITAL, FAIXA OPERAÇÃO 100 A 180, APLICAÇÃO MEDIÇÃO DE UMIDADE DOS CEREAIS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, FAIXA TEMPERATURA 5 A 50	1	12.000,00	12.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade de equipamento para o laboratório do campus Panambi e cursos do Recursos Naturais.	Coordenação de Recursos Naturais
1267	Materiais e Serviços	PERMANENTE	129178	DETERMINADOR IMPUREZA	DETERMINADOR IMPUREZA DIGITAL, EQUIPAMENTO DE BANCADA POSSUI DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO COM ILUMINAÇÃO.	1	9.000,00	9.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade de equipamentos para o laboratório do campus Panambi e cursos de Recursos Naturais.	Coordenação de Recursos Naturais
1268	Materiais e Serviços	PERMANENTE	325312	BALANÇA ELETRÔNICA	BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 150, VOLTAGEM 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLATAFORMA CHAPA DE AÇO, TIPO DIGITAL, BASE FIXA	1	1.250,00	1.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade de equipamentos para o laboratório do campus Panambi e alunos do curso de Recursos Naturais e Pós Colheita.	Coordenação de Recursos Naturais

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1269	Materiais e Serviços	PERMANENTE	443402	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS	Micromanômetro medidor de pressão diferencial, permite a leitura em unidades de pressão.	1	2.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade de equipamentos para o laboratório do campus Panambi e alunos do curso de Recursos Naturais e Pós Colheita.	Coordenação de Recursos Naturais
1270	Materiais e Serviços	CONSUMO	413349	CÁPSULA CONSTRUÇÃO	CÁPSULA CONSTRUÇÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, DIMENSÕES 60 X 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO CHATO, COM TAMPA. (Jogo 20 unidades)	10	9,48	94,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade de equipamentos para o laboratório do campus Panambi e alunos do curso de grãos e Pós Colheita.	Coordenação de Recursos Naturais
1271	Materiais e Serviços	CONSUMO	94170	POTE ALIMENTOS	POTE plástico tipo 5: redondo transparente com tampa, descartável , capacidade 500 ml. Para condicionamento de alimentos.	5	51,31	256,55	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade de equipamentos para o laboratório do campus Panambi e alunos do curso de Recursos Naturais e Pós Colheita.	Coordenação de Recursos Naturais
1272	Materiais e Serviços	PERMANENTE	288166	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA MDF, QUANTIDADE PORTAS 2, MATERIAL PORTA MADEIRA MDF, TIPO PORTAS DE ABRIR E FECHAR AO CENTRO, QUANTIDADE PRATELEIRAS 8, MATERIAL PRATELEIRAS MADEIRA MDF, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, COMPRIMENTO 200, LARGURA 100, PROFUNDIDADE 47, COR CINZA CLARO	1	559,90	559,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a necessidade do campus Panambi no uso de materiais para arquivamento do setor.	ASCON
1273	Materiais e Serviços	CONSUMO	429150	MÓDULO ELETRÔNICO	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO RTC DS1307, APLICAÇÃO RELÓGIO EM TEMPO REAL, USO PLATAFORMA ARDUINO	20	38,00	760,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas do campus Panambi.	coordenação de automação
1274	Materiais e Serviços	CONSUMO	73695	SENSOR TÉRMICO	SENSOR REFERÊNCIA LM 35	30	5,15	154,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas do campus Panambi.	Coordenação de automação
1275	Materiais e Serviços	CONSUMO	73695	SENSOR TÉRMICO	SENSOR DE TEMPERATURA DS 18B20 A PROVA DE ÁGUA.	30	15,13	453,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas do campus.	Coordenação de automação
1276	Materiais e Serviços	CONSUMO	114774	SENSOR ELETRÔNICO	SENSOR ELETRÔNICO TIPO SENSOR DE UMIDADE E TEMPERATURA.	20	7,48	149,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as demandas do campus Panambi.	coordenação de automação
1277	Materiais e Serviços	CONSUMO	442818	EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS	EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO TRANSMISSOR DE PONTO DE ORVALHO, PADRÃO FAIXA DE MEDIÇÃO DE -45” CTD/+30” DTC, USO TRANSMISSÃO DE UMIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SENSOR DE UMIDADE POLÍMERO/ALTO GRÁU DE PRECISÃO	20	28,00	560,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso em aulas práticas e projetos de ensino e extensão.	coordenação de automação
1278	Materiais e Serviços	CONSUMO	114774	SENSOR ELETRÔNICO	SENSOR ELETRÔNICO, SENSOR MAGNÉTICO, MODELO SS41.	20	5,01	100,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	USO EM AULAS PRÁTICAS E PROJETOS DE ENSINO E EXTENSÃO.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1279	Materiais e Serviços	CONSUMO	40940	CHAVE MAGNÉTICA	CHAVE MAGNÉTICA REED SWITCH.	20	1,57	31,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	USO EM AULAS PRÁTICAS E PROJETOS DE ENSINO E EXTENSÃO.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1280	Materiais e Serviços	CONSUMO	20516	PLACA CIRCUITO IMPRESSO	PLACA CIRCUITO IMPRESSO	30	8,46	253,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	USO EM AULAS PRÁTICAS E EM PROJETOS DE ENSINO E EXTENSÃO.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1281	Materiais e Serviços	CONSUMO	442547	MOTOR ELÉTRICO	MOTOR ELÉTRICO, TIPO MOTOR DE PASSO COM DRIVER.	20	15,55	311,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	USO EM AULAS PRÁTICAS E ATIVIDADES DE ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1283	Materiais e Serviços	CONSUMO	248169	FIO COBRE ESMALTADO	FIO ESMALTADO COM BITOLA 18 AWG PARA TEMPERATURA DE ATÉ 150° EM KG.	2	76,46	152,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	USO EM AULAS PRÁTICAS E PROJETOS DE ENSINO E EXTENSÃO.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1284	Materiais e Serviços	CONSUMO	248169	FIO COBRE ESMALTADO	FIO ESMALTADO COM BITOLA 20 AWG PARA TEMPERATURA DE ATÉ 150°C EM KG. ,	2	57,39	114,78	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	USO EM AULAS PRÁTICAS E PROJETOS DE ENSINO E EXTENSÃO.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1285	Materiais e Serviços	CONSUMO	248169	FIO COBRE ESMALTADO	FIO ESMALTADO COM BITOLA 30 AWG PARA TEMPERATURA DE ATÉ 150 ° EM KG.	1	219,44	219,44	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	USO EM AULAS PRÁTICAS E PROJETOS DE ENSINO E EXTENSÃO.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1286	Materiais e Serviços	CONSUMO	248169	FIO COBRE ESMALTADO	FIO ESMALTADO COM BITOLA 32 AWG PARA TEMPERATURA DE ATÉ 150° EM KG.	2	120,50	241,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	USO EM AULAS PRÁTICAS E PROJETOS DE ENSINO E EXTENSÃO.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1287	Materiais e Serviços	CONSUMO	150784	CARRETEL	CARRETEL TRAF0 32X52	30	2,90	87,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	USO EM AULAS PRÁTICAS E PROJETOS DE ENSINO E EXTENSÃO.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1288	Materiais e Serviços	CONSUMO	150784	CARRETEL	CARRETEL 32X32.	30	2,40	72,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	USO EM AULAS PRÁTICAS E PROJETOS DE ENSINO E EXTENSÃO.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1289	Materiais e Serviços	CONSUMO	150784	CARRETEL	CARRETEL TRAF0 16X16.	30	4,70	141,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	USO EM AULAS PRÁTICAS E PROJETOS DE ENSINO E EXTENSÃO.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1290	Materiais e Serviços	CONSUMO	42005	CABO TELEFÔNICO	CABO TELEFÔNICO CCI 50, 2 PARES.	2	30,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	USO EM AULAS PRÁTICAS E PROJETOS DE ENSINO E EXTENSÃO.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1291	Materiais e Serviços	CONSUMO	230630	TUBO AÇO	CONJUNTO KIT DIDÁTICO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, APLICAÇÕES RESIDENCIAIS, PREDIAIS, COMPONENTES PAINEL MODULAR, ESTRUTURA TUBULAR AÇO 1100X 80.	10	170,00	1.700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	USO EM AULAS PRÁTICAS E PROJETOS DE ENSINO E EXTENSÃO.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1292	Materiais e Serviços	CONSUMO	22110	COMPONENTE COMUM PARA EQUIPAMENTO ELETRICO ROTATIVO, TAL COMO: CONE, TERMINAL E CARCACA	COMPONENTE COMUM PARA EQUIPAMENTO ELETRICO , nucleo de ferrite NEE 42/21/15-4100.	30	39,00	1.170,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	USO EM AULAS PRÁTICAS E PROJETOS DE PESQUISA E EXTENSÃO.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1293	Materiais e Serviços	CONSUMO	150777	FILAMENTO DE MOLIBDÊNIO	FILAMENTO ABS 1,75 MM.	5	83,60	418,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	UTILIZAÇÃO NAS AULAS PRÁTICAS E EM PROJETOS.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1294	Materiais e Serviços	CONSUMO	21474	REGULADOR TENSÃO	REGULADOR TENSÃO TRIFÁSICO. POTENCIA NOMINAL 65 KVA. FREQUÊNCIA 50/60 HZ.	1	1.681,00	1.681,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em aulas práticas e projetos.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1295	Materiais e Serviços	CONSUMO	150114	WATTÍMETRO	WATTÍMETRO DIGITAL PROFISSIONAL DE PRECISÃO COM RESOLUÇÃO DE 1 W.	3	880,90	2.642,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	UTILIZAÇÃO EM AULAS PRÁTICAS E PROJETOS.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1298	Materiais e Serviços	CONSUMO	11177	IMPRESSORA 3D	CNC SCHIELD V3 IMPRESSORA 3 D ARDUINO PARA 4 DRIVERS A4988.	20	22,90	458,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	ATENDER AS DEMANDAS DE AULAS PRÁTICAS E EM PROJETOS DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1299	Materiais e Serviços	CONSUMO	10278	MOTOR SECCIONADO DE TREINAMENTO	SERVO TOWERPRO MG 90	20	20,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para aulas práticas e projetos de ensino e pesquisa.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1300	Materiais e Serviços	CONSUMO	416434	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, TIPO DRIVE MOTOR PASSO TAG, REFERÊNCIA CPU-AT2, APLICAÇÃO ENCARTUCHADORA CAM	20	27,30	546,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	ATENDER AS NECESSIDADES DE AULAS PRATICAS E PROJETOS DE ENSINO, PESQUISA.	COORDENAÇÃO DE AUTOMAÇÃO
1303	TIC	MATERIAIS DE TIC	287184	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO MACHO , MODELO RJ45, CATEGORIA 5E APLICAÇÃO CABO UTP 4 PARES.	1500	0,25	375,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Justifica-se pela previsão de demandas que o campus possa ter para atender a suas necessidades.	Coordenação de Tecnologia da Informação
1304	Materiais e Serviços	CONSUMO	390337	CABO EXTENSOR	CABO EXTENSOR, TIPO BLINDADO PONTAS DOURADAS, TIPO SAÍDA HDMI 19 PINOS, COMPRIMENTO 15, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO FULL HD 1080P, 1080i, 720P, 480P E 480i, COR DA COBERTURA PRETA	40	115,13	4.605,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as necessidades do campus Panambi.	Coordenação de Tecnologia da Informação
1305	TIC	MATERIAIS DE TIC	108618	SUPORTE / NOBREAK	NOBREAK BIVOLT AUTOMÁTICO TENSÃO SAÍDA 110V PORTA FUSIVEL DE PROTEÇÃO, PORTA FUSIVEL EXTERNO RESERVA POTENCIA 1500VA.	10	700,00	7.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAMPUS PANAMBI.	COORDENAÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
1306	TIC	MATERIAIS DE TIC	41629	ESTABILIZADOR TENSÃO	ESTABILIZADOR TENSÃO, MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO. TENSÃO SAIDA 110V.	20	300,00	6.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender as necessidades do campus Panambi.	Coordenação de Tecnologia da Informação
1307	Materiais e Serviços	PERMANENTE	378061	SOPRADOR	SOPRADOR, TIPO TÉRMICO PORTÁTIL, ACIONAMENTO ELÉTRICO, VOLTAGEM 110/220, POTÊNCIA 2.000, VOLUME AR 150 A 500, APLICAÇÃO SOLDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PISTOLA, DISPLAY DIGITAL	1	160,00	160,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demandas do campus Panambi.	Infraestrutura

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1308	Materiais e Serviços	CONSUMO	344311	BARRACA ACAMPAMENTO	BARRACA ACAMPAMENTO, MATERIAL LONA NÁILON 600 PVC, TRATAMENTO SUPERFICIAL IMPERMEABILIZADO, MATERIAL ARMAÇÃO METALON GALVANIZADO, APLICAÇÃO ABRIGO EM CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO GRAMPOS, LEVE E DE FÁCIL TRANSPORTE, TIPO TENDA, COR AZUL, COMPRIMENTO 6, LARGURA 3, ALTURA 2,70	1	2.500,00	2.500,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para as ações de divulgação dos cursos, projetos e atividades do Campus Panambi.	DPDI
1309	Materiais e Serviços	CONSUMO	151080	IMPRESSORA 3D	IMPRESSORA 3D, filamento ABS 1,75mm.	5	83,60	418,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	O material será utilizado nas aulas práticas e projetos de ensino dos cursos técnicos em automação industrial e Tecnologia em Automação Industrial, que inicia a primeira turma no primeiro semestre de 2020.	Setor de automação
1310	Materiais e Serviços	CONSUMO	150659	FERRAMENTA	FERRAMENTA, FILAMENTO PETG 1,75MM.	5	168,17	840,85	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	O material será utilizado nas aulas práticas e projetos de ensino, turma inicia no primeiro semestre de 2020.	Setor de automação
1311	Materiais e Serviços	CONSUMO	150659	FERRAMENTA	FERRAMENTA, FILAMENTO PLA 1,75MM.	10	127,50	1.275,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	O material será utilizado nas aulas práticas e projetos de ensino, turma inicia no primeiro semestre de 2020.	Setor de automação
1312	Materiais e Serviços	CONSUMO	106984	PERFIL ALUMÍNIO	PERFIL ALUMÍNIO ESTRUTURAL 30X30 MM PADRÃO OPENBUIL FORNECIDO EM BARRAS DE 3 METROS.	10	172,00	1.720,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	O material será utilizado nas aulas práticas e projetos de ensino, turma inicia no primeiro semestre de 2020.	Setor de automação
1313	Materiais e Serviços	PERMANENTE	16748	FRESADORA	FURADEIRA FRESADORA 2HP BIVOL- FRESA BANCA PROFISSIONAL .	1	19.500,00	19.500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	O material será utilizado nas aulas práticas e projetos de ensino, turma inicia no primeiro semestre de 2020.	Setor de automação
1314	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150311	CONJUNTO DIDÁTICO AUTOMAÇÃO	CONJUNTO DIDÁTICO AUTOMAÇÃO, NOME CONJUNTO DIDÁTICO AUTOMAÇÃO	3	22.000,00	66.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	O material será utilizado nas aulas práticas e projetos de ensino, turma inicia no primeiro semestre de 2020.	Setor de automação
1315	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	KIT DE SENSORES CONTENDO 01 UNIDADE DE SENSOR DE UMIDADE 01 SENSOR DE MOVIMENTO, 01 UNIDADE DE REAL TIME CLOCK, 01 SENSOR DE CHUVA, E OUTROS.	32	132,11	4.227,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	O material será utilizado nas aulas práticas e projetos de ensino, turma inicia no primeiro semestre de 2020.	Setor de automação
1316	Materiais e Serviços	CONSUMO	150160	PLACA CONTROLADORA	KIT ARDUINO UNO R3, 1 PLACA UNO R3, 1 PROTOBOARD 400 PONTOS E OUTROS.	32	133,16	4.261,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	O material será utilizado nas aulas práticas e projetos de ensino, turma inicia no primeiro semestre de 2020.	Setor de automação
1317	Materiais e Serviços	CONSUMO	388367	FIO ELETRICO	FIO COBRE ESMALTADO PARA BOBINAGEM 19 AWG.(kit)	3	64,25	192,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	O material será utilizado nas aulas práticas e projetos de ensino, turma inicia no primeiro semestre de 2020.	Setor de automação
1318	Materiais e Serviços	CONSUMO	388374	FIO ELETRICO	FIO ELETRICO, TIPO ESMALTADO, BITOLA 21, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO ENROLAMENTO DE MOTORES	3	62,35	187,05	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	O material será utilizado nas aulas práticas e projetos de ensino, turma inicia no primeiro semestre de 2020.	Setor de automação
1319	Materiais e Serviços	CONSUMO	388371	FIO ELETRICO	FIO ELETRICO, TIPO ESMALTADO, BITOLA 22, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO ENROLAMENTO DE MOTORES	3	85,21	255,63	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	O material será utilizado nas aulas práticas e projetos de ensino, turma inicia no primeiro semestre de 2020.	Setor de automação
1320	Materiais e Serviços	CONSUMO	314800	FIO ELETRICO	FIO ELETRICO, TIPO CIRCULAR TERMOESTÁVEL, BITOLA 23, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO ESMALTADO C/ POLIESTER MODIF. (POLIESTERIMIDA) RECO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE H (180°C) GRAU 2, NORMAS TÉCNICAS NBR-6776/81	3	58,03	174,09	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	O material será utilizado nas aulas práticas e projetos de ensino, turma inicia no primeiro semestre de 2020.	Setor de automação
1321	Materiais e Serviços	CONSUMO	388372	FIO ELETRICO	FIO ELETRICO, TIPO ESMALTADO, BITOLA 24, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO ENROLAMENTO DE MOTORES	3	72,20	216,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	O material será utilizado nas aulas práticas e projetos de ensino, turma inicia no primeiro semestre de 2020.	Setor de automação

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1322	Materiais e Serviços	CONSUMO	450323	CABO ÁUDIO E VÍDEO	CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO BLINDADO E FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 5, CONECTORES P10-XLR MACHO	10	201,27	2.012,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Realização de compras com base nos anos anteriores.	setor TI
1323	Materiais e Serviços	CONSUMO	450323	CABO ÁUDIO E VÍDEO	CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO BLINDADO E FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 5, CONECTORES P10-XLR MACHO	10	66,80	668,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Realização de compras com base nos anos anteriores. e possíveis demandas.	setor TI
1324	Materiais e Serviços	CONSUMO	450323	CABO ÁUDIO E VÍDEO	CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO BLINDADO E FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 5, CONECTORES P10-XLR MACHO	10	84,68	846,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender possíveis demandas do setor.	setor TI
1325	Materiais e Serviços	PERMANENTE	263517	PLANTADEIRA	PLANTADEIRA, QUANTIDADE LINHAS 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ADUBADEIRA HIDRÁULICA, DISTRIBUIÇÃO DO ADUBO	1	30.000,00	30.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para as práticas de ensino nos cursos de Pós-Colheita, Produção de Grãos, no Eixo de Recursos Naturais.	Coordenador Recursos Naturais
1326	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	18821	TREINAMENTO CAPACITACAO - SEGURANCA INDUSTRIAL	Capacitação de servidores, através de contratação de empresas especializadas, por demanda.	1	6.000,00	6.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Capacitação dos servidores da área administrativa do Campus, necessária para atualização devido às alterações/criações de legislações e normativas aplicadas ao setor público.	DAD
1327	Materiais e Serviços	PERMANENTE	219021	PRENSA HIDRÁULICA MANUAL DIGITAL	PRENSA HIDRÁULICA MANUAL DIGITAL, CAPACIDADE PRENSA 100.000, CURSO NOMINAL PISTÃO CARGA 30, TIPO BOMBA HIDRÁULICA MANUAL, COMPRIMENTO 38, LARGURA 65, ALTURA 90, PESO 220, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.739, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONSTRUÇÃO ROBUSTA, CHAPA E CANTONEIRA AÇO	1	15.000,00	15.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aulas práticas Eixo de Edificações.	Coordenador Téc. Edificações
1328	Materiais e Serviços	-	19224	CONSTRUCAO MANUTENCAO REFORMA - TELHADO	Substituição da cobertura do telhado prédio A.	1	413.372,90	413.372,90	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação da Infraestrutura da cobertura do telhado Prédio A, devido a goteiras e infiltrações.	Coord. Infraestrutura
1329	Materiais e Serviços	-	5622	OBRAS CIVIS PUBLICAS (CONSTRUCAO)	Construção de Prédio Almoarifado de Química. Tamanho 58 m².	1	278.891,56	278.891,56	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação da infraestrutura para armazenamento de produtos químicos.	Coord. Infraestrutura
1330	TIC	MATERIAIS DE TIC	151080	IMPRESSORA 3D	IMPRESSORA 3D, NOME IMPRESSORA 3D CREALITY ENDER 3.	1	2.279,00	2.279,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	07/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aquisição para projeto de pesquisa.	Ensino
1331	Materiais e Serviços	CONSUMO	31810	CANO METALÍCO ANCORAGEM POSTE	CANO METALÍCO ANCORAGEM POSTE, NOME CANO METALICO PARA ANCORAGEM DE POSTE	60	195,00	11.700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para realizar a instalação de luminárias led.	Setor de Infraestrutura
1332	Materiais e Serviços	CONSUMO	39950	PARAFUSO METÁLICO	PARAFUSO DE POSTE PARA FIXAÇÃO DE BRAÇO METÁLICO M1 / 2x30cm.	150	22,00	3.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para instalação luminárias led.	Setor de Infraestrutura
1333	Materiais e Serviços	CONSUMO	234624	PENEIRA GRANULOMÉTRICA	PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL LATÃO POLIDO E ENVERNIZADO, DIÂMETRO 8, ALTURA 2, TIPO MALHA QUADRADA, QUANTIDADE PENEIRAS 5, ABERTURA MALHAS 0,25 / 0,50/ 1 / 0,053 / 2, TAMANHO ABERTURA MALHAS 60 / 32 / 16 / 270 / 9 MESH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E FUNDO EM LATÃO POLIDO	1	2.500,00	2.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para análise granulométrica em disciplinas dos cursos técnico, subsequentes e graduação.	Ensino
1334	Materiais e Serviços	CONSUMO	266492	PAINEL EXPOSITOR	PAINEL INSTAND	1	6.000,00	6.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	09/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Painel para utilização em eventos institucionais e formaturas, com a finalidade de identificar/decorar.	Ascom
1335	Materiais e Serviços	CONSUMO	150967	PLANTA IN - NATURA	PLANTA IN - NATURA, NOME PLANTA IN - NATURA	100	50,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Plantas para ornamentar o pátio institucional.	DAD

Total: 72 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 1.019.982,40**